
«Родниковский муниципальный район»

  
                  от 25.03.2021 г. 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»  от 1

бюджете на 2021

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131
самоуправления в Российской
«Родниковский муниципальный район», 
правоотношений, 

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»

1. Внести в решение Совета муниципального 
муниципальный район» от 1
на плановый период 2022 и 202

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики 
1) на 2021 год 

 - общий объем доходов бюджета в сумме  
 - общий объем расходов бюджета в сумме  
 - дефицит  бюджета в сумме  40

2) на 2022 год 
 - общий объем доходов бюджета в с
 - общий объем расходов бюджета в сумме 
 - дефицит бюджета в сумме  6

3) на 2023 год 
 - общий объем доходов бюджета в сумме  
 - общий объем расходов бюджета в сумм
 - дефицит бюджета в сумме  10

 

СОВЕТ 
муниципального образования  

«Родниковский муниципальный район»
VI созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

            
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»  от 17.12.2020 № 

1 год и на плановый период 2022 и 202
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район», в целях регулир

 

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» от 17.12.2020 г. № 29 «О районном бюджете на 202

и 2023 годов» следующие изменения
Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

1.Утвердить основные характеристики районного бюджета:

общий объем доходов бюджета в сумме  707 735 763,92
общий объем расходов бюджета в сумме  748 250 757,99
дефицит  бюджета в сумме  40 514 994,07 руб. 

общий объем доходов бюджета в сумме  514 382 730,27
общий объем расходов бюджета в сумме 520 970 280,92
дефицит бюджета в сумме  6 587 550,65 руб.   

общий объем доходов бюджета в сумме  510 635 342,29
общий объем расходов бюджета в сумме  521 551 497,64
дефицит бюджета в сумме  10 916 155,35 руб.». 

 
 
 
 

«Родниковский муниципальный район» 

  
 № 21 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
№ 29 «О районном 
и 2023 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
ФЗ «Об общих принципах организации местного 

униципального образования 
в целях регулирования бюджетных 

Совет муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район» 

образования «Родниковский 
«О районном бюджете на 2021 год и 

годов» следующие изменения: 

районного бюджета: 

763,92 руб.;   
757,99 руб.; 

730,27 руб.;   
280,92 руб.;   

342,29 руб.;   
497,64 руб.;   

KulikovaEV
Пишущая машинка
1



1.2. Пункта 2 статьи 3 изложить в новой редакции: 
«1) из областного бюджета:   
а) на 2021 год в сумме  479 596 737,51 руб.; 
б) на 2022 год в сумме  277 090 420,27 руб.; 
в) на 2023 год в сумме  285 591 772,29 руб. 
2) из бюджетов поселений: 
а) на 2021 год в сумме  93 232 842,69 руб.; 
б) на 2022 год в сумме  87 618 930,00 руб.; 
в) на 2023 год в сумме  71 676 300,00 руб.». 
1.3. подпункт 1) пункта 3 статьи 7 изложить в новой редакции: 
«1) общий объем условно утвержденных расходов: 
а) на 2022 год в сумме 7 024 592,02  руб.; 
б) на 2023 год в сумме 13 835 914,89  руб.». 
1.4. В подпункте а) пункта 4 статьи 7 цифры «10 450 500,44» заменить 

цифрами «6 911 569,46». 
1.5. В подпункте а) пункта 1 статьи 9 цифры «18 583 604,66» заменить 

цифрами «18 866 475,19». 
1.6. Приложение № 2 «Доходы районного бюджета по кодам классификации 

доходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в 
новой редакции,  согласно приложению № 1  к настоящему решению. 
 1.7. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
районного бюджета  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить 
в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению. 
 1.8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым 
статьям (муниципальным программам Родниковского муниципального района и не 
включенным в муниципальные программы Родниковского муниципального района 
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов 
расходов классификации расходов районного бюджета на 2021 год» изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.9. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым 
статьям (муниципальным программам Родниковского муниципального района и не 
включенным в муниципальные программы Родниковского муниципального района 
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов 
расходов классификации расходов районного бюджета на плановый период 2022 и 
2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему 
решению. 
 1.10. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов районного 
бюджета на 2021 год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к 
настоящему решению. 
 1.11. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов районного 
бюджета на  плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 6 к настоящему решению. 
  

2. Решение вступает в силу с момента принятия. 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
2



3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник 
нормативных актов Родниковского района». 

 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Контрольно-

счетную палату муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район». 

 
Глава  муниципального 
образования «Родниковский 
муниципальный район» 

 Председатель Совета  
муниципального образования 
«Родниковский 
муниципальный район» 

______________А.Б. Малов 
 
 
 

 

 ______________Г.Р. Смирнова                     
 

 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
3



Приложение 1 
к решению Совета муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район»  
от 25.03.2021 № 21   

Приложение 2 
к решению Совета муниципального образования  

«Родниковский муниципальный район»  
от 17.12.2020 № 29 

Доходы районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

Код классификации 
доходов бюджетов 
Российской Федерации, код 
главного администратора 
доходов районного 
бюджета 

Наименование доходов 
 
 
 

Сумма, руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 147 032 800,00 149 673 380,00 153 367 270,00 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы                                                                       81 961 800,00 85 580 600,00 88 599 300,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 81 961 800,00 85 580 600,00 88 599 300,00 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

80 345 000,00 83 925 000,00 86 905 000,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

80 345 000,00 83 925 000,00 86 905 000,00 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

50 300,00 51 600,00 52 800,00 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

50 300,00 51 600,00 52 800,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
4



000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

291 500,00 304 000,00 316 500,00 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

291 500,00 304 000,00 316 500,00 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 275 000,00 1 300 000,00 1 325 000,00 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 275 000,00 1 300 000,00 1 325 000,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги(, реализуемые на территории РФ  7 457 200,00 7 790 880,00 8 064 170,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

7 457 200,00 7 790 880,00 8 064 170,00 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

3 424 080,00 3 581 610,00 3 733 570,00 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

3 424 080,00 3 581 610,00 3 733 570,00 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

3 424 080,00 3 581 610,00 3 733 570,00 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

19 510,00 20 210,00 20 850,00 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 19 510,00 20 210,00 20 850,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
5



карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

19 510,00 20 210,00 20 850,00 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

4 504 180,00 4 699 260,00 4 882 940,00 

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

4 504 180,00 4 699 260,00 4 882 940,00 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты   

4 504 180,00 4 699 260,00 4 882 940,00 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

-490 570,00 -510 200,00 -573 190,00 

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-490 570,00 -510 200,00 -573 190,00 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

-490 570,00 -510 200,00 -573 190,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
6



местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 6 767 100,00 5 254 700,00 5 454 700,00 

000 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 

2 336 000,00 2 336 000,00 2 336 000,00 

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 

1 097 900,00 1 097 900,00 1 097 900,00 

000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

1 097 900,00 1 097 900,00 1 097 900,00 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

1 097 900,00 1 097 900,00 1 097 900,00 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

1 238 100,00 1 238 100,00 1 238 100,00 

000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации) 

1 238 100,00 1 238 100,00 1 238 100,00 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации) 

1 238 100,00 1 238 100,00 1 238 100,00 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов деятельности 1 612 400,00 0,00 0,00 

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов деятельности 1 612 400,00 0,00 0,00 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов деятельности 1 612 400,00 0,00 0,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 618 700,00 618 700,00 618 700,00 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 618 700,00 618 700,00 618 700,00 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 618 700,00 618 700,00 618 700,00 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 

2 200 000,00 2 300 000,00 2 500 000,00 

000 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

2 200 000,00 2 300 000,00 2 500 000,00 

182 1 05 04020 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов  

2 200 000,00 2 300 000,00 2 500 000,00 

000 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина, сборы 3 430 000,00 3 630 000,00 3 830 000,00 

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

3 430 000,00 3 630 000,00 3 830 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
7



000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 

3 400 000,00 3 600 000,00 3 800 000,00 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 

3 400 000,00 3 600 000,00 3 800 000,00 

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
продукции                                        

30 000,00 30 000,00 30 000,00 

211 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
продукции                                        

30 000,00 30 000,00 30 000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

11 317 000,00 11 319 100,00 11 321 300,00 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо  иной платы  за  передачу  
в   возмездное   пользование  государственного и муниципального  
имущества  (за     исключением имущества  автономных  учреждений,  
а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

10 217 000,00 10 219 100,00 10 221 300,00 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные участки, 
государственная  собственность  на которые не разграничена, а 
также  средства  от   продажи  права  на  заключение  договоров  
аренды   указанных земельных участков 

4 668 000,00 4 668 000,00 4 668 000,00 

000 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 

212 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 

000 1 11 05013 13 0000 120    Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за   земельные участки, 
государственная  собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных 
участков. 

3 618 000,00 3 618 000,00 3 618 000,00 

212 1 11 05013 13 0000 120    Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за   земельные участки, 
государственная  собственность на которые не разграничена и которые 

3 618 000,00 3 618 000,00 3 618 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
8



расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных 
участков. 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений) 

173 000,00 173 000,00 173 000,00 

000 111 05025 05 00000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

173 000,00 173 000,00 173 000,00 

212 111 05025 05 00000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

173 000,00 173 000,00 173 000,00 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в оперативном 
управлении органов  государственной власти,    органов    местного    
самоуправления, государственных внебюджетных фондов  и  
созданных  ими   учреждений   (за   исключением    имущества 
бюджетных и  автономных учреждений) 

5 376 000,00 5 378 100,00 5 380 300,00 

000 1 11 05035 05 0000 120    Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в  оперативном  
управлении   органов   управления      муниципальных районов и 
созданных ими  учреждений (за    исключением    имущества     
муниципальных  бюджетных и автономных учреждений) 

5 376 000,00 5 378 100,00 5 380 300,00 

211 1 11 05035 05 0000 120    Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в  оперативном  
управлении   органов   управления      муниципальных районов и созданных 
ими  учреждений (за    исключением    имущества     муниципальных  
бюджетных и автономных учреждений) 

52 000,00 54 100,00 56 300,00 

212 1 11 05035 05 0000 120    Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в  оперативном  
управлении   органов   управления      муниципальных районов и созданных 
ими  учреждений (за    исключением    имущества     муниципальных  
бюджетных и автономных учреждений) 

5 324 000,00 5 324 000,00 5 324 000,00 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся  в  
государственной  и  муниципальной собственности    (за    
исключением     имущества  автономных   учреждений,   а   также    
имущества государственных и    муниципальных    унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

000 1 11 09040 00 0000 120    Прочие поступления от  использования  имущества, находящегося в  
государственной  и  муниципальной собственности    (за исключением     
имущества автономных   учреждений,   а   также    имущества   
государственных   и    муниципальных    унитарных   предприятий, в том 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
9



числе казенных) 

000 1 11 09045 05 0000 120    Прочие поступления  от  использования  имущества,  находящегося  в   
собственности   муниципальных районов  (за  исключением  имущества  
муниципальных  автономных учреждений,  а  также   имущества   
муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

212 1 11 09045 05 0000 120    Прочие поступления  от  использования  имущества,  находящегося  в   
собственности   муниципальных районов  (за  исключением  имущества  
муниципальных  автономных учреждений,  а  также   имущества   
муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 711 900,00 740 300,00 770 000,00 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 711 900,00 740 300,00 770 000,00 

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в  атмосферный воздух 
стационарными объектами 

299 700,00 311 600,00 324 100,00 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в  атмосферный воздух 
стационарными объектами 

299 700,00 311 600,00 324 100,00 

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 400 400,00 416 400,00 433 100,00 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 400 400,00 416 400,00 433 100,00 

000 1 12 01040 01 0000120 Плата за размещение отходов производства и потребления 11 800,00 12 300,00 12 800,00 

000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 11 600,00 12 100,00 12 600,00 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 11 600,00 12 100,00 12 600,00 
048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 200,00 200,00 200,00 
048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 200,00 200,00 200,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от  оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства 

34 060 900,00 34 060 900,00 34 060 900,00 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  30 791 200,00 30 791 200,00 30 791 200,00 

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 30 791 200,00 30 791 200,00 30 791 200,00 

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 

30 791 200,00 30 791 200,00 30 791 200,00 

211 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 

600 000,00 600 000,00 600 000,00 

214 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

220 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 

30 186 200,00 30 186 200,00 30 186 200,00 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 269 700,00 3 269 700,00 3 269 700,00 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  3 269 700,00 3 269 700,00 3 269 700,00 

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 
районов 

3 269 700,00 3 269 700,00 3 269 700,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
10



211 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 
районов 

1 015 000,00 1 015 000,00 1 015 000,00 

220 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 
районов 

2 254 700,00 2 254 700,00 2 254 700,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 080 000,00 1 080 000,00 1 080 000,00 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,  находящегося в   государственной 
и муниципальной собственности (за исключением имущества  
бюджетных и  автономных учреждений,    также   имущества   
государственных    и   муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

295 000,00 295 000,00 295 000,00 

000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы    от   реализации   имущества,    находящегося    в     
собственности муниципальных    районов     (за исключением  имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также   
имущества  муниципальных  унитарных предприятий, в том числе  
казенных),  в   части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

295 000,00 295 000,00 295 000,00 

000 1 14 02052 05 0000 410 Доходы    от    реализации     имущества,     находящегося     в    
оперативном управлении учреждений,  находящихся   в     ведении  
органов управления муниципальных  районов  (за    исключением     
имущества муниципальных бюджетных и автономных   учреждений),   в   
части     реализации    основных   средств   по указанному имуществу 

295 000,00 295 000,00 295 000,00 

212 1 14 02052 05 0000 410 Доходы    от    реализации     имущества,     находящегося     в    
оперативном управлении учреждений,  находящихся   в     ведении  органов 
управления муниципальных  районов  (за    исключением     имущества 
муниципальных бюджетных и автономных   учреждений),   в   части     
реализации    основных   средств   по указанному имуществу 

295 000,00 295 000,00 295 000,00 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся   в   
государственной и муниципальной собственности   (за  исключением  
земельных  участков бюджетных и  автономных  учреждений) 

505 000,00 505 000,00 505 000,00 

0001 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи  земельных  участков,  государственная  
собственность  на   которые   не разграничена 

505 000,00 505 000,00 505 000,00 

000 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

145 000,00 145 000,00 145 000,00 

212 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов 

145 000,00 145 000,00 145 000,00 

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы    от    продажи    земельных    участков,  государственная  
собственность  на   которые   не разграничена и  которые  расположены в 
границах  городских поселений 

360 000,00 360 000,00 360 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
11



212 1 14 06013 13 0000 430 Доходы    от    продажи    земельных    участков,  государственная  
собственность  на   которые   не разграничена и  которые  расположены 
в границах  городских поселений 

360 000,00 360 000,00 360 000,00 

000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности 

280 000,00 280 000,00 280 000,00 

000 1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 

280 000,00 280 000,00 280 000,00 

000 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

130 000,00 130 000,00 130 000,00 

212 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов 

130 000,00 130 000,00 130 000,00 

000 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 

212 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 238 900,00 208 900,00 178 900,00 
000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 
238 900,00 208 900,00 178 900,00 

000  1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на права граждан 

700,00 700,00 700,00 

000  1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

700,00 700,00 700,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
12



023  1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав     

700,00 700,00 700,00 

000 1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность 

600,00 600,00 600,00 

000 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

600,00 600,00 600,00 

023 1 1 16 01063 01 0000 
140 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав                                                                                          

600,00 600,00 600,00 

000 1 16 01150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг 

400,00 400,00 400,00 

000 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

400,00 400,00 400,00 

042 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав           

400,00 400,00 400,00 

000 1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

5 200,00 5 200,00 5 200,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
13



административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность 

000 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

5 200,00 5 200,00 5 200,00 

023 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав                                                 

5 200,00 5 200,00 5 200,00 

 000 1 16 07010 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным контрактом, заключенным 
федеральным государственным органом, федеральным казенным 
учреждением, государственной корпорацией 

62 000,00 62 000,00 62 000,00 

000 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района 

62 000,00 62 000,00 62 000,00 

218 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района                                                                                                                                          

62 000,00 62 000,00 62 000,00 

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 150 000,00 120 000,00 90 000,00 

000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 

150 000,00 120 000,00 90 000,00 

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

149 800,00 119 800,00 89 800,00 

041 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

500,00 500,00 500,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
14



нормативам, действовавшим в 2019 году                                                               
188 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году                                                        

122 900,00 92 900,00 62 900,00 

211 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году                                                                                                            

21 000,00 21 000,00 21 000,00 

218 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году                                                                  

200,00 200,00 200,00 

321 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году                                                           

100,00 100,00 100,00 

322 1 16 10123 01 0000 140  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году                                                           

5 100,00 5 100,00 5 100,00 

000 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

200,00 200,00 200,00 

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году  

200,00 200,00 200,00 

000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

000 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

034 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования                  

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
15



000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

214 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов                                                           8 000,00 8 000,00 8 000,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 560 702 963,92 364 709 350,27 357 268 072,29 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

572 829 580,20 364 709 350,27 357 268 072,29 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 178 790 840,00 129 776 800,00 126 220 400,00 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 151 945 400,00 129 776 800,00 126 220 400,00 

000 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

151 945 400,00 129 776 800,00 126 220 400,00 

213 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

151 945 400,00 129 776 800,00 126 220 400,00 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

26 845 440,00 0,00 0,00 

000 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

26 845 440,00 0,00 0,00 

213 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

26 845 440,00 0,00 0,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

97 605 204,78 38 056 800,39 50 139 931,28 

000 2 02 20077 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности 

43 641 066,11 8 000 000,00 23 424 025,79 

000 2 02 20077 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

43 641 066,11 8 000 000,00 23 424 025,79 

213 2 02 20077 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

43 641 066,11 8 000 000,00 23 424 025,79 

000 2 02 20216 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

5 602 724,29 5 944 585,43 0,00 

000 2 02 20216 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

5 602 724,29 5 944 585,43 0,00 

213 2 02 20216 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

5 602 724,29 5 944 585,43 0,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
16



территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

000  2 02 25097 00 0000 150 Субсидии бюджетам  на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культурой и спортом 

2 630 898,99 2 349 818,19 2 305 313,14 

000 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и 
спортом 

2 630 898,99 2 349 818,19 2 305 313,14 

213 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и 
спортом 

2 630 898,99 2 349 818,19 2 305 313,14 

000 2 02 25169 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание (обновление) материально-
технической базы для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах 

3 137 470,720 3 137 491,600 1 568 505,900 

000 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание (обновление) 
материально-технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах 

3 137 470,72 3 137 491,60 1 568 505,90 

213 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание (обновление) 
материально-технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах 

3 137 470,72 3 137 491,60 1 568 505,90 

000 2 02 25210 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях 

3 799 104,78 3 168 814,82 7 818 381,00 

000 2 02 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой 
модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных организациях 

3 799 104,78 3 168 814,82 7 818 381,00 

213 2 02 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой 
модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных организациях 

3 799 104,78 3 168 814,82 

7 818 381,00 

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 

14 217 559,40 14 642 970,35 14 210 585,45 

KulikovaEV
Пишущая машинка
17



000 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

14 217 559,40 14 642 970,35 14 210 585,45 

213 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

14 217 559,40 14 642 970,35 14 210 585,45 

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

738 825,29 0,00 0,00 

000 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей 

738 825,29 0,00 0,00 

213 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей 

738 825,29 0,00 0,00 

000 2 02 25519 05  0000  150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры 

161 290,50 0,00 0,00 

000 2 02 25519 05 0000 150 
Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры 

161 290,50 0,00 0,00 

213 2 02 25519 05 0000 150 
Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры 

161 290,50 0,00 0,00 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 23 676 264,70 813 120,00 813 120,00 

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 23 676 264,70 813 120,00 813 120,00 

213 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 23 676 264,70 813 120,000 813 120,000 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  192 420 132,73 98 476 259,88 98 450 881,01 
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
4 767 679,93 5 119 989,71 5 119 989,71 

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

4 767 679,93 5 119 989,71 5 119 989,71 

213 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

4 767 679,930 5 119 989,710 5 119 989,710 

 
000 2 02 35082 00 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 

1 035 074,70 4 140 298,80 4 140 298,80 

 
000 2 02 35082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений 

1 035 074,70 4 140 298,80 4 140 298,80 

 
213 2 02 35082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

1 035 074,70 4 140 298,80 4 140 298,80 

KulikovaEV
Пишущая машинка
18



жилых помещений 
000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

18 619,10 33 092,37 7 713,50 

000 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

18 619,10 33 092,37 7 713,50 

213 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

18 619,10 33 092,37 7 713,50 

000 2 02 35469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года 

462 217,000 0,000 0,000 

 
000 2 02 35469 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года 

462 217,000 0,000 0,000 

 
213 2 02 35469 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года 

462 217,000 0,000 0,000 

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 186 136 542,00 89 182 879,00 89 182 879,00 

000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 186 136 542,00 89 182 879,00 89 182 879,00 

213 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 186 136 542,000 89 182 879,00 89 182 879,00 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 104 013 402,69 98 399 490,00 82 456 860,00 

000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

93 232 842,69 87 618 930,00 71 676 300,00 

000 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

93 232 842,69 87 618 930,00 71 676 300,00 

213 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

93 232 842,69 87 618 930,00 71 676 300,00 

000 2 02 45303 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций 

10 780 560,00 10 780 560,00 10 780 560,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
19



000 2 02 45303 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

10 780 560,00 10 780 560,00 10 780 560,00 

213 2 02 45303 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

10 780 560,00 10 780 560,00 10 780 560,00 

 
000 2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

1 087 770,82 0,00 0,00 

000 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет 

1 087 770,82 0,00 0,00 

 
000 2 18 00000 05 0000 150 
 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

1 087 770,82 0,00 0,00 

000 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

1 087 770,82 0,00 0,00 

213 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

1 087 770,82 0,00 0,00 

 
000 2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-13 214 387,10 0,00 0,00 

000 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

-13 214 387,10 0,00 0,00 

213 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

-13 214 387,10 0,00 0,00 

ВСЕГО 707 735 763,92 514 382 730,27 510 635 342,29 

KulikovaEV
Пишущая машинка
20



Приложение 2 
к решению Совета муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» 
от 25.03.2021 № 21  

 
Приложение 4 

к решению Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» 

от 17.12. 2020  №29  
Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
  

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

Наименование кода классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма, рублей 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов  
бюджетов 40 514 994,07 6 587 550,65 10 916 155,35 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 40 514 994,07 6 587 550,65 10 916 155,35 

000 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов -707 735 763,92 -514 382 730,27 -510 635 342,29 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -707 735 763,92 -514 382 730,27 -510 635 342,29 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -707 735 763,92 -514 382 730,27 -510 635 342,29 

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-707 735 763,92 -514 382 730,27 -510 635 342,29 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств бюджетов 

748 250 757,99 520 970 280,92 521 551 497,64 

000 01 05 02 00 00 0000 600  
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

748 250 757,99 520 970 280,92 521 551 497,64 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 748 250 757,99 520 970 280,92 521 551 497,64 

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 748 250 757,99 520 970 280,92 521 551 497,64 

KulikovaEV
Пишущая машинка
21



  Приложение № 3 

к решению Совета муниципального образования 

"Родниковский муниципальный район" 

от 25.03.2021 № 21  

        

Приложение № 6 

к решению Совета муниципального образования 

"Родниковский муниципальный район" 

от 17.12. 2020  № 29 

      

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам 
Родниковского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Родниковского 
муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов 
расходов классификации расходов районного бюджета на 2021 год 

Наименование 
Целевая 
статья 
расходов 

Вид 
расхода 

Сумма, 
рублей 

1 2 3 4 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

0100000000   411 931 020,43 

  Подпрограмма "Дошкольное образование" 0110000000   169 301 530,00 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования 

0110000100   56 603 936,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0110000100 100 25 666 867,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110000100 200 27 811 554,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0110000100 800 3 125 515,00 

 Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования 

0110000110   28 194 333,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0110000110 100 1 839 818,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110000110 200 26 354 515,00 

Осуществление полномочий по присмотру и уходу за детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-
инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
осуществляющих оздоровление 

0110080100   1 037 566,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0110080100 100 459 261,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110080100 200 578 305,00 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

0110080170   83 465 695,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
22



образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0110080170 100 82 900 767,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110080170 200 564 928,00 

  Подпрограмма "Общее образование" 0120000000   187 165 159,26 

Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования 

0120000110   1 428 768,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120000110 100 98 009,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120000110 200 1 330 759,00 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным общеобразовательным программам 

0120000130   43 693 312,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120000130 100 9 052 796,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120000130 200 15 561 344,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120000130 300 149 539,74 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0120000130 600 14 698 331,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0120000130 800 4 231 301,00 

Организация питания обучающихся в казенных 
общеобразовательных организациях 

0120000140   2 060 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120000140 100 591 368,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120000140 200 1 469 032,00 

Реализация мероприятий по созданию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической культурой и спортом 

0120020280   1 000 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120020280 600 1 000 000,00 

      Создание в общеобразовательных организациях Родниковского 
муниципального района Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей "Точка роста" 

0120020860   5 000 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120020860 600 5 000 000,00 

      Психиатрическое освидетельствование работников 
образовательных учреждений 

0120022800   455 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
23



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120022800 200 125 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0120022800 600 330 000,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций (Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы) 

0120053031   10 780 560,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120053031 100 3 202 920,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0120053031 600 7 577 640,00 

Осуществление полномочий по присмотру и уходу за детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-
инвалидами в дошкольных группах муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0120080090   37 380,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120080090 100 21 390,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120080090 200 15 990,00 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 

0120080150   102 670 847,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120080150 100 32 148 045,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120080150 200 445 775,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120080150 600 70 077 027,00 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях (Организация 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных 
организациях) 

01200L3041   14 269 939,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01200L3041 200 2 088 477,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

01200L3041 600 12 181 462,68 

    Региональный проект "Современная школа" 012E100000   3 137 787,64 

Создание и обеспечение функционирования центров образования 012E151690   3 137 787,64 

KulikovaEV
Пишущая машинка
24



естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

012E151690 600 3 137 787,64 

    Региональный проект "Успех каждого ребенка" 012E200000   2 631 164,74 

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом 

012E250970   2 631 164,74 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

012E250970 600 2 631 164,74 

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 0130000000   18 423 370,27 
Организация предоставления дополнительного образования детей 0130000130   15 393 510,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0130000130 100 4 282 204,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0130000130 200 368 800,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0130000130 600 10 677 668,76 

        Иные бюджетные ассигнования 0130000130 800 64 838,00 

      Реализация программ спортивной подготовки 0130000500   667 592,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0130000500 100 667 592,00 

      Психиатрическое освидетельствование работников 
образовательных учреждений 

0130022800   125 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0130022800 200 45 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0130022800 600 80 000,00 

      Поэтапное доведением средней заработной платы педагогическим 
работникам иных муниципальных организаций дополнительного 
образования детей до средней заработной платы учителей в 
Ивановской области 

0130081420   1 082 808,38 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0130081420 600 1 082 808,38 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной 
платы педагогическим работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования детей в сфере физической культуры и 
спорта до средней заработной платы учителей в Ивановской области 

0130081440   642 041,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0130081440 100 642 041,32 

Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим 
работникам иных муниципальных организаций дополнительного 
образования детей до средней заработной платы учителей в 
Ивановской области 

01300S1420   341 939,49 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

01300S1420 600 341 939,49 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной 
платы педагогическим работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования детей в сфере физической культуры и 

01300S1440   170 478,32 

KulikovaEV
Пишущая машинка
25



спорта до средней заработной платы учителей в Ивановской области 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01300S1440 100 170 478,32 

  Подпрограмма "Выявление и поддержка одаренных детей" 0140000000   75 000,00 

Организация и проведение мероприятий для одаренных детей 0140020160   75 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0140020160 600 75 000,00 

  Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы 
образования Родниковского муниципального района" 

0150000000   26 512 141,00 

      Финансовое обеспечение деятельности по оценке качества 
образования, информационного сопровождения, управления и 
финансового обеспечения системы образования 

0150000160   14 609 953,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0150000160 100 12 729 623,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0150000160 200 1 575 774,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0150000160 800 304 556,00 

Организация бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы, между поселениями 

0150000170   11 902 188,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0150000170 100 4 099 628,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0150000170 200 7 705 410,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0150000170 800 97 150,00 

  Подпрограмма "Патриотическое воспитание детей и молодежи 
Родниковского муниципального района" 

0160000000   270 100,00 

Обеспечение функционирования морского кадетского класса 0160000180   264 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0160000180 600 264 700,00 

      Организация и проведение мероприятий 0160020170   5 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0160020170 200 5 400,00 

  Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных учреждений образования" 

0170000000   2 618 869,00 

 Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 0170020180   2 618 869,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0170020180 200 2 578 869,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0170020180 600 40 000,00 

  Подпрограмма "Внедрение цифровой образовательной среды" 0180000000   3 799 488,58 

    Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 018E400000   3 799 488,58 

Обеспечение образовательных организаций материально- 
технической базой для внедрения цифровой образовательной среды 

018E452100   3 799 488,58 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

018E452100 600 3 799 488,58 

  Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений образования" 

0190000000   3 765 362,32 

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 0190000120   1 165 012,06 

KulikovaEV
Пишущая машинка
26



образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним 
территорий 
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190000120 200 723 012,06 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0190000120 600 442 000,00 

      Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования 0190020210   160 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0190020210 600 160 000,00 

Реализация мероприятий антитеррористической направленности 0190020310   392 245,00 
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190020310 200 392 245,00 

      Строительство объектов образования 0190025020   6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0190025020 200 6 000,00 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций Ивановской области 

01900S1950   2 042 105,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01900S1950 200 2 042 105,26 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального 
района" 

0200000000   12 180 179,47 

  Подпрограмма "Дети Родниковского района" 0210000000   5 667 580,25 

Организация и проведение мероприятий для детей с ограниченными 
возможностями 

0210020240   13 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210020240 200 13 000,00 

Организация и проведение мероприятий для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

0210020250   9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210020250 200 9 000,00 

Компенсация части стоимости питания (горячий комплексный 
завтрак), предоставляемого отдельным категориям обучающихся 
муниципальных образовательных организаций 

0210020770   152 859,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210020770 200 152 859,52 

Субсидии юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 
в связи с предоставлением льготного питания обучающимся 
муниципальных общеобразовательных организаций 

0210060180   290 480,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0210060180 800 290 480,00 

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 
дошкольном образовательном учреждении для многодетных семей 

0210065040   1 586 987,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210065040 200 23 453,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0210065040 300 1 563 534,00 

Социальная поддержка многодетным семьям по приобретению 
школьной формы либо заменяющего комплекса детской одежды для 
посещения школьных занятий детям, поступающим в первый класс 
общеобразовательных организаций Родниковского муниципального 
района 

0210065050   60 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0210065050 300 60 000,00 

На осуществление переданных полномочий по выплате компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 

0210080110   2 520 179,03 

KulikovaEV
Пишущая машинка
27



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210080110 200 37 244,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0210080110 300 2 482 935,03 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

02100R0820   1 035 074,70 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

02100R0820 400 1 035 074,70 

  Подпрограмма "Организация отдыха и оздоровления детей" 0220000000   1 801 350,00 

Организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием 0220020260   429 555,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220020260 200 429 555,00 

Подготовка лагерей с дневным пребыванием к открытию 0220020750   114 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220020750 200 114 000,00 

Осуществление полномочий по организации двухразового питания в 
лагерях дневного пребывания детей-сирот и детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации 

0220080200   76 230,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0220080200 600 76 230,00 

Организация отдыха детей в каникулярное время в части 
организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания 

02200S0190   1 181 565,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02200S0190 600 1 181 565,00 

Подпрограмма "Профилактика социального неблагополучия семей с 
детьми, защита прав и интересов детей" 

0230000000   904 629,22 

Осуществление полномочий по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

0230080360   904 629,22 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0230080360 100 861 455,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0230080360 200 43 174,22 

  Подпрограмма "Забота и поддержка" 0240000000   1 766 900,00 

Оказание материальной помощи инвалидам и участникам Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов к празднованию Дня Победы 

0240020270   95 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240020270 300 95 000,00 

Обеспечение граждан, проживающих на территории муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район", льготными 
лекарственными препаратами 

0240060010   220 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0240060010 800 220 000,00 

Адресная материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации 

0240065020   306 600,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240065020 300 306 600,00 

Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим звание "Почетный 
гражданин Родниковского района" 

0240065060   1 135 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0240065060 200 19 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240065060 300 1 116 000,00 

Денежная компенсация проезда в лечебное учреждение беременным 
женщинам, проживающим в сельской местности 

0240065070   10 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0240065070 200 100,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
28



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240065070 300 10 200,00 
  Подпрограмма "Кадры" 0250000000   2 039 720,00 

Единовременная денежная выплата (подъемные) специалистам, 
участникам Подпрограммы, заключившим трудовой договор с 
учреждениями, организациями Родниковского муниципального 
района 

0250065090   656 840,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250065090 300 656 840,00 

Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, 
являющимся участниками Подпрограммы при первичном 
трудоустройстве по окончании учебы в учреждениях высшего и 
среднего профессионального образования 

0250065100   572 880,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0250065100 100 234 360,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250065100 300 104 160,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0250065100 600 234 360,00 

Выплата персональных стипендий обучающимся по очной форме 
обучения, по специальностям, включенным в перечень 
востребованных специальностей учреждений и организаций 
социальной сферы 

0250065110   120 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250065110 300 120 000,00 

Выплата денежной компенсации по договорам найма жилых 
помещений специалистам муниципальных учреждений и 
организаций социальной сферы 

0250065200   300 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0250065200 100 130 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250065200 300 98 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0250065200 600 72 000,00 

Денежная выплата специалистам, прибывшим из другой местности, 
при первичном трудоустройстве в учреждения социальной сферы 

0250065210   50 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250065210 300 40 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0250065210 600 10 000,00 

Оплата профессиональной переподготовки по наиболее 
востребованным специальностям 

0250065220   287 621,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250065220 300 287 621,00 

Организация целевой подготовки педагогов для работы в 
муниципальных образовательных организациях Ивановской области 

02500S3110   52 379,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02500S3110 600 52 379,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения Родниковского муниципального 
района" 

0300000000   60 317 396,39 

  Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 0310000000   751 464,00 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилого помещения 

03100L4970   751 464,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03100L4970 300 751 464,00 

Подпрограмма "Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного 
кредитования" 

0320000000   100 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
29



Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального 
взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на 
погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному 
жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) 

03200L3100   100 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03200L3100 300 100 000,00 

  Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" 

0330000000   686 700,00 

      Мероприятия по замене отработавшего свой нормативный срок 
службы оборудования на системах жизнеобеспечения 

0330020920   186 700,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0330020920 200 186 700,00 

Ремонт объектов водоснабжения сельских населенных пунктов 0330021500   500 000,00 
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0330021500 200 500 000,00 

  Подпрограмма "Обеспечение инженерной инфраструктурой 
земельных участков, предназначенных для бесплатного 
предоставления семьям с тремя и более детьми, в Родниковском 
муниципальном районе" 

0340000000   3 094 100,00 

Расходы по объекту капитального строительства "Создание 
инженерной инфраструктуры на земельном участке, 
предназначенном для бесплатного предоставления семьям с тремя и 
более детьми, расположенном в районе улицы Свободы 
Родниковского городского поселения Ивановской области" 

0340043300   3 094 100,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0340043300 400 3 094 100,00 

  Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий в 
Родниковском муниципальном районе" 

0350000000   5 788,00 

Расходы на реализацию мероприятий по газификации сельских 
населенных пунктов Родниковского муниципального района 

0350025040   5 788,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0350025040 200 5 788,00 

  Подпрограмма "Развитие газификации Родниковского района" 0370000000   45 937 964,33 

Разработка (корректировка) проектной документации и газификация 
населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры 
Ивановской области 

03700S2990   45 937 964,33 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

03700S2990 400 45 937 964,33 

  Подпрограмма "Организация содержания муниципального 
жилищного фонда" 

0380000000   9 595 298,66 

Проведение ремонта муниципального жилищного фонда 0380020590   843 904,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0380020590 200 843 904,00 

      Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 

0380020600   656 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0380020600 200 656 000,00 

Содержание муниципального жилищного фонда до его заселения 0380020610   750 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0380020610 200 750 000,00 

Расходы на оплату услуг по начислению и доставке нанимателям 
жилых помещений платы за наем по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда 

0380022900   4 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0380022900 200 4 800,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда 0380042100   1 200 100,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
30



(Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов) 
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042100 200 1 200 100,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Проведение ремонта муниципальных жилых помещений) 

0380042101   500 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042101 200 500 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Содержание муниципального жилищного фонда до его заселения) 

0380042102   1 373 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042102 200 1 373 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Содержание общего имущества многоквартирного дома, 
расположенного по адресу ул.Космонавтов, д.1а) 

0380042103   347 800,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042103 200 347 800,00 

      Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Установка и замена приборов учета коммунальных ресурсов в 
муниципальных жилых помещениях) 

0380042104   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0380042104 200 50 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек) 

0380042105   1 407 400,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042105 200 1 407 400,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Ремонт общего имущества многоквартирных домов) 

0380042106   100 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042106 200 100 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Выполнение работ по перепланировке и переустройству помещений 
в многоквартирном доме) 

0380042107   1 904 094,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0380042107 200 1 904 094,66 

Оплата услуг по начислению и доставке нанимателям жилых 
помещений платы за наем по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда 

0380043600   43 200,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380043600 200 43 200,00 

 Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг на проведение ремонта общего имущества 
многоквартирного дома 

0380061100   50 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0380061100 800 50 000,00 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг на 
возмещение расходов по содержанию муниципального жилищного 
фонда до его заселения 

0380061200   365 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0380061200 800 365 000,00 

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда" 

0390000000   146 081,40 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

0390025100   146 081,40 

KulikovaEV
Пишущая машинка
31



жилищного строительства в части оплаты прочих мероприятий 
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0390025100 200 146 081,40 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

0400000000   77 466 170,39 

Подпрограмма "Организация досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры" 

0410000000   30 890 370,00 

Финансовое обеспечение оказания туристско-информационных услуг 0410000300   1 221 800,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0410000300 600 1 221 800,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0410040040   4 271 100,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0410040040 600 4 271 100,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0410040041   4 620 300,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0410040041 600 4 620 300,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0410040042   2 694 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0410040042 600 2 694 600,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0410040200   10 557 048,94 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0410040200 600 10 557 048,94 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной 
платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской 
области 

0410080340   7 174 170,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0410080340 600 7 174 170,00 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной 
платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской 
области 

04100S0340   351 351,06 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04100S0340 600 351 351,06 

Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности книжных 
фондов" 

0420000000   18 570 190,50 

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов 

0420000200   4 882 404,18 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0420000200 100 3 885 963,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0420000200 200 983 540,68 

 Иные бюджетные ассигнования 0420000200 800 12 900,00 
Расходы на организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов 

0420040210   7 320 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0420040210 100 5 878 500,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0420040210 200 1 380 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
32



(муниципальных) нужд 
        Иные бюджетные ассигнования 0420040210 800 61 500,00 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной 
платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской 
области 

0420080340   5 855 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0420080340 100 5 855 100,00 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной 
платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской 
области 

04200S0340   334 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04200S0340 100 334 400,00 

    Региональный проект "Творческие люди" 042A200000   178 286,32 

Государственная поддержка отрасли культуры (Государственная 
поддержка лучших сельских учреждений культуры) 

042A255193   113 186,32 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

042A255193 200 113 186,32 

Государственная поддержка отрасли культуры (Государственная 
поддержка лучших работников сельских учреждений культуры) 

042A255194   65 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

042A255194 100 65 100,00 

Подпрограмма "Дополнительное образование детей в сфере 
культуры и искусства" 

0430000000   8 254 673,00 

Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства 0430000210   5 171 469,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0430000210 100 4 899 969,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0430000210 200 271 200,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0430000210 800 300,00 

Расходы .связанные с поэтапным доведением средней заработной 
платы педагогическим работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до 
средней заработной платы учителей в Ивановской области 

0430081430   2 929 043,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0430081430 100 2 929 043,00 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной 
платы педагогическим работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до 
средней заработной платы учителей в Ивановской области 

04300S1430   154 160,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04300S1430 100 154 160,16 

  Подпрограмма "Обеспечение деятельности отрасли культуры" 0440000000   14 694 100,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
33



Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Веста" 

0440000220   3 327 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0440000220 100 3 327 700,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0440040040   1 359 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0440040040 100 1 359 900,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0440040041   989 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0440040041 100 989 900,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0440040042   460 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0440040042 100 460 000,00 

Организация досуга и обеспечение услугами организаций культуры 0440040200   7 006 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0440040200 100 6 385 700,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0440040200 200 608 200,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0440040200 800 12 800,00 

Расходы на организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов 

0440040210   1 549 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0440040210 100 1 549 900,00 

  Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений культуры" 

0450000000   1 781 936,89 

Капитальный ремонт, ремонт учреждений культуры (Ремонт 
Малышевского СДК) 

0450020323   1 518 779,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0450020323 200 1 518 779,00 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области 

04500S1980   263 157,89 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04500S1980 600 263 157,89 

 Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные мероприятия" 0460000000   370 000,00 
Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и памятными датами 

0460020140   370 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0460020140 200 370 000,00 

  Подпрограмма "Информационная среда" 0470000000   2 904 900,00 

      Обеспечение населения информацией 0470000230   2 904 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 0470000230 600 2 904 900,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
34



иным некоммерческим организациям 
Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие физической культуры и спорта Родниковского 
муниципального района" 

0500000000   27 721 914,01 

      Обеспечение доступа к спортивным объектам 0500000240   7 070 593,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0500000240 600 7 070 593,00 

Организация и проведение массовых спортивных мероприятий среди 
различных категорий населения 

0500020330   85 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0500020330 600 85 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие спорта высших 
достижений, по поддержке спортивных команд, участвующих в 
Чемпионатах Ивановской области 

0500020340   390 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0500020340 600 390 000,00 

Ремонт кровли физкультурно-оздоровительного комплекса 0500020890   3 511 321,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500020890 200 3 511 321,01 

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

0500040070   25 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0500040070 600 25 000,00 

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

0500040071   17 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0500040071 600 17 500,00 

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

0500040072   10 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0500040072 600 10 100,00 

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

0500040230   213 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0500040230 600 213 900,00 

      Расходы на обеспечение доступа к спортивным объектам 0500040240   7 692 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0500040240 600 7 692 400,00 

Финансовое обеспечение развития на территории города Родники 
физической культуры и массового спорта 

0500040800   8 706 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0500040800 600 8 706 100,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Реализация молодежной политики на территории Родниковского 
муниципального района" 

0600000000   3 264 400,00 

Мероприятия, направленные на гражданско-патриотическое 
воспитание молодежи и развитие волонтерского движения 

0600020370   42 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0600020370 600 42 000,00 

Организация временной трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан 

0600020380   176 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0600020380 600 176 000,00 

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении 

0600040060   621 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 0600040060 600 621 500,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
35



иным некоммерческим организациям 
Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении 

0600040061   292 200,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0600040061 600 292 200,00 

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении 

0600040062   57 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0600040062 600 57 600,00 

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении 

0600040220   2 075 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0600040220 600 2 075 100,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика 
Родниковского муниципального района" 

0700000000   30 384 504,95 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства" 

0710000000   200 000,00 

Предоставление грантов на финансовое обеспечение затрат на 
реализацию проекта 

0710090070   200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0710090070 800 200 000,00 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности" 

0720000000   400 000,00 

Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов 
и устройствами регулирования потребления тепловой энергии, 
замена устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса 
точности 

0720020400   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0720020400 200 400 000,00 

  Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования, расположенных в границах Родниковского 
муниципального района и повышение безопасности дорожного 
движения" 

0730000000   18 735 954,29 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0730020460   1 680 849,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0730020460 200 1 680 849,77 

Оформление прав собственности на автомобильные дороги общего 
пользования местного значения 

0730020480   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0730020480 200 150 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

0730040010   5 684 200,00 

Межбюджетные трансферты 0730040010 500 5 684 200,00 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, расположенных в границах населенных пунктов 
поселения 

0730040190   5 323 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0730040190 200 5 323 300,00 

На проектирование строительства (реконструкции), капитального 
ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, в том числе на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

07300S0510   5 897 604,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07300S0510 200 5 897 604,52 

KulikovaEV
Пишущая машинка
36



Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами и градостроительная деятельность" 

0740000000   1 647 675,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 

0740020640   121 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0740020640 200 121 900,00 

      Кадастровые работы 0740021000   102 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0740021000 200 102 000,00 

      Комплексные кадастровые работы 0740021100   480 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0740021100 200 480 000,00 

Топографическая съемка территорий, на которых планируется 
строительство (реконструкция) объектов недвижимости 

0740021200   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0740021200 200 100 000,00 

      Изменение документов территориального планирования 0740021300   140 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0740021300 200 140 000,00 

      Управление и распоряжение имуществом Родниковского 
муниципального района 

0740022600   317 575,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0740022600 200 317 575,00 

На выполнение работ по топографической съемке территорий, на 
которых планируется строительство (реконструкция) объектов 
недвижимости 

0740040310   50 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0740040310 200 50 000,00 

      На проведение мероприятий по изменению документов 
территориального планирования 

0740040320   50 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0740040320 200 50 000,00 

      На проведение кадастровых работ 0740040340   16 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0740040340 200 16 800,00 

На проведение оценки недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности 

0740040350   12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0740040350 200 12 000,00 

Проведение кадастровых работ в отношении неиспользуемых земель 
из состава земель сельскохозяйственного назначения 

07400S7000   257 400,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07400S7000 200 257 400,00 

  Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания 
населения Родниковского муниципального района" 

0750000000   9 400 875,66 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Родниковского 
городского поселения на осуществление полномочий по созданию 
условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения между 
поселениями в границах муниципального района в соответствии с 
заключенным соглашением 

0750044100   9 400 875,66 

        Межбюджетные трансферты 0750044100 500 9 400 875,66 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

0800000000   94 222 586,38 

  Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования" 

0820000000   81 430 648,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
37



Глава муниципального образования 0820000020   1 631 697,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0820000020 100 1 631 697,00 

Обеспечение функций исполнительных органов муниципального 
образования 

0820000060   52 802 470,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0820000060 100 50 834 130,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0820000060 200 1 949 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0820000060 800 19 340,00 

Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Главы 
администрации муниципального образования 

0820000070   94 500,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0820000070 300 94 500,00 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Центр по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления" 

0820000090   16 845 751,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0820000090 100 7 126 196,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0820000090 200 9 626 473,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0820000090 800 93 082,00 

Осуществление возложенных полномочий исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования 

0820040023   730 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0820040023 100 303 856,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0820040023 200 426 144,00 

Обеспечение функционирования многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг 

0820082910   2 732 582,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0820082910 600 2 732 582,00 

Расходы по обеспечению функционирования многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг 

08200S2910   6 593 648,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08200S2910 600 6 593 648,00 

  Подпрограмма "Укрепление кадрового потенциала" 0830000000   110 000,00 
Организация переподготовки и повышения квалификации 
работников органов местного самоуправления и работников 
подведомственных им учреждений 

0830020010   110 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0830020010 200 110 000,00 

Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-технической 
базы органов местного самоуправления Родниковского 
муниципального района" 

0840000000   6 899 338,38 

Ремонт помещений органов местного самоуправления 0840020490   5 899 338,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0840020490 200 5 899 338,38 

      Приобретение основных средств 0840025090   1 000 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
38



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0840025090 200 1 000 000,00 

  Подпрограмма "Организация дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан" 

0850000000   2 787 600,00 

Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 0850065010   2 787 600,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0850065010 200 27 600,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0850065010 300 2 760 000,00 

  Подпрограмма "Информационное общество" 0860000000   2 995 000,00 

Приобретение компьютерной, оргтехники и офисной техники 0860020780   870 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0860020780 200 870 000,00 

      Приобретение лицензионного программного обеспечения 0860020790   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0860020790 200 400 000,00 

      Поддержание компьютерной и оргтехники в рабочем состоянии 
(запасные части и тонеры) 

0860020810   715 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0860020810 200 715 000,00 

Разработка и сопровождение сайта администрации муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" на Российском 
программном обеспечении 

0860020820   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0860020820 200 20 000,00 

Организация сопровождения установленных программных продуктов 0860020830   800 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0860020830 200 800 000,00 

Организация функционирования канала доступа в сеть "Интернет" 
Соблюдение технических и организационных мер информационной 
безопасности (Vip net, интернет, антивирус, ключи) 

0860020840   190 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0860020840 200 190 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Охрана земель и окружающей среды на территории муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

0900000000   1 278 149,70 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на территории 
муниципального образования "Родниковский муниципальный район" 

0910000000   1 278 149,70 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на участие в организации деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов" 

0910044000   998 529,00 

        Межбюджетные трансферты 0910044000 500 998 529,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий) 

09100L5763   279 620,70 

        Межбюджетные трансферты 09100L5763 500 279 620,70 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

6000000000   29 484 436,27 

  Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

6090000000   29 484 436,27 

Обеспечение функций представительного органа 6090000030   1 238 722,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

6090000030 100 794 128,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
39



внебюджетными фондами 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090000030 200 444 594,00 

      Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Совета 
муниципального образования 

6090000040   34 500,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6090000040 300 34 500,00 

      Председатель Совета муниципального образования 6090000600   900 675,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6090000600 100 900 675,00 

Обеспечение функций Контрольно-счетной палаты муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

6090000700   1 155 845,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6090000700 100 1 005 845,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090000700 200 150 000,00 

      Резервный фонд местной администрации 6090020030   6 911 569,46 

        Иные бюджетные ассигнования 6090020030 800 6 911 569,46 

Расходы на исполнение судебных актов по искам к муниципальному 
образованию о возмещении вреда, причиненного незаконными 
действиями (бездействием) муниципальных органов или их 
должностных лиц, в том числе в результате издания муниципальных 
правовых актов, не соответствующих закону или иному 
нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным 
искам о взыскании денежных средств за счет средств казны 
муниципального образования (за исключением судебных актов о 
взыскании денежных средств в порядке субсидиарной 
ответственности главных распорядителей средств местного бюджета) 

6090020060   50 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6090020060 800 50 000,00 

      Расходы на приобретение подарков для ветеранов Великой 
Отечественной войны к юбилейным дням рождения 

6090020110   50 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090020110 200 50 000,00 

      Расходы на оплату юридических услуг 6090022000   50 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090022000 200 50 000,00 

Расходы на объект "Городское кладбище по адресу: 1,3 км северо-
восточнее д.Кутилово, Родниковского района Ивановской области" 

6090040700   15 830 448,03 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090040700 200 322 191,61 

        Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

6090040700 400 15 508 256,42 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 
организацию обустройства мест массового отдыха населения 

6090043100   1 800 000,00 

        Межбюджетные трансферты 6090043100 500 1 800 000,00 

      Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 
содержание мест захоронения 

6090043200   600 000,00 

        Межбюджетные трансферты 6090043200 500 600 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 
осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и здоровья 

6090043400   100 000,00 

        Межбюджетные трансферты 6090043400 500 100 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
40



Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

6090051200   18 619,10 

        Межбюджетные трансферты 6090051200 500 18 619,10 

      Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 6090054690   462 217,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090054690 200 462 217,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 

6090080350   16 229,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090080350 200 16 229,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий в области 
обращения с животными в части организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев 

6090080370   96 496,18 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090080370 200 96 496,18 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации проведения на территории Ивановской области 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 
животных, в части организации проведения мероприятий по 
содержанию сибиреязвенных скотомогильников 

6090082400   78 970,50 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090082400 200 78 970,50 

      Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных 
образований Ивановской области 

6090090010   81 145,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 81 145,00 

Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию по улучшению 
состояния здоровья и качества жизни населения "Здоровые города, 
районы и поселки" 

6090090030   9 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 6090090030 800 9 000,00 

Итого     748 250 757,99 

        

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
41



  
  
Приложение 4 

    

 к решению Совета муниципального 
образования «Родниковский муниципальный 
район» 

    
  
от 25.03.2021            № 21  

          

    
  
Приложение 7 

    

 к решению Совета муниципального 
образования «Родниковский муниципальный 
район» 

    
  
от  17.12.2020          №  29  

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам 
Родниковского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Родниковского 
муниципального района  направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов 
расходов классификации расходов районного бюджета   на плановый период 2022 и 2023 годов 
  

Наименование 
Целевая 
статья 
расходов 

Вид 
расхода 

сумма, рублей 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Развитие образования 
Родниковского муниципального района" 

0100000000   269 347 985,75 268 370 764,28 

  Подпрограмма "Дошкольное образование" 0110000000   160 733 607,00 157 177 207,00 

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 

0110000100   42 380 793,00 38 824 393,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0110000100 100 25 666 867,00 25 666 867,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0110000100 200 13 588 411,00 10 032 011,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0110000100 800 3 125 515,00 3 125 515,00 

Осуществление присмотра и ухода за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного 
образования 

0110000110   28 194 333,00 28 194 333,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0110000110 100 1 839 818,00 1 839 818,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0110000110 200 26 354 515,00 26 354 515,00 

 Осуществление полномочий по присмотру и уходу 
за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-инвалидами в 

0110080100   975 602,00 975 602,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
42



муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и детьми, нуждающимися в 
длительном лечении, в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
осуществляющих оздоровление 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0110080100 100 397 297,00 397 297,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0110080100 200 578 305,00 578 305,00 

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и возмещение 
затрат на финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) 

0110080170   89 182 879,00 89 182 879,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0110080170 100 88 617 951,00 88 617 951,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0110080170 200 564 928,00 564 928,00 

  Подпрограмма "Общее образование" 0120000000   63 196 689,73 61 125 832,28 

Осуществление присмотра и ухода за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного 
образования 

0120000110   1 428 768,00 1 428 768,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0120000110 100 98 009,00 98 009,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120000110 200 1 330 759,00 1 330 759,00 

      Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам 

0120000130   27 704 799,52 28 181 573,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0120000130 100 9 202 536,00 9 202 536,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120000130 200 1 044 831,52 1 521 605,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120000130 600 13 226 331,00 13 226 331,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
43



        Иные бюджетные ассигнования 0120000130 800 4 231 101,00 4 231 101,00 
Организация питания обучающихся в казенных 
общеобразовательных организациях 

0120000140   2 060 400,00 2 060 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0120000140 100 591 368,00 591 368,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120000140 200 1 469 032,00 1 469 032,00 

Создание в общеобразовательных организациях 
Родниковского муниципального района Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей 
"Точка роста" 

0120020860   1 000 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120020860 200 1 000 000,00 500 000,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
образовательных организаций (Ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, 
в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы) 

0120053031   10 780 560,00 10 780 560,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0120053031 100 3 202 920,00 3 202 920,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120053031 600 7 577 640,00 7 577 640,00 

 Осуществление полномочий по присмотру и уходу 
за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-инвалидами в 
дошкольных группах муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0120080090   37 380,00 37 380,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0120080090 100 21 390,00 21 390,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120080090 200 15 990,00 15 990,00 

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях (Организация 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях) 

01200L3041   14 696 918,14 14 262 940,24 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01200L3041 200 2 151 636,49 2 087 096,59 

Предоставление субсидий бюджетным, 01200L3041 600 12 545 281,65 12 175 843,65 

KulikovaEV
Пишущая машинка
44



автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 
    Региональный проект "Современная школа" 012E100000   3 137 808,52 1 568 664,34 

Создание и обеспечение функционирования 
центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах 

012E151690   3 137 808,52 1 568 664,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

012E151690 200 3 137 808,52 1 568 664,34 

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 012E200000   2 350 055,55 2 305 546,00 

 Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом 

012E250970   2 350 055,55 2 305 546,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012E250970 600 2 350 055,55 2 305 546,00 

  Подпрограмма "Дополнительное образование и 
воспитание детей" 

0130000000   14 173 213,00 14 173 213,00 

Организация предоставления дополнительного 
образования детей 

0130000130   13 505 621,00 13 505 621,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0130000130 100 4 552 749,00 4 552 749,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0130000130 200 368 800,00 368 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0130000130 600 8 519 234,00 8 519 234,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0130000130 800 64 838,00 64 838,00 

 Реализация программ спортивной подготовки 0130000500   667 592,00 667 592,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0130000500 100 667 592,00 667 592,00 

Подпрограмма "Выявление и поддержка 
одаренных детей" 

0140000000   75 000,00 75 000,00 

Организация и проведение мероприятий для 
одаренных детей 

0140020160   75 000,00 75 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0140020160 600 75 000,00 75 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение функционирования 
системы образования Родниковского 
муниципального района" 

0150000000   24 512 141,00 24 512 141,00 

Финансовое обеспечение деятельности по оценке 
качества образования, информационного 
сопровождения, управления и финансового 
обеспечения системы образования 

0150000160   13 609 953,00 13 609 953,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

0150000160 100 11 729 623,00 11 729 623,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
45



государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0150000160 200 1 575 774,00 1 575 774,00 

Иные бюджетные ассигнования 0150000160 800 304 556,00 304 556,00 

Организация бесплатной перевозки обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основные общеобразовательные 
программы, между поселениями 

0150000170   10 902 188,00 10 902 188,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0150000170 100 4 099 628,00 4 099 628,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0150000170 200 6 705 410,00 6 705 410,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0150000170 800 97 150,00 97 150,00 

Подпрограмма "Патриотическое воспитание детей 
и молодежи Родниковского муниципального 
района" 

0160000000   270 100,00 270 100,00 

 Обеспечение функционирования морского 
кадетского класса 

0160000180   264 700,00 264 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0160000180 600 264 700,00 264 700,00 

      Организация и проведение мероприятий 0160020170   5 400,00 5 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0160020170 200 5 400,00 5 400,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных учреждений 
образования" 

0170000000   2 518 100,00 2 518 100,00 

Реализация мероприятий по укреплению пожарной 
безопасности 

0170020180   2 518 100,00 2 518 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0170020180 200 2 478 100,00 2 478 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0170020180 600 40 000,00 40 000,00 

Подпрограмма "Внедрение цифровой 
образовательной среды" 

0180000000   3 169 135,02 7 819 171,00 

Региональный проект "Цифровая образовательная 
среда" 

018E400000   3 169 135,02 7 819 171,00 

Обеспечение образовательных организаций 
материально- технической базой для внедрения 
цифровой образовательной среды 

018E452100   3 169 135,02 7 819 171,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

018E452100 200 3 169 135,02 7 819 171,00 

Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
учреждений образования" 

0190000000   700 000,00 700 000,00 

Обеспечение содержания зданий и сооружений 
муниципальных образовательных организаций, 
обустройство прилегающих к ним территорий 

0190000120   700 000,00 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190000120 200 700 000,00 700 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
46



Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Социальная поддержка 
граждан Родниковского муниципального района" 

0200000000   13 798 618,22 13 800 211,22 

  Подпрограмма "Дети Родниковского района" 0210000000   9 413 964,22 9 415 557,22 

Организация и проведение мероприятий для детей 
с ограниченными возможностями 

0210020240   13 000,00 13 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210020240 200 13 000,00 13 000,00 

Организация и проведение мероприятий для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

0210020250   9 000,00 9 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210020250 200 9 000,00 9 000,00 

Компенсация части стоимости питания (горячий 
комплексный завтрак), предоставляемого 
отдельным категориям обучающихся 
муниципальных образовательных организаций 

0210020770   151 292,21 152 885,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210020770 200 151 292,21 152 885,21 

 Субсидии юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат в связи с предоставлением 
льготного питания обучающимся муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0210060180   290 480,00 290 480,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0210060180 800 290 480,00 290 480,00 

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в дошкольном 
образовательном учреждении для многодетных 
семей 

0210065040   1 586 987,00 1 586 987,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210065040 200 23 453,00 23 453,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0210065040 300 1 563 534,00 1 563 534,00 

Социальная поддержка многодетным семьям по 
приобретению школьной формы либо 
заменяющего комплекса детской одежды для 
посещения школьных занятий детям, поступающим 
в первый класс общеобразовательных организаций 
Родниковского муниципального района 

0210065050   60 000,00 60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0210065050 300 60 000,00 60 000,00 

На осуществление переданных полномочий по 
выплате компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 

0210080110   3 162 906,21 3 162 906,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210080110 200 46 742,21 46 742,21 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0210080110 300 3 116 164,00 3 116 164,00 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

02100R0820   4 140 298,80 4 140 298,80 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

02100R0820 400 4 140 298,80 4 140 298,80 

Подпрограмма "Организация отдыха и 0220000000   1 801 350,00 1 801 350,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
47



оздоровления детей" 
Организации питания детей в лагерях с дневным 
пребыванием 

0220020260   429 555,00 429 555,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0220020260 200 429 555,00 429 555,00 

Подготовка лагерей с дневным пребыванием к 
открытию 

0220020750   114 000,00 114 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0220020750 200 114 000,00 114 000,00 

Осуществление полномочий по организации 
двухразового питания в лагерях дневного 
пребывания детей-сирот и детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации 

0220080200   76 230,00 76 230,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0220080200 600 76 230,00 76 230,00 

Организация отдыха детей в каникулярное время в 
части организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания 

02200S0190   1 181 565,00 1 181 565,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

02200S0190 600 1 181 565,00 1 181 565,00 

  Подпрограмма "Профилактика социального 
неблагополучия семей с детьми, защита прав и 
интересов детей" 

0230000000   816 404,00 816 404,00 

Осуществление полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

0230080360   816 404,00 816 404,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0230080360 100 816 404,00 816 404,00 

  Подпрограмма "Забота и поддержка" 0240000000   1 766 900,00 1 766 900,00 

Оказание материальной помощи инвалидам и 
участникам Великой Отечественной войны 1941-
1945 годов к празднованию Дня Победы 

0240020270   95 000,00 95 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0240020270 300 95 000,00 95 000,00 

Обеспечение граждан, проживающих на 
территории муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район", льготными 
лекарственными препаратами 

0240060010   220 000,00 220 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0240060010 800 220 000,00 220 000,00 

Адресная материальная помощь гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

0240065020   306 600,00 306 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0240065020 300 306 600,00 306 600,00 

Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим 
звание "Почетный гражданин Родниковского 
района" 

0240065060   1 135 000,00 1 135 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0240065060 200 19 000,00 19 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0240065060 300 1 116 000,00 1 116 000,00 

Денежная компенсация проезда в лечебное 
учреждение беременным женщинам, 

0240065070   10 300,00 10 300,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
48



проживающим в сельской местности 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0240065070 200 100,00 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0240065070 300 10 200,00 10 200,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения 
Родниковского муниципального района" 

0300000000   14 773 952,63 31 080 769,25 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей" 

0310000000   50 000,00 50 000,00 

Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилого 
помещения 

03100L4970   50 000,00 50 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

03100L4970 300 50 000,00 50 000,00 

  Подпрограмма "Развитие газификации 
Родниковского района" 

0370000000   8 421 052,63 24 656 869,25 

Разработка (корректировка) проектной 
документации и газификация населенных пунктов, 
объектов социальной инфраструктуры Ивановской 
области 

03700S2990   8 421 052,63 24 656 869,25 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

03700S2990 400 8 421 052,63 24 656 869,25 

  Подпрограмма "Организация содержания 
муниципального жилищного фонда" 

0380000000   6 302 900,00 6 373 900,00 

Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов 

0380020600   656 000,00 656 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380020600 200 656 000,00 656 000,00 

Содержание муниципального жилищного фонда до 
его заселения 

0380020610   750 000,00 750 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380020610 200 750 000,00 750 000,00 

Организация содержания муниципального 
жилищного фонда (Расходы на оплату взносов на 
капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов) 

0380042100   1 200 100,00 1 200 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042100 200 1 200 100,00 1 200 100,00 

 Организация содержания муниципального 
жилищного фонда (Проведение ремонта 
муниципальных жилых помещений) 

0380042101   500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042101 200 500 000,00 500 000,00 

Организация содержания муниципального 
жилищного фонда (Содержание муниципального 
жилищного фонда до его заселения) 

0380042102   1 220 000,00 1 220 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042102 200 1 220 000,00 1 220 000,00 

Организация содержания муниципального 
жилищного фонда (Содержание общего имущества 
многоквартирного дома, расположенного по адресу 
ул.Космонавтов, д.1а) 

0380042103   347 800,00 347 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0380042103 200 347 800,00 347 800,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
49



государственных (муниципальных) нужд 
Организация содержания муниципального 
жилищного фонда (Установка и замена приборов 
учета коммунальных ресурсов в муниципальных 
жилых помещениях) 

0380042104   50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042104 200 50 000,00 50 000,00 

Организация содержания муниципального 
жилищного фонда (Компенсация выпадающих 
доходов организациям, предоставляющим 
населению жилищные услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек) 

0380042105   1 479 000,00 1 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042105 200 1 479 000,00 1 550 000,00 

      Организация содержания муниципального 
жилищного фонда (Ремонт общего имущества 
многоквартирных домов) 

0380042106   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042106 200 100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Развитие культуры 
Родниковского муниципального района" 

0400000000   56 608 400,00 57 680 700,00 

  Подпрограмма "Организация досуга и 
обеспечение услугами организаций культуры" 

0410000000   23 307 100,00 23 307 100,00 

Финансовое обеспечение оказания туристско-
информационных услуг 

0410000300   1 221 800,00 1 221 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0410000300 600 1 221 800,00 1 221 800,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

0410040040   4 271 100,00 4 271 100,00 

редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0410040040 600 4 271 100,00 4 271 100,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

0410040041   4 620 300,00 4 620 300,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0410040041 600 4 620 300,00 4 620 300,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

0410040042   2 694 600,00 2 694 600,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0410040042 600 2 694 600,00 2 694 600,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

0410040200   10 499 300,00 10 499 300,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0410040200 600 10 499 300,00 10 499 300,00 

  Подпрограмма "Организация библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности книжных фондов" 

0420000000   11 219 400,00 12 219 400,00 

Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности книжных фондов 

0420000200   3 899 400,00 4 899 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

0420000200 100 2 897 300,00 3 897 300,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
50



государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0420000200 200 989 200,00 989 200,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0420000200 800 12 900,00 12 900,00 

Расходы на организацию библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности книжных фондов 

0420040210   7 320 000,00 7 320 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0420040210 100 5 878 500,00 5 878 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0420040210 200 1 380 000,00 1 380 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0420040210 800 61 500,00 61 500,00 

  Подпрограмма "Дополнительное образование 
детей в сфере культуры и искусства" 

0430000000   4 662 900,00 5 162 900,00 

      Дополнительное образование детей в сфере 
культуры и искусства 

0430000210   4 662 900,00 5 162 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0430000210 100 4 391 400,00 4 891 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0430000210 200 271 200,00 271 200,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0430000210 800 300,00 300,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности отрасли 
культуры" 

0440000000   14 194 100,00 13 766 400,00 

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Веста" 

0440000220   2 827 700,00 2 400 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0440000220 100 2 827 700,00 2 400 000,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

0440040040   1 359 900,00 1 359 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0440040040 100 1 359 900,00 1 359 900,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

0440040041   989 900,00 989 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0440040041 100 989 900,00 989 900,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

0440040042   460 000,00 460 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

0440040042 100 460 000,00 460 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
51



государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
      Организация досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0440040200   7 006 700,00 7 006 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0440040200 100 6 385 700,00 6 385 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0440040200 200 608 200,00 608 200,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0440040200 800 12 800,00 12 800,00 

 Расходы на организацию библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности книжных фондов 

0440040210   1 549 900,00 1 549 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0440040210 100 1 549 900,00 1 549 900,00 

Подпрограмма "Социально-значимые 
общерайонные мероприятия" 

0460000000   320 000,00 320 000,00 

Организация и проведение мероприятий, 
связанных с государственными праздниками, 
юбилейными и памятными датами 

0460020140   320 000,00 320 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0460020140 200 320 000,00 320 000,00 

  Подпрограмма "Информационная среда" 0470000000   2 904 900,00 2 904 900,00 

      Обеспечение населения информацией 0470000230   2 904 900,00 2 904 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0470000230 600 2 904 900,00 2 904 900,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры и спорта Родниковского муниципального 
района" 

0500000000   27 046 100,00 27 046 100,00 

Обеспечение доступа к спортивным объектам 0500000240   9 906 100,00 9 906 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0500000240 600 9 906 100,00 9 906 100,00 

Организация и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий 
населения 

0500020330   85 000,00 85 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0500020330 600 85 000,00 85 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие спорта 
высших достижений, по поддержке спортивных 
команд, участвующих в Чемпионатах Ивановской 
области 

0500020340   390 000,00 390 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0500020340 600 390 000,00 390 000,00 

Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных 

0500040070   25 000,00 25 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
52



категорий населения 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0500040070 600 25 000,00 25 000,00 

Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных 
категорий населения 

0500040071   17 500,00 17 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0500040071 600 17 500,00 17 500,00 

Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных 
категорий населения 

0500040072   10 100,00 10 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0500040072 600 10 100,00 10 100,00 

Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных 
категорий населения 

0500040230   213 900,00 213 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0500040230 600 213 900,00 213 900,00 

Расходы на обеспечение доступа к спортивным 
объектам 

0500040240   7 692 400,00 7 692 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0500040240 600 7 692 400,00 7 692 400,00 

Финансовое обеспечение развития на территории 
города Родники физической культуры и массового 
спорта 

0500040800   8 706 100,00 8 706 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0500040800 600 8 706 100,00 8 706 100,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Реализация молодежной 
политики на территории Родниковского 
муниципального района" 

0600000000   3 264 400,00 3 264 400,00 

      Мероприятия, направленные на гражданско-
патриотическое воспитание молодежи и развитие 
волонтерского движения 

0600020370   42 000,00 42 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0600020370 600 42 000,00 42 000,00 

      Организация временной трудовой занятости 
несовершеннолетних граждан 

0600020380   176 000,00 176 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0600020380 600 176 000,00 176 000,00 

Расходы на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

0600040060   621 500,00 621 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0600040060 600 621 500,00 621 500,00 

Расходы на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

0600040061   292 200,00 292 200,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
53



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0600040061 600 292 200,00 292 200,00 

Расходы на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

0600040062   57 600,00 57 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0600040062 600 57 600,00 57 600,00 

Расходы на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

0600040220   2 075 100,00 2 075 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0600040220 600 2 075 100,00 2 075 100,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Экономическое развитие 
и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

0700000000   28 901 205,43 22 956 620,00 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования, расположенных в 
границах Родниковского муниципального района и 
повышение безопасности дорожного движения" 

0730000000   19 328 305,43 13 383 720,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

0730020460   2 063 347,08 2 376 220,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0730020460 200 2 063 347,08 2 376 220,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

0730040010   5 684 200,00 5 684 200,00 

        Межбюджетные трансферты 0730040010 500 5 684 200,00 5 684 200,00 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования, 
расположенных в границах населенных пунктов 
поселения 

0730040190   5 323 300,00 5 323 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0730040190 200 5 323 300,00 5 323 300,00 

На проектирование строительства (реконструкции), 
капитального ремонта, строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов 

07300S0510   6 257 458,35 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07300S0510 200 6 257 458,35 0,00 

  Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом, земельными ресурсами и 
градостроительная деятельность" 

0740000000   172 000,00 172 000,00 

На выполнение работ по топографической съемке 
территорий, на которых планируется строительство 
(реконструкция) объектов недвижимости 

0740040310   50 000,00 50 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0740040310 200 50 000,00 50 000,00 

На проведение мероприятий по изменению 
документов территориального планирования 

0740040320   50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0740040320 200 50 000,00 50 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
54



государственных (муниципальных) нужд 
      На проведение кадастровых работ 0740040340   60 000,00 60 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0740040340 200 60 000,00 60 000,00 

      На проведение оценки недвижимости, 
признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

0740040350   12 000,00 12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0740040350 200 12 000,00 12 000,00 

  Подпрограмма "Организация транспортного 
обслуживания населения Родниковского 
муниципального района" 

0750000000   9 400 900,00 9 400 900,00 

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Родниковского городского поселения на 
осуществление полномочий по созданию условий 
для предоставления транспортных услуг населению 
и организации транспортного обслуживания 
населения между поселениями в границах 
муниципального района в соответствии с 
заключенным соглашением 

0750044100   9 400 900,00 9 400 900,00 

        Межбюджетные трансферты 0750044100 500 9 400 900,00 9 400 900,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Совершенствование 
органов местного самоуправления" 

0800000000   79 595 666,00 78 945 666,00 

  Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
исполнительных органов муниципального 
образования" 

0820000000   75 698 066,00 75 198 066,00 

      Глава муниципального образования 0820000020   1 631 697,00 1 631 697,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0820000020 100 1 631 697,00 1 631 697,00 

      Обеспечение функций исполнительных органов 
муниципального образования 

0820000060   51 802 470,00 51 302 470,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0820000060 100 49 834 130,00 49 334 130,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0820000060 200 1 949 000,00 1 949 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0820000060 800 19 340,00 19 340,00 

Расходы на выплату премий к Почетным грамотам 
Главы администрации муниципального 
образования 

0820000070   94 500,00 94 500,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0820000070 300 94 500,00 94 500,00 

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления" 

0820000090   15 845 751,00 15 845 751,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

0820000090 100 7 126 196,00 7 126 196,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
55



государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0820000090 200 8 626 473,00 8 626 473,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0820000090 800 93 082,00 93 082,00 

 Осуществление возложенных полномочий 
исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования 

0820040023   730 000,00 730 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0820040023 100 303 856,00 303 856,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0820040023 200 426 144,00 426 144,00 

      Расходы по обеспечению функционирования 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг 

08200S2910   5 593 648,00 5 593 648,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08200S2910 600 5 593 648,00 5 593 648,00 

  Подпрограмма "Организация дополнительного 
пенсионного обеспечения отдельных категорий 
граждан" 

0850000000   2 787 600,00 2 787 600,00 

 Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным 
служащим 

0850065010   2 787 600,00 2 787 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0850065010 200 27 600,00 27 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0850065010 300 2 760 000,00 2 760 000,00 

  Подпрограмма "Информационное общество" 0860000000   1 110 000,00 960 000,00 

Приобретение лицензионного программного 
обеспечения 

0860020790   200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0860020790 200 200 000,00 200 000,00 

      Поддержание компьютерной и оргтехники в 
рабочем состоянии (запасные части и тонеры) 

0860020810   300 000,00 300 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0860020810 200 300 000,00 300 000,00 

      Разработка и сопровождение сайта 
администрации муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" на 
Российском программном обеспечении 

0860020820   20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0860020820 200 20 000,00 20 000,00 

      Организация сопровождения установленных 
программных продуктов 

0860020830   400 000,00 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0860020830 200 400 000,00 250 000,00 

      Организация функционирования канала доступа 
в сеть "Интернет" Соблюдение технических и 
организационных мер информационной 
безопасности (Vip net, интернет, антивирус, ключи) 

0860020840   190 000,00 190 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0860020840 200 190 000,00 190 000,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Охрана земель и 

0900000000   998 529,00 998 529,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
56



окружающей среды на территории муниципального 
образования "Родниковский муниципальный 
район" 
  Подпрограмма "Охрана окружающей среды на 
территории муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

0910000000   998 529,00 998 529,00 

      Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на участие в 
организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов" 

0910044000   998 529,00 998 529,00 

        Межбюджетные трансферты 0910044000 500 998 529,00 998 529,00 

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

6000000000   19 610 831,87 3 571 823,00 

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

6090000000   19 610 831,87 3 571 823,00 

Обеспечение функций представительного органа 6090000030   1 238 722,00 1 238 722,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6090000030 100 794 128,00 794 128,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090000030 200 444 594,00 444 594,00 

      Расходы на выплату премий к Почетным 
грамотам Совета муниципального образования 

6090000040   34 500,00 34 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

6090000040 300 34 500,00 34 500,00 

Председатель Совета муниципального образования 6090000600   900 675,00 900 675,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6090000600 100 900 675,00 900 675,00 

      Обеспечение функций Контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

6090000700   1 105 845,00 1 105 845,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6090000700 100 1 005 845,00 1 005 845,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090000700 200 100 000,00 100 000,00 

      Резервный фонд местной администрации 6090020030   100 000,00 100 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6090020030 800 100 000,00 100 000,00 

Расходы на приобретение подарков для ветеранов 
Великой Отечественной войны к юбилейным дням 
рождения 

6090020110   50 000,00 50 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090020110 200 50 000,00 50 000,00 

Расходы на объект "Городское кладбище по адресу: 
1,3 км северо-восточнее д.Кутилово,Родниковского 
района Ивановской области" 

6090040700   16 013 630,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

6090040700 400 16 013 630,00 0,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
57



Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 

6090051200   33 092,37 7 713,50 

        Межбюджетные трансферты 6090051200 500 33 092,37 7 713,50 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере административных 
правонарушений 

6090080350   16 229,00 16 229,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090080350 200 16 229,00 16 229,00 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в области обращения с животными в 
части организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

6090080370   35 238,50 35 238,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090080370 200 35 238,50 35 238,50 

Расходы на оплату членских взносов в Совет 
муниципальных образований Ивановской области 

6090090010   73 900,00 73 900,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 73 900,00 73 900,00 

Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию 
по улучшению состояния здоровья и качества 
жизни населения "Здоровые города, районы и 
поселки" 

6090090030   9 000,00 9 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6090090030 800 9 000,00 9 000,00 

Итого     513 945 688,90 507 715 582,75 

          

      
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
58



    Приложение 5 

    
к решению Совета муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район» 

    от 25.03.2021 № 21 

            

    Приложение 8 

    
к решению Совета муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район» 

    от 17.12. 2020  № 29 

                                                                                         Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2021 год 

 
Наименование 

Код главного 
распорядителя 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 
расходов 

Вид 
расхода 

сумма, рублей 

1 2 3 4 5 6 

Совет муниципального образования "Родниковский муниципальный район" 210   0000000000   3 329 742,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 210 01 00 0000000000   3 329 742,00 

    Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

210 01 03 0000000000   2 139 397,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 210 01 03 6000000000   2 139 397,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 210 01 03 6090000000   2 139 397,00 

            Обеспечение функций представительного органа 210 01 03 6090000030   1 238 722,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

210 01 03 6090000030 100 794 128,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

210 01 03 6090000030 200 444 594,00 

Председатель Совета муниципального образования 210 01 03 6090000600   900 675,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

210 01 03 6090000600 100 900 675,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
59



    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

210 01 06 0000000000   1 155 845,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 210 01 06 6000000000   1 155 845,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 210 01 06 6090000000   1 155 845,00 
  Обеспечение функций Контрольно-счетной палаты муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

210 01 06 6090000700   1 155 845,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

210 01 06 6090000700 100 1 005 845,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

210 01 06 6090000700 200 150 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 210 01 13 0000000000   34 500,00 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 13 6000000000   34 500,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 210 01 13 6090000000   34 500,00 
Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Совета муниципального 
образования 

210 01 13 6090000040   34 500,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 210 01 13 6090000040 300 34 500,00 

Администрация муниципального образования "Родниковский муниципальный 
район" 

211   0000000000   103 861 643,28 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 211 01 00 0000000000   83 571 976,60 

    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

211 01 02 0000000000   1 631 697,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 01 02 0800000000   1 631 697,00 

        Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования" 

211 01 02 0820000000   1 631 697,00 

            Глава муниципального образования 211 01 02 0820000020   1 631 697,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

211 01 02 0820000020 100 1 631 697,00 

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

211 01 04 0000000000   53 707 099,22 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

211 01 04 0200000000   904 629,22 

Подпрограмма "Профилактика социального неблагополучия семей с детьми, 
защита прав и интересов детей" 

211 01 04 0230000000   904 629,22 

KulikovaEV
Пишущая машинка
60



 Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

211 01 04 0230080360   904 629,22 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

211 01 04 0230080360 100 861 455,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 04 0230080360 200 43 174,22 

 Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 01 04 0800000000   52 802 470,00 

        Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования" 

211 01 04 0820000000   52 802 470,00 

 Обеспечение функций исполнительных органов муниципального образования 211 01 04 0820000060   52 802 470,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

211 01 04 0820000060 100 50 834 130,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 04 0820000060 200 1 949 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 04 0820000060 800 19 340,00 

    Другие общегосударственные вопросы 211 01 13 0000000000   28 233 180,38 

 Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 01 13 0800000000   27 564 589,38 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования" 

211 01 13 0820000000   17 670 251,00 

            Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Главы 
администрации муниципального образования 

211 01 13 0820000070   94 500,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 01 13 0820000070 300 94 500,00 

 Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления" 

211 01 13 0820000090   16 845 751,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

211 01 13 0820000090 100 7 126 196,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0820000090 200 9 626 473,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 0820000090 800 93 082,00 

            Осуществление возложенных полномочий исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования 

211 01 13 0820040023   730 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
61



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

211 01 13 0820040023 100 303 856,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0820040023 200 426 144,00 

        Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-технической базы 
органов местного самоуправления Родниковского муниципального района" 

211 01 13 0840000000   6 899 338,38 

            Ремонт помещений органов местного самоуправления 211 01 13 0840020490   5 899 338,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0840020490 200 5 899 338,38 

            Приобретение основных средств 211 01 13 0840025090   1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0840025090 200 1 000 000,00 

        Подпрограмма "Информационное общество" 211 01 13 0860000000   2 995 000,00 

            Приобретение компьютерной, оргтехники и офисной техники 211 01 13 0860020780   870 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020780 200 870 000,00 

            Приобретение лицензионного программного обеспечения 211 01 13 0860020790   400 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020790 200 400 000,00 

            Поддержание компьютерной и оргтехники в рабочем состоянии 
(запасные части и тонеры) 

211 01 13 0860020810   715 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020810 200 715 000,00 

Разработка и сопровождение сайта администрации муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" на Российском 
программном обеспечении 

211 01 13 0860020820   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020820 200 20 000,00 

            Организация сопровождения установленных программных продуктов 211 01 13 0860020830   800 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020830 200 800 000,00 

Организация функционирования канала доступа в сеть "Интернет" 
Соблюдение технических и организационных мер информационной 
безопасности (Vip net, интернет, антивирус, ключи) 

211 01 13 0860020840   190 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020840 200 190 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
62



Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 211 01 13 6000000000   668 591,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 211 01 13 6090000000   668 591,00 
Расходы на исполнение судебных актов по искам к муниципальному 
образованию о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями 
(бездействием) муниципальных органов или их должностных лиц, в том числе 
в результате издания муниципальных правовых актов, не соответствующих 
закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по 
иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны 
муниципального образования (за исключением судебных актов о взыскании 
денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных 
распорядителей средств местного бюджета) 

211 01 13 6090020060   50 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 6090020060 800 50 000,00 

Расходы на приобретение подарков для ветеранов Великой Отечественной 
войны к юбилейным дням рождения 

211 01 13 6090020110   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 6090020110 200 50 000,00 

            Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 211 01 13 6090054690   462 217,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 6090054690 200 462 217,00 

            Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 

211 01 13 6090080350   16 229,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 6090080350 200 16 229,00 

            Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных 
образований Ивановской области 

211 01 13 6090090010   81 145,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 6090090010 800 81 145,00 

Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию по улучшению состояния 
здоровья и качества жизни населения "Здоровые города, районы и поселки" 

211 01 13 6090090030   9 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 6090090030 800 9 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 211 04 00 0000000000   515 466,68 

    Сельское хозяйство и рыболовство 211 04 05 0000000000   175 466,68 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 211 04 05 6000000000   175 466,68 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 211 04 05 6090000000   175 466,68 

Осуществление отдельных государственных полномочий в области 
обращения с животными в части организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 

211 04 05 6090080370   96 496,18 

KulikovaEV
Пишущая машинка
63



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 05 6090080370 200 96 496,18 

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
проведения на территории Ивановской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации 
проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников 

211 04 05 6090082400   78 970,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 05 6090082400 200 78 970,50 

    Другие вопросы в области национальной экономики 211 04 12 0000000000   340 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

211 04 12 0700000000   340 000,00 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом, земельными 
ресурсами и градостроительная деятельность" 

211 04 12 0740000000   340 000,00 

Топографическая съемка территорий, на которых планируется строительство 
(реконструкция) объектов недвижимости 

211 04 12 0740021200   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 12 0740021200 200 100 000,00 

            Изменение документов территориального планирования 211 04 12 0740021300   140 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 12 0740021300 200 140 000,00 

На выполнение работ по топографической съемке территорий, на которых 
планируется строительство (реконструкция) объектов недвижимости 

211 04 12 0740040310   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 12 0740040310 200 50 000,00 

На проведение мероприятий по изменению документов территориального 
планирования 

211 04 12 0740040320   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 12 0740040320 200 50 000,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 211 07 00 0000000000   110 000,00 

    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 211 07 05 0000000000   110 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 07 05 0800000000   110 000,00 

        Подпрограмма "Укрепление кадрового потенциала" 211 07 05 0830000000   110 000,00 

Организация переподготовки и повышения квалификации работников органов 
местного самоуправления и работников подведомственных им учреждений 

211 07 05 0830020010   110 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка

KulikovaEV
Пишущая машинка
64



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 07 05 0830020010 200 110 000,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 211 08 00 0000000000   217 500,00 

    Культура 211 08 01 0000000000   217 500,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие 
культуры Родниковского муниципального района" 

211 08 01 0400000000   217 500,00 

        Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные мероприятия" 211 08 01 0460000000   217 500,00 

Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными 
праздниками, юбилейными и памятными датами 

211 08 01 0460020140   217 500,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 08 01 0460020140 200 217 500,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 211 10 00 0000000000   4 334 500,00 

    Пенсионное обеспечение 211 10 01 0000000000   2 787 600,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 10 01 0800000000   2 787 600,00 

Подпрограмма "Организация дополнительного пенсионного обеспечения 
отдельных категорий граждан" 

211 10 01 0850000000   2 787 600,00 

            Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 211 10 01 0850065010   2 787 600,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 10 01 0850065010 200 27 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 01 0850065010 300 2 760 000,00 
    Социальное обеспечение населения 211 10 03 0000000000   1 546 900,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

211 10 03 0200000000   1 546 900,00 

        Подпрограмма "Забота и поддержка" 211 10 03 0240000000   1 546 900,00 

 Оказание материальной помощи инвалидам и участникам Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов к празднованию Дня Победы 

211 10 03 0240020270   95 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240020270 300 95 000,00 

Адресная материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации 

211 10 03 0240065020   306 600,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065020 300 306 600,00 

Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим звание "Почетный гражданин 
Родниковского района" 

211 10 03 0240065060   1 135 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 10 03 0240065060 200 19 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065060 300 1 116 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
65



Денежная компенсация проезда в лечебное учреждение беременным 
женщинам, проживающим в сельской местности 

211 10 03 0240065070   10 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 10 03 0240065070 200 100,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065070 300 10 200,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 211 11 00 0000000000   15 112 200,00 

    Массовый спорт 211 11 02 0000000000   15 112 200,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие 
физической культуры и спорта Родниковского муниципального района" 

211 11 02 0500000000   15 112 200,00 

            Обеспечение доступа к спортивным объектам 211 11 02 0500000240   6 406 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

211 11 02 0500000240 600 6 406 100,00 

Финансовое обеспечение развития на территории города Родники физической 
культуры и массового спорта 

211 11 02 0500040800   8 706 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

211 11 02 0500040800 600 8 706 100,00 

Комитет по управлению имуществом администрации Родниковского 
муниципального района 

212   0000000000   2 540 749,70 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 212 01 00 0000000000   246 900,00 

    Другие общегосударственные вопросы 212 01 13 0000000000   246 900,00 

 Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

212 01 13 0700000000   246 900,00 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом, земельными 
ресурсами и градостроительная деятельность" 

212 01 13 0740000000   246 900,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

212 01 13 0740020640   121 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 01 13 0740020640 200 121 900,00 

Управление и распоряжение имуществом Родниковского муниципального 
района 

212 01 13 0740022600   125 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 01 13 0740022600 200 125 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 212 04 00 0000000000   1 018 200,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 212 04 09 0000000000   150 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
66



Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

212 04 09 0700000000   150 000,00 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования, 
расположенных в границах Родниковского муниципального района и 
повышение безопасности дорожного движения" 

212 04 09 0730000000   150 000,00 

Оформление прав собственности на автомобильные дороги общего 
пользования местного значения 

212 04 09 0730020480   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 09 0730020480 200 150 000,00 

    Другие вопросы в области национальной экономики 212 04 12 0000000000   868 200,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

212 04 12 0700000000   868 200,00 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом, земельными 
ресурсами и градостроительная деятельность" 

212 04 12 0740000000   868 200,00 

Кадастровые работы 212 04 12 0740021000   102 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 0740021000 200 102 000,00 

Комплексные кадастровые работы 212 04 12 0740021100   480 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 0740021100 200 480 000,00 

На проведение кадастровых работ 212 04 12 0740040340   16 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 0740040340 200 16 800,00 

На проведение оценки недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 

212 04 12 0740040350   12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 0740040350 200 12 000,00 

Проведение кадастровых работ в отношении неиспользуемых земель из 
состава земель сельскохозяйственного назначения 

212 04 12 07400S7000   257 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 07400S7000 200 257 400,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 212 05 00 0000000000   240 575,00 

    Жилищное хозяйство 212 05 01 0000000000   48 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Родниковского муниципального района" 

212 05 01 0300000000   48 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
67



Подпрограмма "Организация содержания муниципального жилищного фонда" 212 05 01 0380000000   48 000,00 
Расходы на оплату услуг по начислению и доставке нанимателям жилых 
помещений платы за наем по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 

212 05 01 0380022900   4 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 05 01 0380022900 200 4 800,00 

Оплата услуг по начислению и доставке нанимателям жилых помещений 
платы за наем по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда 

212 05 01 0380043600   43 200,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 05 01 0380043600 200 43 200,00 

    Коммунальное хозяйство 212 05 02 0000000000   192 575,00 

 Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

212 05 02 0700000000   192 575,00 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом, земельными 
ресурсами и градостроительная деятельность" 

212 05 02 0740000000   192 575,00 

Управление и распоряжение имуществом Родниковского муниципального 
района 

212 05 02 0740022600   192 575,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 05 02 0740022600 200 192 575,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 212 10 00 0000000000   1 035 074,70 

    Охрана семьи и детства 212 10 04 0000000000   1 035 074,70 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

212 10 04 0200000000   1 035 074,70 

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 212 10 04 0210000000   1 035 074,70 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

212 10 04 02100R0820   1 035 074,70 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

212 10 04 02100R0820 400 1 035 074,70 

Финансовое управление администрации муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

213   0000000000   52 113 957,92 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 213 01 00 0000000000   16 256 418,56 

    Судебная система 213 01 05 0000000000   18 619,10 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 213 01 05 6000000000   18 619,10 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 213 01 05 6090000000   18 619,10 

KulikovaEV
Пишущая машинка
68



Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

213 01 05 6090051200   18 619,10 

              Межбюджетные трансферты 213 01 05 6090051200 500 18 619,10 

    Резервные фонды 213 01 11 0000000000   6 911 569,46 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 213 01 11 6000000000   6 911 569,46 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 213 01 11 6090000000   6 911 569,46 

            Резервный фонд местной администрации 213 01 11 6090020030   6 911 569,46 

              Иные бюджетные ассигнования 213 01 11 6090020030 800 6 911 569,46 

    Другие общегосударственные вопросы 213 01 13 0000000000   9 326 230,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

213 01 13 0800000000   9 326 230,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования" 

213 01 13 0820000000   9 326 230,00 

Обеспечение функционирования многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг 

213 01 13 0820082910   2 732 582,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 01 13 0820082910 600 2 732 582,00 

Расходы по обеспечению функционирования многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг 

213 01 13 08200S2910   6 593 648,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 01 13 08200S2910 600 6 593 648,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 213 04 00 0000000000   15 285 075,66 

    Транспорт 213 04 08 0000000000   9 400 875,66 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

213 04 08 0700000000   9 400 875,66 

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения 
Родниковского муниципального района" 

213 04 08 0750000000   9 400 875,66 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Родниковского городского 
поселения на осуществление полномочий по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населения между поселениями в границах муниципального 
района в соответствии с заключенным соглашением 

213 04 08 0750044100   9 400 875,66 

              Межбюджетные трансферты 213 04 08 0750044100 500 9 400 875,66 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 213 04 09 0000000000   5 684 200,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
69



Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

213 04 09 0700000000   5 684 200,00 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования, 
расположенных в границах Родниковского муниципального района и 
повышение безопасности дорожного движения" 

213 04 09 0730000000   5 684 200,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

213 04 09 0730040010   5 684 200,00 

              Межбюджетные трансферты 213 04 09 0730040010 500 5 684 200,00 

    Другие вопросы в области национальной экономики 213 04 12 0000000000   200 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

213 04 12 0700000000   200 000,00 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства" 

213 04 12 0710000000   200 000,00 

Предоставление грантов на финансовое обеспечение затрат на реализацию 
проекта 

213 04 12 0710090070   200 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 213 04 12 0710090070 800 200 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 213 05 00 0000000000   3 778 149,70 

    Коммунальное хозяйство 213 05 02 0000000000   1 278 149,70 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Охрана 
земель и окружающей среды на территории муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

213 05 02 0900000000   1 278 149,70 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на территории муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

213 05 02 0910000000   1 278 149,70 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 
участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 
сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов" 

213 05 02 0910044000   998 529,00 

              Межбюджетные трансферты 213 05 02 0910044000 500 998 529,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских территорий (Реализация 
мероприятий по благоустройству сельских территорий) 

213 05 02 09100L5763   279 620,70 

              Межбюджетные трансферты 213 05 02 09100L5763 500 279 620,70 

    Благоустройство 213 05 03 0000000000   2 500 000,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 213 05 03 6000000000   2 500 000,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 213 05 03 6090000000   2 500 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
70



Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на организацию 
обустройства мест массового отдыха населения 

213 05 03 6090043100   1 800 000,00 

              Межбюджетные трансферты 213 05 03 6090043100 500 1 800 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на содержание 
мест захоронения 

213 05 03 6090043200   600 000,00 

              Межбюджетные трансферты 213 05 03 6090043200 500 600 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на осуществление 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 

213 05 03 6090043400   100 000,00 

              Межбюджетные трансферты 213 05 03 6090043400 500 100 000,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 213 07 00 0000000000   3 264 400,00 

    Молодежная политика 213 07 07 0000000000   3 264 400,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Реализация молодежной политики на территории Родниковского 
муниципального района" 

213 07 07 0600000000   3 264 400,00 

Мероприятия, направленные на гражданско-патриотическое воспитание 
молодежи и развитие волонтерского движения 

213 07 07 0600020370   42 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 07 07 0600020370 600 42 000,00 

            Организация временной трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан 

213 07 07 0600020380   176 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 07 07 0600020380 600 176 000,00 

 Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении 

213 07 07 0600040060   621 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040060 600 621 500,00 

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении 

213 07 07 0600040061   292 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040061 600 292 200,00 

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении 

213 07 07 0600040062   57 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040062 600 57 600,00 

 Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении 

213 07 07 0600040220   2 075 100,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
71



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040220 600 2 075 100,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 213 10 00 0000000000   1 526 621,00 

    Социальное обеспечение населения 213 10 03 0000000000   1 526 621,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

213 10 03 0200000000   1 526 621,00 

Подпрограмма "Забота и поддержка" 213 10 03 0240000000   220 000,00 

Обеспечение граждан, проживающих на территории муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район", льготными 
лекарственными препаратами 

213 10 03 0240060010   220 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 213 10 03 0240060010 800 220 000,00 

        Подпрограмма "Кадры" 213 10 03 0250000000   1 306 621,00 

Единовременная денежная выплата (подъемные) специалистам, участникам 
Подпрограммы, заключившим трудовой договор с учреждениями, 
организациями Родниковского муниципального района 

213 10 03 0250065090   656 840,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0250065090 300 656 840,00 

Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, 
являющимся участниками Подпрограммы при первичном трудоустройстве по 
окончании учебы в учреждениях высшего и среднего профессионального 
образования 

213 10 03 0250065100   104 160,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0250065100 300 104 160,00 

Выплата персональных стипендий обучающимся по очной форме обучения, 
по специальностям, включенным в перечень востребованных специальностей 
учреждений и организаций социальной сферы 

213 10 03 0250065110   120 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0250065110 300 120 000,00 

Выплата денежной компенсации по договорам найма жилых помещений 
специалистам муниципальных учреждений и организаций социальной сферы 

213 10 03 0250065200   98 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0250065200 300 98 000,00 

Денежная выплата специалистам, прибывшим из другой местности, при 
первичном трудоустройстве в учреждения социальной сферы 

213 10 03 0250065210   40 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0250065210 300 40 000,00 

Оплата профессиональной переподготовки по наиболее востребованным 
специальностям 

213 10 03 0250065220   287 621,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0250065220 300 287 621,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 213 11 00 0000000000   9 098 393,00 

    Физическая культура 213 11 01 0000000000   9 098 393,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
72



Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие 
физической культуры и спорта Родниковского муниципального района" 

213 11 01 0500000000   9 098 393,00 

            Обеспечение доступа к спортивным объектам 213 11 01 0500000240   664 493,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 11 01 0500000240 600 664 493,00 

Организация и проведение массовых спортивных мероприятий среди 
различных категорий населения 

213 11 01 0500020330   85 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 11 01 0500020330 600 85 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие спорта высших достижений, по 
поддержке спортивных команд, участвующих в Чемпионатах Ивановской 
области 

213 11 01 0500020340   390 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 11 01 0500020340 600 390 000,00 

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных мероприятий 
среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040070   25 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040070 600 25 000,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040071   17 500,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040071 600 17 500,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040072   10 100,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040072 600 10 100,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040230   213 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040230 600 213 900,00 

            Расходы на обеспечение доступа к спортивным объектам 213 11 01 0500040240   7 692 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040240 600 7 692 400,00 

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 213 12 00 0000000000   2 904 900,00 

    Телевидение и радиовещание 213 12 01 0000000000   2 904 900,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие 
культуры Родниковского муниципального района" 

213 12 01 0400000000   2 904 900,00 

Подпрограмма "Информационная среда" 213 12 01 0470000000   2 904 900,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
73



Обеспечение населения информацией 213 12 01 0470000230   2 904 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 12 01 0470000230 600 2 904 900,00 

Отдел культуры и туризма администрации муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

214   0000000000   72 771 991,39 

  ОБРАЗОВАНИЕ 214 07 00 0000000000   8 254 673,00 

    Дополнительное образование детей 214 07 03 0000000000   8 254 673,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие 
культуры Родниковского муниципального района" 

214 07 03 0400000000   8 254 673,00 

Подпрограмма "Дополнительное образование детей в сфере культуры и 
искусства" 

214 07 03 0430000000   8 254 673,00 

Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства 214 07 03 0430000210   5 171 469,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 07 03 0430000210 100 4 899 969,84 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 07 03 0430000210 200 271 200,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 07 03 0430000210 800 300,00 

Расходы .связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной платы 
учителей в Ивановской области 

214 07 03 0430081430   2 929 043,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 07 03 0430081430 100 2 929 043,00 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной платы 
учителей в Ивановской области 

214 07 03 04300S1430   154 160,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 07 03 04300S1430 100 154 160,16 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 214 08 00 0000000000   64 517 318,39 

    Культура 214 08 01 0000000000   49 823 218,39 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие 
культуры Родниковского муниципального района" 

214 08 01 0400000000   49 823 218,39 

KulikovaEV
Пишущая машинка
74



Подпрограмма "Организация досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры" 

214 08 01 0410000000   30 890 370,00 

            Финансовое обеспечение оказания туристско-информационных услуг 214 08 01 0410000300   1 221 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

214 08 01 0410000300 600 1 221 800,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 01 0410040040   4 271 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040040 600 4 271 100,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 01 0410040041   4 620 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040041 600 4 620 300,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 01 0410040042   2 694 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040042 600 2 694 600,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 01 0410040200   10 557 048,94 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040200 600 10 557 048,94 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской области 

214 08 01 0410080340   7 174 170,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

214 08 01 0410080340 600 7 174 170,00 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской области 

214 08 01 04100S0340   351 351,06 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

214 08 01 04100S0340 600 351 351,06 

Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов" 

214 08 01 0420000000   18 570 190,50 

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности книжных фондов 

214 08 01 0420000200   4 882 404,18 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 0420000200 100 3 885 963,50 

KulikovaEV
Пишущая машинка
75



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 01 0420000200 200 983 540,68 

              Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0420000200 800 12 900,00 

Расходы на организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов 

214 08 01 0420040210   7 320 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 0420040210 100 5 878 500,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 01 0420040210 200 1 380 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0420040210 800 61 500,00 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской области 

214 08 01 0420080340   5 855 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 0420080340 100 5 855 100,00 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской области 

214 08 01 04200S0340   334 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 04200S0340 100 334 400,00 

Региональный проект "Творческие люди" 214 08 01 042A200000   178 286,32 
Государственная поддержка отрасли культуры (Государственная поддержка 
лучших сельских учреждений культуры) 

214 08 01 042A255193   113 186,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 01 042A255193 200 113 186,32 

Государственная поддержка отрасли культуры (Государственная поддержка 
лучших работников сельских учреждений культуры) 

214 08 01 042A255194   65 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 042A255194 100 65 100,00 

        Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений культуры" 

214 08 01 0450000000   263 157,89 

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 
культуры Ивановской области 

214 08 01 04500S1980   263 157,89 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 04500S1980 600 263 157,89 

KulikovaEV
Пишущая машинка
76



        Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные мероприятия" 214 08 01 0460000000   99 500,00 

            Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и памятными датами 

214 08 01 0460020140   99 500,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 01 0460020140 200 99 500,00 

    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 214 08 04 0000000000   14 694 100,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

214 08 04 0400000000   14 694 100,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности отрасли культуры" 214 08 04 0440000000   14 694 100,00 

            Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Веста" 

214 08 04 0440000220   3 327 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440000220 100 3 327 700,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 04 0440040040   1 359 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040040 100 1 359 900,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 04 0440040041   989 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040041 100 989 900,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 04 0440040042   460 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040042 100 460 000,00 

            Организация досуга и обеспечение услугами организаций культуры 214 08 04 0440040200   7 006 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040200 100 6 385 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 04 0440040200 200 608 200,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 08 04 0440040200 800 12 800,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
77



Расходы на организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов 

214 08 04 0440040210   1 549 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040210 100 1 549 900,00 

Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования "Родниковский муниципальный 
район" 

218   0000000000   94 087 698,72 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 218 01 00 0000000000   50 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 218 01 13 0000000000   50 000,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 218 01 13 6000000000   50 000,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 218 01 13 6090000000   50 000,00 
            Расходы на оплату юридических услуг 218 01 13 6090022000   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 01 13 6090022000 200 50 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 218 04 00 0000000000   12 901 754,29 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 218 04 09 0000000000   12 901 754,29 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

218 04 09 0700000000   12 901 754,29 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования, 
расположенных в границах Родниковского муниципального района и 
повышение безопасности дорожного движения" 

218 04 09 0730000000   12 901 754,29 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

218 04 09 0730020460   1 680 849,77 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 04 09 0730020460 200 1 680 849,77 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, расположенных в границах населенных пунктов поселения 

218 04 09 0730040190   5 323 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 04 09 0730040190 200 5 323 300,00 

На проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, 
строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов 

218 04 09 07300S0510   5 897 604,52 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 04 09 07300S0510 200 5 897 604,52 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 218 05 00 0000000000   75 248 380,42 

KulikovaEV
Пишущая машинка
78



    Жилищное хозяйство 218 05 01 0000000000   9 643 380,06 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Родниковского муниципального района" 

218 05 01 0300000000   9 643 380,06 

Подпрограмма "Организация содержания муниципального жилищного фонда" 218 05 01 0380000000   9 497 298,66 

            Проведение ремонта муниципального жилищного фонда 218 05 01 0380020590   843 904,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380020590 200 843 904,00 

Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов 

218 05 01 0380020600   656 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380020600 200 656 000,00 

Содержание муниципального жилищного фонда до его заселения 218 05 01 0380020610   750 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380020610 200 750 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда (Расходы на 
оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 
домов) 

218 05 01 0380042100   1 200 100,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042100 200 1 200 100,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда (Проведение 
ремонта муниципальных жилых помещений) 

218 05 01 0380042101   500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042101 200 500 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда (Содержание 
муниципального жилищного фонда до его заселения) 

218 05 01 0380042102   1 373 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042102 200 1 373 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда (Содержание 
общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу 
ул.Космонавтов, д.1а) 

218 05 01 0380042103   347 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042103 200 347 800,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда (Компенсация 
выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные 
услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек) 

218 05 01 0380042105   1 407 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042105 200 1 407 400,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
79



Организация содержания муниципального жилищного фонда (Ремонт общего 
имущества многоквартирных домов) 

218 05 01 0380042106   100 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042106 200 100 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда (Выполнение 
работ по перепланировке и переустройству помещений в многоквартирном 
доме) 

218 05 01 0380042107   1 904 094,66 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042107 200 1 904 094,66 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг на проведение 
ремонта общего имущества многоквартирного дома 

218 05 01 0380061100   50 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 218 05 01 0380061100 800 50 000,00 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг на возмещение 
расходов по содержанию муниципального жилищного фонда до его заселения 

218 05 01 0380061200   365 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 218 05 01 0380061200 800 365 000,00 

        Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 218 05 01 0390000000   146 081,40 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства в части оплаты прочих мероприятий 

218 05 01 0390025100   146 081,40 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0390025100 200 146 081,40 

    Коммунальное хозяйство 218 05 02 0000000000   49 774 552,33 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Родниковского муниципального района" 

218 05 02 0300000000   49 774 552,33 

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 218 05 02 0330000000   686 700,00 

            Мероприятия по замене отработавшего свой нормативный срок 
службы оборудования на системах жизнеобеспечения 

218 05 02 0330020920   186 700,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 02 0330020920 200 186 700,00 

            Ремонт объектов водоснабжения сельских населенных пунктов 218 05 02 0330021500   500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 02 0330021500 200 500 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных 
участков, предназначенных для бесплатного предоставления семьям с тремя и 
более детьми, в Родниковском муниципальном районе" 

218 05 02 0340000000   3 094 100,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
80



Расходы по объекту капитального строительства "Создание инженерной 
инфраструктуры на земельном участке, предназначенном для бесплатного 
предоставления семьям с тремя и более детьми, расположенном в районе 
улицы Свободы Родниковского городского поселения Ивановской области" 

218 05 02 0340043300   3 094 100,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

218 05 02 0340043300 400 3 094 100,00 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий в Родниковском 
муниципальном районе" 

218 05 02 0350000000   5 788,00 

Расходы на реализацию мероприятий по газификации сельских населенных 
пунктов Родниковского муниципального района 

218 05 02 0350025040   5 788,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 02 0350025040 200 5 788,00 

        Подпрограмма "Развитие газификации Родниковского района" 218 05 02 0370000000   45 937 964,33 

Разработка (корректировка) проектной документации и газификация 
населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской 
области 

218 05 02 03700S2990   45 937 964,33 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

218 05 02 03700S2990 400 45 937 964,33 

Подпрограмма "Организация содержания муниципального жилищного фонда" 218 05 02 0380000000   50 000,00 
Организация содержания муниципального жилищного фонда (Установка и 
замена приборов учета коммунальных ресурсов в муниципальных жилых 
помещениях) 

218 05 02 0380042104   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 02 0380042104 200 50 000,00 

    Благоустройство 218 05 03 0000000000   15 830 448,03 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 218 05 03 6000000000   15 830 448,03 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 218 05 03 6090000000   15 830 448,03 

Расходы на объект "Городское кладбище по адресу: 1,3 км северо-восточнее 
д.Кутилово,Родниковского района Ивановской области" 

218 05 03 6090040700   15 830 448,03 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 03 6090040700 200 322 191,61 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

218 05 03 6090040700 400 15 508 256,42 

  ОБРАЗОВАНИЕ 218 07 00 0000000000   6 000,00 

    Общее образование 218 07 02 0000000000   6 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

218 07 02 0100000000   6 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
81



Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений образования" 

218 07 02 0190000000   6 000,00 

            Строительство объектов образования 218 07 02 0190025020   6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 07 02 0190025020 200 6 000,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 218 08 00 0000000000   1 518 779,00 

    Культура 218 08 01 0000000000   1 518 779,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие 
культуры Родниковского муниципального района" 

218 08 01 0400000000   1 518 779,00 

Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений культуры" 

218 08 01 0450000000   1 518 779,00 

Капитальный ремонт, ремонт учреждений культуры (Ремонт Малышевского 
СДК) 

218 08 01 0450020323   1 518 779,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 08 01 0450020323 200 1 518 779,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 218 10 00 0000000000   851 464,00 

    Социальное обеспечение населения 218 10 03 0000000000   851 464,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Родниковского муниципального района" 

218 10 03 0300000000   851 464,00 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 218 10 03 0310000000   751 464,00 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилого помещения 

218 10 03 03100L4970   751 464,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 218 10 03 03100L4970 300 751 464,00 

Подпрограмма "Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного 
кредитования" 

218 10 03 0320000000   100 000,00 

Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при 
получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной 
суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том 
числе рефинансированному) 

218 10 03 03200L3100   100 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 218 10 03 03200L3100 300 100 000,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 218 11 00 0000000000   3 511 321,01 

    Массовый спорт 218 11 02 0000000000   3 511 321,01 

 Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие 
физической культуры и спорта Родниковского муниципального района" 

218 11 02 0500000000   3 511 321,01 

Ремонт кровли физкультурно-оздоровительного комплекса 218 11 02 0500020890   3 511 321,01 

KulikovaEV
Пишущая машинка
82



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 11 02 0500020890 200 3 511 321,01 

Управление образования администрации муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

220   0000000000   419 544 974,98 

  ОБРАЗОВАНИЕ 220 07 00 0000000000   414 455 216,95 

    Дошкольное образование 220 07 01 0000000000   174 097 444,79 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие 
образования Родниковского муниципального района" 

220 07 01 0100000000   173 463 084,79 

        Подпрограмма "Дошкольное образование" 220 07 01 0110000000   169 301 530,00 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования 

220 07 01 0110000100   56 603 936,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0110000100 100 25 666 867,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0110000100 200 27 811 554,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 01 0110000100 800 3 125 515,00 

Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 
образования 

220 07 01 0110000110   28 194 333,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0110000110 100 1 839 818,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0110000110 200 26 354 515,00 

Осуществление полномочий по присмотру и уходу за детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, 
нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, осуществляющих оздоровление 

220 07 01 0110080100   1 037 566,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0110080100 100 459 261,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0110080100 200 578 305,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
83



Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение 
затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 

220 07 01 0110080170   83 465 695,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0110080170 100 82 900 767,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0110080170 200 564 928,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 
учреждений образования" 

220 07 01 0170000000   1 692 994,00 

            Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 01 0170020180   1 692 994,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0170020180 200 1 692 994,00 

Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений образования" 

220 07 01 0190000000   2 468 560,79 

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий 

220 07 01 0190000120   350 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0190000120 200 350 000,00 

            Реализация мероприятий антитеррористической направленности 220 07 01 0190020310   392 245,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0190020310 200 392 245,00 

            Укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций Ивановской области 

220 07 01 01900S1950   1 726 315,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 01900S1950 200 1 726 315,79 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 07 01 0200000000   234 360,00 

        Подпрограмма "Кадры" 220 07 01 0250000000   234 360,00 

Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, 
являющимся участниками Подпрограммы при первичном трудоустройстве по 
окончании учебы в учреждениях высшего и среднего профессионального 
образования 

220 07 01 0250065100   234 360,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
84



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0250065100 100 234 360,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

220 07 01 0700000000   400 000,00 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности" 

220 07 01 0720000000   400 000,00 

Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов и 
устройствами регулирования потребления тепловой энергии, замена 
устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности 

220 07 01 0720020400   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0720020400 200 400 000,00 

    Общее образование 220 07 02 0000000000   194 138 163,89 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие 
образования Родниковского муниципального района" 

220 07 02 0100000000   193 450 464,37 

        Подпрограмма "Общее образование" 220 07 02 0120000000   187 165 159,26 

Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 
образования 

220 07 02 0120000110   1 428 768,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120000110 100 98 009,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120000110 200 1 330 759,00 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам 

220 07 02 0120000130   43 693 312,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120000130 100 9 052 796,26 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120000130 200 15 561 344,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 07 02 0120000130 300 149 539,74 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 02 0120000130 600 14 698 331,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 02 0120000130 800 4 231 301,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
85



Организация питания обучающихся в казенных общеобразовательных 
организациях 

220 07 02 0120000140   2 060 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120000140 100 591 368,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120000140 200 1 469 032,00 

 Реализация мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом 

220 07 02 0120020280   1 000 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120020280 600 1 000 000,00 

 Создание в общеобразовательных организациях Родниковского 
муниципального района Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей "Точка роста" 

220 07 02 0120020860   5 000 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120020860 200 0,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120020860 600 5 000 000,00 

Психиатрическое освидетельствование работников образовательных 
учреждений 

220 07 02 0120022800   455 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120022800 200 125 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 02 0120022800 600 330 000,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций (Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том 
числе адаптированные основные общеобразовательные программы) 

220 07 02 0120053031   10 780 560,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120053031 100 3 202 920,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 02 0120053031 600 7 577 640,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
86



Осуществление полномочий по присмотру и уходу за детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в 
дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций 

220 07 02 0120080090   37 380,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120080090 100 21 390,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120080090 200 15 990,00 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 

220 07 02 0120080150   102 670 847,00 

асходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120080150 100 32 148 045,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120080150 200 445 775,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 02 0120080150 600 70 077 027,00 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях (Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях) 

220 07 02 01200L3041   14 269 939,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 01200L3041 200 2 088 477,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 02 01200L3041 600 12 181 462,68 

          Региональный проект "Современная школа" 220 07 02 012E100000   3 137 787,64 
Создание и обеспечение функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах 

220 07 02 012E151690   3 137 787,64 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 012E151690 200 0,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
87



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 02 012E151690 600 3 137 787,64 

          Региональный проект "Успех каждого ребенка" 220 07 02 012E200000   2 631 164,74 

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и 
спортом 

220 07 02 012E250970   2 631 164,74 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 012E250970 600 2 631 164,74 

        Подпрограмма "Выявление и поддержка одаренных детей" 220 07 02 0140000000   75 000,00 

            Организация и проведение мероприятий для одаренных детей 220 07 02 0140020160   75 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 02 0140020160 600 75 000,00 

Подпрограмма "Патриотическое воспитание детей и молодежи Родниковского 
муниципального района" 

220 07 02 0160000000   270 100,00 

            Обеспечение функционирования морского кадетского класса 220 07 02 0160000180   264 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 02 0160000180 600 264 700,00 

            Организация и проведение мероприятий 220 07 02 0160020170   5 400,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0160020170 200 5 400,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 
учреждений образования" 

220 07 02 0170000000   849 915,00 

            Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 02 0170020180   849 915,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0170020180 200 809 915,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 02 0170020180 600 40 000,00 

Подпрограмма "Внедрение цифровой образовательной среды" 220 07 02 0180000000   3 799 488,58 

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 220 07 02 018E400000   3 799 488,58 

Обеспечение образовательных организаций материально- технической базой 
для внедрения цифровой образовательной среды 

220 07 02 018E452100   3 799 488,58 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 02 018E452100 600 3 799 488,58 

Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений образования" 

220 07 02 0190000000   1 290 801,53 

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий 

220 07 02 0190000120   815 012,06 

KulikovaEV
Пишущая машинка
88



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0190000120 200 373 012,06 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 02 0190000120 600 442 000,00 

            Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования 220 07 02 0190020210   160 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 02 0190020210 600 160 000,00 

Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных 
организаций Ивановской области 

220 07 02 01900S1950   315 789,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 01900S1950 200 315 789,47 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 07 02 0200000000   687 699,52 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 07 02 0210000000   443 339,52 

Компенсация части стоимости питания (горячий комплексный завтрак), 
предоставляемого отдельным категориям обучающихся муниципальных 
образовательных организаций 

220 07 02 0210020770   152 859,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0210020770 200 152 859,52 

Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на 
финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с предоставлением 
льготного питания обучающимся муниципальных общеобразовательных 
организаций 

220 07 02 0210060180   290 480,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 02 0210060180 800 290 480,00 

        Подпрограмма "Кадры" 220 07 02 0250000000   244 360,00 

Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, 
являющимся участниками Подпрограммы при первичном трудоустройстве по 
окончании учебы в учреждениях высшего и среднего профессионального 
образования 

220 07 02 0250065100   234 360,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 02 0250065100 600 234 360,00 

            Денежная выплата специалистам, прибывшим из другой местности, 
при первичном трудоустройстве в учреждения социальной сферы 

220 07 02 0250065210   10 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 02 0250065210 600 10 000,00 

    Дополнительное образование детей 220 07 03 0000000000   17 762 012,27 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие 
образования Родниковского муниципального района" 

220 07 03 0100000000   17 762 012,27 

KulikovaEV
Пишущая машинка
89



Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 220 07 03 0130000000   17 755 778,27 

Организация предоставления дополнительного образования детей 220 07 03 0130000130   15 393 510,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 03 0130000130 100 4 282 204,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 03 0130000130 200 368 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 03 0130000130 600 10 677 668,76 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 03 0130000130 800 64 838,00 

Психиатрическое освидетельствование работников образовательных 
учреждений 

220 07 03 0130022800   125 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 03 0130022800 200 45 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 03 0130022800 600 80 000,00 

Поэтапное доведением средней заработной платы педагогическим работникам 
иных муниципальных организаций дополнительного образования детей до 
средней заработной платы учителей в Ивановской области 

220 07 03 0130081420   1 082 808,38 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 03 0130081420 600 1 082 808,38 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области 

220 07 03 0130081440   642 041,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 03 0130081440 100 642 041,32 

Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам 
иных муниципальных организаций дополнительного образования детей до 
средней заработной платы учителей в Ивановской области 

220 07 03 01300S1420   341 939,49 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 03 01300S1420 600 341 939,49 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области 

220 07 03 01300S1440   170 478,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 220 07 03 01300S1440 100 170 478,32 

KulikovaEV
Пишущая машинка
90



государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 
учреждений образования" 

220 07 03 0170000000   6 234,00 

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 03 0170020180   6 234,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 03 0170020180 200 6 234,00 

    Молодежная политика 220 07 07 0000000000   1 801 350,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 07 07 0200000000   1 801 350,00 

        Подпрограмма "Организация отдыха и оздоровления детей" 220 07 07 0220000000   1 801 350,00 

            Организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием 220 07 07 0220020260   429 555,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 07 0220020260 200 429 555,00 

            Подготовка лагерей с дневным пребыванием к открытию 220 07 07 0220020750   114 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 07 0220020750 200 114 000,00 

Осуществление полномочий по организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации 

220 07 07 0220080200   76 230,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 07 0220080200 600 76 230,00 

            Организация отдыха детей в каникулярное время в части организации 
двухразового питания в лагерях дневного пребывания 

220 07 07 02200S0190   1 181 565,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 07 02200S0190 600 1 181 565,00 

    Другие вопросы в области образования 220 07 09 0000000000   26 656 246,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие 
образования Родниковского муниципального района" 

220 07 09 0100000000   26 581 867,00 

Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы образования 
Родниковского муниципального района" 

220 07 09 0150000000   26 512 141,00 

Финансовое обеспечение деятельности по оценке качества образования, 
информационного сопровождения, управления и финансового обеспечения 
системы образования 

220 07 09 0150000160   14 609 953,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 09 0150000160 100 12 729 623,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
91



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0150000160 200 1 575 774,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 0150000160 800 304 556,00 

Организация бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные 
программы, между поселениями 

220 07 09 0150000170   11 902 188,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 09 0150000170 100 4 099 628,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0150000170 200 7 705 410,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 0150000170 800 97 150,00 

 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 
учреждений образования" 

220 07 09 0170000000   69 726,00 

            Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 09 0170020180   69 726,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0170020180 200 69 726,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 07 09 0200000000   74 379,00 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 07 09 0210000000   22 000,00 

Организация и проведение мероприятий для детей с ограниченными 
возможностями 

220 07 09 0210020240   13 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0210020240 200 13 000,00 

Организация и проведение мероприятий для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 

220 07 09 0210020250   9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0210020250 200 9 000,00 

Подпрограмма "Кадры" 220 07 09 0250000000   52 379,00 

Организация целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных 
образовательных организациях Ивановской области 

220 07 09 02500S3110   52 379,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 09 02500S3110 600 52 379,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 220 08 00 0000000000   53 000,00 

    Культура 220 08 01 0000000000   53 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие 
культуры Родниковского муниципального района" 

220 08 01 0400000000   53 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
92



        Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные мероприятия" 220 08 01 0460000000   53 000,00 

 Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными 
праздниками, юбилейными и памятными датами 

220 08 01 0460020140   53 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 08 01 0460020140 200 53 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 220 10 00 0000000000   4 369 166,03 

    Социальное обеспечение населения 220 10 03 0000000000   262 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 10 03 0200000000   262 000,00 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 10 03 0210000000   60 000,00 

 Социальная поддержка многодетным семьям по приобретению школьной 
формы либо заменяющего комплекса детской одежды для посещения 
школьных занятий детям, поступающим в первый класс общеобразовательных 
организаций Родниковского муниципального района 

220 10 03 0210065050   60 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 03 0210065050 300 60 000,00 

        Подпрограмма "Кадры" 220 10 03 0250000000   202 000,00 

Выплата денежной компенсации по договорам найма жилых помещений 
специалистам муниципальных учреждений и организаций социальной сферы 

220 10 03 0250065200   202 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 10 03 0250065200 100 130 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 10 03 0250065200 600 72 000,00 

    Охрана семьи и детства 220 10 04 0000000000   4 107 166,03 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 10 04 0200000000   4 107 166,03 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 10 04 0210000000   4 107 166,03 

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в дошкольном 
образовательном учреждении для многодетных семей 

220 10 04 0210065040   1 586 987,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 10 04 0210065040 200 23 453,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0210065040 300 1 563 534,00 

На осуществление переданных полномочий по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования 

220 10 04 0210080110   2 520 179,03 

KulikovaEV
Пишущая машинка
93



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 10 04 0210080110 200 37 244,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0210080110 300 2 482 935,03 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 220 11 00 0000000000   667 592,00 

    Физическая культура 220 11 01 0000000000   667 592,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие 
образования Родниковского муниципального района" 

220 11 01 0100000000   667 592,00 

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 220 11 01 0130000000   667 592,00 

            Реализация программ спортивной подготовки 220 11 01 0130000500   667 592,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 11 01 0130000500 100 667 592,00 

Итого         748 250 757,99 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
94



Приложение 6 

        

к решению Совета муниципального 
образования «Родниковский 
муниципальный район» 

        от 25.03.2021 № 21 

              

        Приложение 9 

        

к решению Совета муниципального 
образования «Родниковский 
муниципальный район» 

        от  17.12.2020 № 29 
 
Ведомственная структура расходов районного бюджета на плановый период 2021 и 2022  годов 

(рублей) 

Наименование 
Код главного 
распорядителя 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 
расходов 

Вид 
расхода 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Совет муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" 

210   0000000000   3 279 742,00 3 279 742,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 210 01 00 0000000000   3 279 742,00 3 279 742,00 

    Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

210 01 03 0000000000   2 139 397,00 2 139 397,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 03 6000000000   2 139 397,00 2 139 397,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 03 6090000000   2 139 397,00 2 139 397,00 

            Обеспечение функций представительного органа 210 01 03 6090000030   1 238 722,00 1 238 722,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

210 01 03 6090000030 100 794 128,00 794 128,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
95



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

210 01 03 6090000030 200 444 594,00 444 594,00 

            Председатель Совета муниципального образования 210 01 03 6090000600   900 675,00 900 675,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

210 01 03 6090000600 100 900 675,00 900 675,00 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

210 01 06 0000000000   1 105 845,00 1 105 845,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 06 6000000000   1 105 845,00 1 105 845,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 06 6090000000   1 105 845,00 1 105 845,00 

Обеспечение функций Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования "Родниковский муниципальный 
район" 

210 01 06 6090000700   1 105 845,00 1 105 845,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

210 01 06 6090000700 100 1 005 845,00 1 005 845,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

210 01 06 6090000700 200 100 000,00 100 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 210 01 13 0000000000   34 500,00 34 500,00 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 13 6000000000   34 500,00 34 500,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 13 6090000000   34 500,00 34 500,00 

Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Совета 
муниципального образования 

210 01 13 6090000040   34 500,00 34 500,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 210 01 13 6090000040 300 34 500,00 34 500,00 

Администрация муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" 

211   0000000000   95 261 889,50 94 611 889,50 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 211 01 00 0000000000   72 179 951,00 71 529 951,00 

    Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

211 01 02 0000000000   1 631 697,00 1 631 697,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 01 02 0800000000   1 631 697,00 1 631 697,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
96



Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных 
органов муниципального образования" 

211 01 02 0820000000   1 631 697,00 1 631 697,00 

            Глава муниципального образования 211 01 02 0820000020   1 631 697,00 1 631 697,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

211 01 02 0820000020 100 1 631 697,00 1 631 697,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

211 01 04 0000000000   52 618 874,00 52 118 874,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального 
района" 

211 01 04 0200000000   816 404,00 816 404,00 

Подпрограмма "Профилактика социального неблагополучия семей 
с детьми, защита прав и интересов детей" 

211 01 04 0230000000   816 404,00 816 404,00 

Осуществление полномочий по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

211 01 04 0230080360   816 404,00 816 404,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

211 01 04 0230080360 100 816 404,00 816 404,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 01 04 0800000000   51 802 470,00 51 302 470,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных 
органов муниципального образования" 

211 01 04 0820000000   51 802 470,00 51 302 470,00 

Обеспечение функций исполнительных органов муниципального 
образования 

211 01 04 0820000060   51 802 470,00 51 302 470,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

211 01 04 0820000060 100 49 834 130,00 49 334 130,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 04 0820000060 200 1 949 000,00 1 949 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 04 0820000060 800 19 340,00 19 340,00 

    Другие общегосударственные вопросы 211 01 13 0000000000   17 929 380,00 17 779 380,00 

 Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 01 13 0800000000   17 780 251,00 17 630 251,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
97



 Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных 
органов муниципального образования" 

211 01 13 0820000000   16 670 251,00 16 670 251,00 

            Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Главы 
администрации муниципального образования 

211 01 13 0820000070   94 500,00 94 500,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 01 13 0820000070 300 94 500,00 94 500,00 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Центр по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления" 

211 01 13 0820000090   15 845 751,00 15 845 751,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

211 01 13 0820000090 100 7 126 196,00 7 126 196,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0820000090 200 8 626 473,00 8 626 473,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 0820000090 800 93 082,00 93 082,00 

Осуществление возложенных полномочий исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования 

211 01 13 0820040023   730 000,00 730 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

211 01 13 0820040023 100 303 856,00 303 856,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0820040023 200 426 144,00 426 144,00 

        Подпрограмма "Информационное общество" 211 01 13 0860000000   1 110 000,00 960 000,00 

            Приобретение лицензионного программного обеспечения 211 01 13 0860020790   200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020790 200 200 000,00 200 000,00 

Поддержание компьютерной и оргтехники в рабочем состоянии 
(запасные части и тонеры) 

211 01 13 0860020810   300 000,00 300 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020810 200 300 000,00 300 000,00 

Разработка и сопровождение сайта администрации муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" на Российском 
программном обеспечении 

211 01 13 0860020820   20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020820 200 20 000,00 20 000,00 

 Организация сопровождения установленных программных 
продуктов 

211 01 13 0860020830   400 000,00 250 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
98



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020830 200 400 000,00 250 000,00 

Организация функционирования канала доступа в сеть "Интернет" 
Соблюдение технических и организационных мер информационной 
безопасности (Vip net, интернет, антивирус, ключи) 

211 01 13 0860020840   190 000,00 190 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020840 200 190 000,00 190 000,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 13 6000000000   149 129,00 149 129,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 13 6090000000   149 129,00 149 129,00 

Расходы на приобретение подарков для ветеранов Великой 
Отечественной войны к юбилейным дням рождения 

211 01 13 6090020110   50 000,00 50 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 6090020110 200 50 000,00 50 000,00 

            Осуществление отдельных государственных полномочий в 
сфере административных правонарушений 

211 01 13 6090080350   16 229,00 16 229,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 6090080350 200 16 229,00 16 229,00 

Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных 
образований Ивановской области 

211 01 13 6090090010   73 900,00 73 900,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 6090090010 800 73 900,00 73 900,00 

Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию по улучшению 
состояния здоровья и качества жизни населения "Здоровые города, 
районы и поселки" 

211 01 13 6090090030   9 000,00 9 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 6090090030 800 9 000,00 9 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 211 04 00 0000000000   135 238,50 135 238,50 

    Сельское хозяйство и рыболовство 211 04 05 0000000000   35 238,50 35 238,50 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 04 05 6000000000   35 238,50 35 238,50 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 04 05 6090000000   35 238,50 35 238,50 

Осуществление отдельных государственных полномочий в области 
обращения с животными в части организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев 

211 04 05 6090080370   35 238,50 35 238,50 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 04 05 6090080370 200 35 238,50 35 238,50 

KulikovaEV
Пишущая машинка
99



    Другие вопросы в области национальной экономики 211 04 12 0000000000   100 000,00 100 000,00 

 Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика 
Родниковского муниципального района" 

211 04 12 0700000000   100 000,00 100 000,00 

 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами и градостроительная деятельность" 

211 04 12 0740000000   100 000,00 100 000,00 

На выполнение работ по топографической съемке территорий, на 
которых планируется строительство (реконструкция) объектов 
недвижимости 

211 04 12 0740040310   50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 12 0740040310 200 50 000,00 50 000,00 

На проведение мероприятий по изменению документов 
территориального планирования 

211 04 12 0740040320   50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 12 0740040320 200 50 000,00 50 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 211 10 00 0000000000   4 334 500,00 4 334 500,00 

    Пенсионное обеспечение 211 10 01 0000000000   2 787 600,00 2 787 600,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 10 01 0800000000   2 787 600,00 2 787 600,00 

Подпрограмма "Организация дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан" 

211 10 01 0850000000   2 787 600,00 2 787 600,00 

            Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 211 10 01 0850065010   2 787 600,00 2 787 600,00 
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 10 01 0850065010 200 27 600,00 27 600,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 01 0850065010 300 2 760 000,00 2 760 000,00 

    Социальное обеспечение населения 211 10 03 0000000000   1 546 900,00 1 546 900,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

211 10 03 0200000000   1 546 900,00 1 546 900,00 

        Подпрограмма "Забота и поддержка" 211 10 03 0240000000   1 546 900,00 1 546 900,00 

Оказание материальной помощи инвалидам и участникам Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов к празднованию Дня 
Победы 

211 10 03 0240020270   95 000,00 95 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240020270 300 95 000,00 95 000,00 

  Адресная материальная помощь гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации 

211 10 03 0240065020   306 600,00 306 600,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065020 300 306 600,00 306 600,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
100



 Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим звание "Почетный 
гражданин Родниковского района" 

211 10 03 0240065060   1 135 000,00 1 135 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 10 03 0240065060 200 19 000,00 19 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065060 300 1 116 000,00 1 116 000,00 

Денежная компенсация проезда в лечебное учреждение 
беременным женщинам, проживающим в сельской местности 

211 10 03 0240065070   10 300,00 10 300,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 10 03 0240065070 200 100,00 100,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065070 300 10 200,00 10 200,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 211 11 00 0000000000   18 612 200,00 18 612 200,00 

    Массовый спорт 211 11 02 0000000000   18 612 200,00 18 612 200,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие физической культуры и спорта Родниковского 
муниципального района" 

211 11 02 0500000000   18 612 200,00 18 612 200,00 

            Обеспечение доступа к спортивным объектам 211 11 02 0500000240   9 906 100,00 9 906 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

211 11 02 0500000240 600 9 906 100,00 9 906 100,00 

Финансовое обеспечение развития на территории города Родники 
физической культуры и массового спорта 

211 11 02 0500040800   8 706 100,00 8 706 100,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

211 11 02 0500040800 600 8 706 100,00 8 706 100,00 

Комитет по управлению имуществом администрации 
Родниковского муниципального района 

212   0000000000   72 000,00 72 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 212 04 00 0000000000   72 000,00 72 000,00 

    Другие вопросы в области национальной экономики 212 04 12 0000000000   72 000,00 72 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Экономическое развитие и инновационная экономика 
Родниковского муниципального района" 

212 04 12 0700000000   72 000,00 72 000,00 

   Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами и градостроительная деятельность" 

212 04 12 0740000000   72 000,00 72 000,00 

            На проведение кадастровых работ 212 04 12 0740040340   60 000,00 60 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

212 04 12 0740040340 200 60 000,00 60 000,00 

На проведение оценки недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности 

212 04 12 0740040350   12 000,00 12 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
101



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 0740040350 200 12 000,00 12 000,00 

Финансовое управление администрации муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

213   0000000000   36 953 569,37 36 928 190,50 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 213 01 00 0000000000   5 726 740,37 5 701 361,50 

    Судебная система 213 01 05 0000000000   33 092,37 7 713,50 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 01 05 6000000000   33 092,37 7 713,50 

          Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 01 05 6090000000   33 092,37 7 713,50 

 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

213 01 05 6090051200   33 092,37 7 713,50 

              Межбюджетные трансферты 213 01 05 6090051200 500 33 092,37 7 713,50 

    Резервные фонды 213 01 11 0000000000   100 000,00 100 000,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 01 11 6000000000   100 000,00 100 000,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 01 11 6090000000   100 000,00 100 000,00 

  Резервный фонд местной администрации 213 01 11 6090020030   100 000,00 100 000,00 
              Иные бюджетные ассигнования 213 01 11 6090020030 800 100 000,00 100 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 213 01 13 0000000000   5 593 648,00 5 593 648,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

213 01 13 0800000000   5 593 648,00 5 593 648,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных 
органов муниципального образования" 

213 01 13 0820000000   5 593 648,00 5 593 648,00 

Расходы по обеспечению функционирования 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

213 01 13 08200S2910   5 593 648,00 5 593 648,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 01 13 08200S2910 600 5 593 648,00 5 593 648,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 213 04 00 0000000000   15 085 100,00 15 085 100,00 

    Транспорт 213 04 08 0000000000   9 400 900,00 9 400 900,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика 
Родниковского муниципального района" 

213 04 08 0700000000   9 400 900,00 9 400 900,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
102



Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания 
населения Родниковского муниципального района" 

213 04 08 0750000000   9 400 900,00 9 400 900,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Родниковского 
городского поселения на осуществление полномочий по созданию 
условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения между 
поселениями в границах муниципального района в соответствии с 
заключенным соглашением 

213 04 08 0750044100   9 400 900,00 9 400 900,00 

              Межбюджетные трансферты 213 04 08 0750044100 500 9 400 900,00 9 400 900,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 213 04 09 0000000000   5 684 200,00 5 684 200,00 

 Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика 
Родниковского муниципального района" 

213 04 09 0700000000   5 684 200,00 5 684 200,00 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования, расположенных в границах Родниковского 
муниципального района и повышение безопасности дорожного 
движения" 

213 04 09 0730000000   5 684 200,00 5 684 200,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

213 04 09 0730040010   5 684 200,00 5 684 200,00 

              Межбюджетные трансферты 213 04 09 0730040010 500 5 684 200,00 5 684 200,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 213 05 00 0000000000   998 529,00 998 529,00 

    Коммунальное хозяйство 213 05 02 0000000000   998 529,00 998 529,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Охрана земель и окружающей среды на территории 
муниципального образования "Родниковский муниципальный 
район" 

213 05 02 0900000000   998 529,00 998 529,00 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на территории 
муниципального образования "Родниковский муниципальный 
район" 

213 05 02 0910000000   998 529,00 998 529,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на участие в организации деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов" 

213 05 02 0910044000   998 529,00 998 529,00 

              Межбюджетные трансферты 213 05 02 0910044000 500 998 529,00 998 529,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 213 07 00 0000000000   3 264 400,00 3 264 400,00 

    Молодежная политика 213 07 07 0000000000   3 264 400,00 3 264 400,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
103



      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Реализация молодежной политики на территории 
Родниковского муниципального района" 

213 07 07 0600000000   3 264 400,00 3 264 400,00 

Мероприятия, направленные на гражданско-патриотическое 
воспитание молодежи и развитие волонтерского движения 

213 07 07 0600020370   42 000,00 42 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600020370 600 42 000,00 42 000,00 

            Организация временной трудовой занятости 
несовершеннолетних граждан 

213 07 07 0600020380   176 000,00 176 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600020380 600 176 000,00 176 000,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 0600040060   621 500,00 621 500,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040060 600 621 500,00 621 500,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 0600040061   292 200,00 292 200,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040061 600 292 200,00 292 200,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 0600040062   57 600,00 57 600,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040062 600 57 600,00 57 600,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 0600040220   2 075 100,00 2 075 100,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040220 600 2 075 100,00 2 075 100,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 213 08 00 0000000000   320 000,00 320 000,00 

    Культура 213 08 01 0000000000   320 000,00 320 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

213 08 01 0400000000   320 000,00 320 000,00 

Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные мероприятия" 213 08 01 0460000000   320 000,00 320 000,00 
 Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и памятными датами 

213 08 01 0460020140   320 000,00 320 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

213 08 01 0460020140 200 320 000,00 320 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 213 10 00 0000000000   220 000,00 220 000,00 

    Социальное обеспечение населения 213 10 03 0000000000   220 000,00 220 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
104



Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального 
района" 

213 10 03 0200000000   220 000,00 220 000,00 

        Подпрограмма "Забота и поддержка" 213 10 03 0240000000   220 000,00 220 000,00 

Обеспечение граждан, проживающих на территории 
муниципального образования "Родниковский муниципальный 
район", льготными лекарственными препаратами 

213 10 03 0240060010   220 000,00 220 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 213 10 03 0240060010 800 220 000,00 220 000,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 213 11 00 0000000000   8 433 900,00 8 433 900,00 

    Физическая культура 213 11 01 0000000000   8 433 900,00 8 433 900,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие физической культуры и спорта Родниковского 
муниципального района" 

213 11 01 0500000000   8 433 900,00 8 433 900,00 

Организация и проведение массовых спортивных мероприятий 
среди различных категорий населения 

213 11 01 0500020330   85 000,00 85 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500020330 600 85 000,00 85 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие спорта высших 
достижений, по поддержке спортивных команд, участвующих в 
Чемпионатах Ивановской области 

213 11 01 0500020340   390 000,00 390 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500020340 600 390 000,00 390 000,00 

 Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040070   25 000,00 25 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040070 600 25 000,00 25 000,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040071   17 500,00 17 500,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040071 600 17 500,00 17 500,00 

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040072   10 100,00 10 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040072 600 10 100,00 10 100,00 

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040230   213 900,00 213 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040230 600 213 900,00 213 900,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
105



            Расходы на обеспечение доступа к спортивным объектам 213 11 01 0500040240   7 692 400,00 7 692 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040240 600 7 692 400,00 7 692 400,00 

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 213 12 00 0000000000   2 904 900,00 2 904 900,00 

    Телевидение и радиовещание 213 12 01 0000000000   2 904 900,00 2 904 900,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

213 12 01 0400000000   2 904 900,00 2 904 900,00 

        Подпрограмма "Информационная среда" 213 12 01 0470000000   2 904 900,00 2 904 900,00 

            Обеспечение населения информацией 213 12 01 0470000230   2 904 900,00 2 904 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 12 01 0470000230 600 2 904 900,00 2 904 900,00 

Отдел культуры и туризма администрации муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

214   0000000000   53 383 500,00 54 455 800,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 214 07 00 0000000000   4 662 900,00 5 162 900,00 

    Дополнительное образование детей 214 07 03 0000000000   4 662 900,00 5 162 900,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

214 07 03 0400000000   4 662 900,00 5 162 900,00 

Подпрограмма "Дополнительное образование детей в сфере 
культуры и искусства" 

214 07 03 0430000000   4 662 900,00 5 162 900,00 

Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства 214 07 03 0430000210   4 662 900,00 5 162 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

214 07 03 0430000210 100 4 391 400,00 4 891 400,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 07 03 0430000210 200 271 200,00 271 200,00 

     Иные бюджетные ассигнования 214 07 03 0430000210 800 300,00 300,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 214 08 00 0000000000   48 720 600,00 49 292 900,00 

    Культура 214 08 01 0000000000   34 526 500,00 35 526 500,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

214 08 01 0400000000   34 526 500,00 35 526 500,00 

Подпрограмма "Организация досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры" 

214 08 01 0410000000   23 307 100,00 23 307 100,00 

Финансовое обеспечение оказания туристско-информационных 
услуг 

214 08 01 0410000300   1 221 800,00 1 221 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410000300 600 1 221 800,00 1 221 800,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
106



Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 01 0410040040   4 271 100,00 4 271 100,00 

      Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040040 600 4 271 100,00 4 271 100,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 01 0410040041   4 620 300,00 4 620 300,00 

      Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040041 600 4 620 300,00 4 620 300,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 01 0410040042   2 694 600,00 2 694 600,00 

      Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040042 600 2 694 600,00 2 694 600,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 01 0410040200   10 499 300,00 10 499 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040200 600 10 499 300,00 10 499 300,00 

Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности книжных 
фондов" 

214 08 01 0420000000   11 219 400,00 12 219 400,00 

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов 

214 08 01 0420000200   3 899 400,00 4 899 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

214 08 01 0420000200 100 2 897 300,00 3 897 300,00 

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

214 08 01 0420000200 200 989 200,00 989 200,00 

      Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0420000200 800 12 900,00 12 900,00 

Расходы на организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов 

214 08 01 0420040210   7 320 000,00 7 320 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

214 08 01 0420040210 100 5 878 500,00 5 878 500,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

214 08 01 0420040210 200 1 380 000,00 1 380 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0420040210 800 61 500,00 61 500,00 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 214 08 04 0000000000   14 194 100,00 13 766 400,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
107



Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

214 08 04 0400000000   14 194 100,00 13 766 400,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности отрасли культуры" 214 08 04 0440000000   14 194 100,00 13 766 400,00 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Веста" 

214 08 04 0440000220   2 827 700,00 2 400 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

214 08 04 0440000220 100 2 827 700,00 2 400 000,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 04 0440040040   1 359 900,00 1 359 900,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040040 100 1 359 900,00 1 359 900,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 04 0440040041   989 900,00 989 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040041 100 989 900,00 989 900,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 04 0440040042   460 000,00 460 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040042 100 460 000,00 460 000,00 

Организация досуга и обеспечение услугами организаций культуры 214 08 04 0440040200   7 006 700,00 7 006 700,00 
       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040200 100 6 385 700,00 6 385 700,00 

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

214 08 04 0440040200 200 608 200,00 608 200,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 08 04 0440040200 800 12 800,00 12 800,00 

 Расходы на организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов 

214 08 04 0440040210   1 549 900,00 1 549 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

214 08 04 0440040210 100 1 549 900,00 1 549 900,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
108



казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" 

218   0000000000   48 571 986,86 42 920 588,05 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 218 04 00 0000000000   13 644 105,43 7 699 520,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 218 04 09 0000000000   13 644 105,43 7 699 520,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Экономическое развитие и инновационная экономика 
Родниковского муниципального района" 

218 04 09 0700000000   13 644 105,43 7 699 520,00 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования, расположенных в границах Родниковского 
муниципального района и повышение безопасности дорожного 
движения" 

218 04 09 0730000000   13 644 105,43 7 699 520,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

218 04 09 0730020460   2 063 347,08 2 376 220,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 04 09 0730020460 200 2 063 347,08 2 376 220,00 

        Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, расположенных в границах населенных 
пунктов поселения 

218 04 09 0730040190   5 323 300,00 5 323 300,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 04 09 0730040190 200 5 323 300,00 5 323 300,00 

На проектирование строительства (реконструкции), капитального 
ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, в том числе на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

218 04 09 07300S0510   6 257 458,35 0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 04 09 07300S0510 200 6 257 458,35 0,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 218 05 00 0000000000   30 737 582,63 31 030 769,25 

    Жилищное хозяйство 218 05 01 0000000000   6 252 900,00 6 323 900,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения Родниковского 
муниципального района" 

218 05 01 0300000000   6 252 900,00 6 323 900,00 

Подпрограмма "Организация содержания муниципального 
жилищного фонда" 

218 05 01 0380000000   6 252 900,00 6 323 900,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
109



Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 

218 05 01 0380020600   656 000,00 656 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380020600 200 656 000,00 656 000,00 

Содержание муниципального жилищного фонда до его заселения 218 05 01 0380020610   750 000,00 750 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380020610 200 750 000,00 750 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов) 

218 05 01 0380042100   1 200 100,00 1 200 100,00 

     Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042100 200 1 200 100,00 1 200 100,00 

      Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Проведение ремонта муниципальных жилых помещений) 

218 05 01 0380042101   500 000,00 500 000,00 

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042101 200 500 000,00 500 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Содержание муниципального жилищного фонда до его заселения) 

218 05 01 0380042102   1 220 000,00 1 220 000,00 

     Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042102 200 1 220 000,00 1 220 000,00 

     Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Содержание общего имущества многоквартирного дома, 
расположенного по адресу ул.Космонавтов, д.1а) 

218 05 01 0380042103   347 800,00 347 800,00 

     Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042103 200 347 800,00 347 800,00 

     Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек) 

218 05 01 0380042105   1 479 000,00 1 550 000,00 

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042105 200 1 479 000,00 1 550 000,00 

       Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Ремонт общего имущества многоквартирных домов) 

218 05 01 0380042106   100 000,00 100 000,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042106 200 100 000,00 100 000,00 

    Коммунальное хозяйство 218 05 02 0000000000   8 471 052,63 24 706 869,25 

KulikovaEV
Пишущая машинка
110



Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения Родниковского 
муниципального района" 

218 05 02 0300000000   8 471 052,63 24 706 869,25 

Подпрограмма "Развитие газификации Родниковского района" 218 05 02 0370000000   8 421 052,63 24 656 869,25 

 Разработка (корректировка) проектной документации и 
газификация населенных пунктов, объектов социальной 
инфраструктуры Ивановской области 

218 05 02 03700S2990   8 421 052,63 24 656 869,25 

   Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

218 05 02 03700S2990 400 8 421 052,63 24 656 869,25 

        Подпрограмма "Организация содержания муниципального 
жилищного фонда" 

218 05 02 0380000000   50 000,00 50 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Установка и замена приборов учета коммунальных ресурсов в 
муниципальных жилых помещениях) 

218 05 02 0380042104   50 000,00 50 000,00 

     Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 02 0380042104 200 50 000,00 50 000,00 

    Благоустройство 218 05 03 0000000000   16 013 630,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

218 05 03 6000000000   16 013 630,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

218 05 03 6090000000   16 013 630,00 0,00 

Расходы на объект "Городское кладбище по адресу: 1,3 км северо-
восточнее д.Кутилово,Родниковского района Ивановской области" 

218 05 03 6090040700   16 013 630,00 0,00 

    Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

218 05 03 6090040700 400 16 013 630,00 0,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 218 10 00 0000000000   4 190 298,80 4 190 298,80 

    Социальное обеспечение населения 218 10 03 0000000000   50 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения Родниковского 
муниципального района" 

218 10 03 0300000000   50 000,00 50 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 218 10 03 0310000000   50 000,00 50 000,00 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилого помещения 

218 10 03 03100L4970   50 000,00 50 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 218 10 03 03100L4970 300 50 000,00 50 000,00 

    Охрана семьи и детства 218 10 04 0000000000   4 140 298,80 4 140 298,80 

KulikovaEV
Пишущая машинка
111



Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального 
района" 

218 10 04 0200000000   4 140 298,80 4 140 298,80 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 218 10 04 0210000000   4 140 298,80 4 140 298,80 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

218 10 04 02100R0820   4 140 298,80 4 140 298,80 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

218 10 04 02100R0820 400 4 140 298,80 4 140 298,80 

Управление образования администрации муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

220   0000000000   276 423 001,17 275 447 372,70 

  ОБРАЗОВАНИЕ 220 07 00 0000000000   270 945 515,96 269 969 887,49 

    Дошкольное образование 220 07 01 0000000000   162 852 427,00 159 296 027,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 07 01 0100000000   162 852 427,00 159 296 027,00 

        Подпрограмма "Дошкольное образование" 220 07 01 0110000000   160 733 607,00 157 177 207,00 

            Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования 

220 07 01 0110000100   42 380 793,00 38 824 393,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

220 07 01 0110000100 100 25 666 867,00 25 666 867,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 01 0110000100 200 13 588 411,00 10 032 011,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 01 0110000100 800 3 125 515,00 3 125 515,00 

 Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования 

220 07 01 0110000110   28 194 333,00 28 194 333,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

220 07 01 0110000110 100 1 839 818,00 1 839 818,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 01 0110000110 200 26 354 515,00 26 354 515,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
112



Осуществление полномочий по присмотру и уходу за детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-
инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
осуществляющих оздоровление 

220 07 01 0110080100   975 602,00 975 602,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

220 07 01 0110080100 100 397 297,00 397 297,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0110080100 200 578 305,00 578 305,00 

 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр 
и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) 

220 07 01 0110080170   89 182 879,00 89 182 879,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

220 07 01 0110080170 100 88 617 951,00 88 617 951,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0110080170 200 564 928,00 564 928,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных учреждений образования" 

220 07 01 0170000000   1 768 820,00 1 768 820,00 

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 01 0170020180   1 768 820,00 1 768 820,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0170020180 200 1 768 820,00 1 768 820,00 

Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений образования" 

220 07 01 0190000000   350 000,00 350 000,00 

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним 
территорий 

220 07 01 0190000120   350 000,00 350 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 01 0190000120 200 350 000,00 350 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
113



    Общее образование 220 07 02 0000000000   68 176 016,96 70 756 788,49 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 07 02 0100000000   67 734 244,75 70 313 423,28 

        Подпрограмма "Общее образование" 220 07 02 0120000000   63 196 689,73 61 125 832,28 

Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования 

220 07 02 0120000110   1 428 768,00 1 428 768,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

220 07 02 0120000110 100 98 009,00 98 009,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120000110 200 1 330 759,00 1 330 759,00 

 Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным общеобразовательным 
программам 

220 07 02 0120000130   27 704 799,52 28 181 573,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

220 07 02 0120000130 100 9 202 536,00 9 202 536,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120000130 200 1 044 831,52 1 521 605,70 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 07 02 0120000130 300 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120000130 600 13 226 331,00 13 226 331,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 02 0120000130 800 4 231 101,00 4 231 101,00 

            Организация питания обучающихся в казенных 
общеобразовательных организациях 

220 07 02 0120000140   2 060 400,00 2 060 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

220 07 02 0120000140 100 591 368,00 591 368,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120000140 200 1 469 032,00 1 469 032,00 

            Создание в общеобразовательных организациях 
Родниковского муниципального района Центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" 

220 07 02 0120020860   1 000 000,00 500 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
114



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120020860 200 1 000 000,00 500 000,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций (Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в том числе 
адаптированные основные общеобразовательные программы) 

220 07 02 0120053031   10 780 560,00 10 780 560,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

220 07 02 0120053031 100 3 202 920,00 3 202 920,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120053031 600 7 577 640,00 7 577 640,00 

 Осуществление полномочий по присмотру и уходу за детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-
инвалидами в дошкольных группах муниципальных 
общеобразовательных организаций 

220 07 02 0120080090   37 380,00 37 380,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

220 07 02 0120080090 100 21 390,00 21 390,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120080090 200 15 990,00 15 990,00 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях (Организация 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях) 

220 07 02 01200L3041   14 696 918,14 14 262 940,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 01200L3041 200 2 151 636,49 2 087 096,59 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 01200L3041 600 12 545 281,65 12 175 843,65 

          Региональный проект "Современная школа" 220 07 02 012E100000   3 137 808,52 1 568 664,34 

KulikovaEV
Пишущая машинка
115



 Создание и обеспечение функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах 

220 07 02 012E151690   3 137 808,52 1 568 664,34 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 012E151690 200 3 137 808,52 1 568 664,34 

          Региональный проект "Успех каждого ребенка" 220 07 02 012E200000   2 350 055,55 2 305 546,00 

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом 

220 07 02 012E250970   2 350 055,55 2 305 546,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 012E250970 600 2 350 055,55 2 305 546,00 

Подпрограмма "Выявление и поддержка одаренных детей" 220 07 02 0140000000   75 000,00 75 000,00 

Организация и проведение мероприятий для одаренных детей 220 07 02 0140020160   75 000,00 75 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0140020160 600 75 000,00 75 000,00 

Подпрограмма "Патриотическое воспитание детей и молодежи 
Родниковского муниципального района" 

220 07 02 0160000000   270 100,00 270 100,00 

Обеспечение функционирования морского кадетского класса 220 07 02 0160000180   264 700,00 264 700,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0160000180 600 264 700,00 264 700,00 

            Организация и проведение мероприятий 220 07 02 0160020170   5 400,00 5 400,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0160020170 200 5 400,00 5 400,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных учреждений образования" 

220 07 02 0170000000   673 320,00 673 320,00 

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 02 0170020180   673 320,00 673 320,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0170020180 200 633 320,00 633 320,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0170020180 600 40 000,00 40 000,00 

Подпрограмма "Внедрение цифровой образовательной среды" 220 07 02 0180000000   3 169 135,02 7 819 171,00 
          Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 220 07 02 018E400000   3 169 135,02 7 819 171,00 

Обеспечение образовательных организаций материально- 
технической базой для внедрения цифровой образовательной среды 

220 07 02 018E452100   3 169 135,02 7 819 171,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 018E452100 200 3 169 135,02 7 819 171,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
116



 Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений образования" 

220 07 02 0190000000   350 000,00 350 000,00 

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним 
территорий 

220 07 02 0190000120   350 000,00 350 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0190000120 200 350 000,00 350 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального 
района" 

220 07 02 0200000000   441 772,21 443 365,21 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 07 02 0210000000   441 772,21 443 365,21 

Компенсация части стоимости питания (горячий комплексный 
завтрак), предоставляемого отдельным категориям обучающихся 
муниципальных образовательных организаций 

220 07 02 0210020770   151 292,21 152 885,21 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0210020770 200 151 292,21 152 885,21 

 Субсидии юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 
в связи с предоставлением льготного питания обучающимся 
муниципальных общеобразовательных организаций 

220 07 02 0210060180   290 480,00 290 480,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 02 0210060180 800 290 480,00 290 480,00 

    Дополнительное образование детей 220 07 03 0000000000   13 511 855,00 13 511 855,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 07 03 0100000000   13 511 855,00 13 511 855,00 

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 220 07 03 0130000000   13 505 621,00 13 505 621,00 
Организация предоставления дополнительного образования детей 220 07 03 0130000130   13 505 621,00 13 505 621,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

220 07 03 0130000130 100 4 552 749,00 4 552 749,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 03 0130000130 200 368 800,00 368 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 03 0130000130 600 8 519 234,00 8 519 234,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 03 0130000130 800 64 838,00 64 838,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных учреждений образования" 

220 07 03 0170000000   6 234,00 6 234,00 

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 03 0170020180   6 234,00 6 234,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
117



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 03 0170020180 200 6 234,00 6 234,00 

    Молодежная политика 220 07 07 0000000000   1 801 350,00 1 801 350,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального 
района" 

220 07 07 0200000000   1 801 350,00 1 801 350,00 

Подпрограмма "Организация отдыха и оздоровления детей" 220 07 07 0220000000   1 801 350,00 1 801 350,00 

Организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием 220 07 07 0220020260   429 555,00 429 555,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 07 0220020260 200 429 555,00 429 555,00 

            Подготовка лагерей с дневным пребыванием к открытию 220 07 07 0220020750   114 000,00 114 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 07 0220020750 200 114 000,00 114 000,00 

Осуществление полномочий по организации двухразового питания 
в лагерях дневного пребывания детей-сирот и детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации 

220 07 07 0220080200   76 230,00 76 230,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 07 0220080200 600 76 230,00 76 230,00 

 Организация отдыха детей в каникулярное время в части 
организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания 

220 07 07 02200S0190   1 181 565,00 1 181 565,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 07 02200S0190 600 1 181 565,00 1 181 565,00 

    Другие вопросы в области образования 220 07 09 0000000000   24 603 867,00 24 603 867,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 07 09 0100000000   24 581 867,00 24 581 867,00 

Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы 
образования Родниковского муниципального района" 

220 07 09 0150000000   24 512 141,00 24 512 141,00 

 Финансовое обеспечение деятельности по оценке качества 
образования, информационного сопровождения, управления и 
финансового обеспечения системы образования 

220 07 09 0150000160   13 609 953,00 13 609 953,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

220 07 09 0150000160 100 11 729 623,00 11 729 623,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0150000160 200 1 575 774,00 1 575 774,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 0150000160 800 304 556,00 304 556,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
118



 Организация бесплатной перевозки обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
основные общеобразовательные программы, между поселениями 

220 07 09 0150000170   10 902 188,00 10 902 188,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

220 07 09 0150000170 100 4 099 628,00 4 099 628,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0150000170 200 6 705 410,00 6 705 410,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 0150000170 800 97 150,00 97 150,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных учреждений образования" 

220 07 09 0170000000   69 726,00 69 726,00 

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 09 0170020180   69 726,00 69 726,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0170020180 200 69 726,00 69 726,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального 
района" 

220 07 09 0200000000   22 000,00 22 000,00 

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 07 09 0210000000   22 000,00 22 000,00 

Организация и проведение мероприятий для детей с 
ограниченными возможностями 

220 07 09 0210020240   13 000,00 13 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0210020240 200 13 000,00 13 000,00 

Организация и проведение мероприятий для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

220 07 09 0210020250   9 000,00 9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0210020250 200 9 000,00 9 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 220 10 00 0000000000   4 809 893,21 4 809 893,21 

Социальное обеспечение населения 220 10 03 0000000000   60 000,00 60 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального 
района" 

220 10 03 0200000000   60 000,00 60 000,00 

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 10 03 0210000000   60 000,00 60 000,00 

Социальная поддержка многодетным семьям по приобретению 
школьной формы либо заменяющего комплекса детской одежды 
для посещения школьных занятий детям, поступающим в первый 
класс общеобразовательных организаций Родниковского 
муниципального района 

220 10 03 0210065050   60 000,00 60 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
119



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 03 0210065050 300 60 000,00 60 000,00 

Охрана семьи и детства 220 10 04 0000000000   4 749 893,21 4 749 893,21 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального 
района" 

220 10 04 0200000000   4 749 893,21 4 749 893,21 

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 10 04 0210000000   4 749 893,21 4 749 893,21 

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 
дошкольном образовательном учреждении для многодетных семей 

220 10 04 0210065040   1 586 987,00 1 586 987,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 10 04 0210065040 200 23 453,00 23 453,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0210065040 300 1 563 534,00 1 563 534,00 

 На осуществление переданных полномочий по выплате 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 

220 10 04 0210080110   3 162 906,21 3 162 906,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 10 04 0210080110 200 46 742,21 46 742,21 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0210080110 300 3 116 164,00 3 116 164,00 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 220 11 00 0000000000   667 592,00 667 592,00 

Физическая культура 220 11 01 0000000000   667 592,00 667 592,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 11 01 0100000000   667 592,00 667 592,00 

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 220 11 01 0130000000   667 592,00 667 592,00 

Реализация программ спортивной подготовки 220 11 01 0130000500   667 592,00 667 592,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

220 11 01 0130000500 100 667 592,00 667 592,00 

Итого         513 945 688,90 507 715 582,75 

        

 
 
 

 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
120



Приложение № 7 

к решению Совета муниципального 
образования  «Родниковский 
муниципальный район» 
от 25.03.2021 № 21 

Приложение № 10 
к решению Совета муниципального 
образования  «Родниковский 
муниципальный район» 

от   17.12.2020  № 29 

Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета  бюджетам  поселений 
на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов 

                таблица 1 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2021 год 

(рублей) 

вид межбюджетных трансфертов 

наименование поселения 

всего 

Родниковское 
городское поселение 

Каминское 
сельское 
поселение 

Парское сельское 
поселение 

Филисовское 
сельское 
поселение 

Иные межбюджетные трансферты на содержание 
автомобильных  дорог  общего пользования 
местного значения 

0,00 

2 632 800,00 1 653 400,00 1 398 000,00 5 684 200,00 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений  на участие в организации деятельности 
по сбору (в том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных 
отходов 

0,00 

606 821,00 313 166,00 78 542,00 998 529,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений на содержание мест захоронения 

0,00 
271 956,00 218 382,00 109 662,00 600 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений на организацию обустройства мест 
массового отдыха населения 

0,00 

600 000,00 600 000,00 600 000,00 1 800 000,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений  на осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 

KulikovaEV
Пишущая машинка
121



объектах, охране их жизни и здоровья 

Межбюджетные трансферты бюджету 
Родниковского городского поселения на 
осуществление полномочий по  созданию  условий 
для предоставления транспортных услуг населению 
и организации транспортного обслуживания 
населения между поселениями в границах 
муниципального района 9 400 875,66 0,00 0,00 0,00 9 400 875,66 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 
(Реализация мероприятий по благоустройству 
сельских территорий) 0,00 121 349,57 100 121,43 58 149,70 279 620,70 
Субвенции бюджетам поселений  на осуществление 
исполнительно-распорядительными органами 
муниципальных образований государственных 
полномочий по составлению списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции Российской федерации   3 249,83 0,00 0,00 0,00 3 249,83 
итого 9 404 125,49 4 232 926,57 2 985 069,43 2 244 353,70 18 866 475,19 

 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
122



 
 
 
 

СОВЕТ 
муниципального образования  

«Родниковский муниципальный район» 
VI созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
   
                  от 25.03.2021 г.        № 22 

 

 
О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» от 28.01.2021г. № 7  
«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  

муниципального имущества муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район» на 2021 год» 

 
 
В целях реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального 
закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества»,  Порядком планирования и принятия решений об 
условиях приватизации имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 

     
Совет муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» от 28.01.2021г. № 7 «Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» на 2021 год» следующие 
изменения: 

1.1. Приложение дополнить разделом 2 следующего содержания: 
 
«2. Преобразование муниципальных предприятий в открытые акционерные 

общества и внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный 
капитал акционерного общества» 

№ 
п/п 

Наименование объекта Местонахождение 
объекта 

Способ 
приватизации 

1 Котельная общей площадью 
60,0 кв.м.,  
кадастровый номер 
37:15:020319:453 

Ивановская область, 
Родниковский район,  
д. Юдинка 

внесение в качестве 
вклада в уставный 
капитал АО 
«Теплоснаб» 

KulikovaEV
Пишущая машинка
123



2 Тепловые сети, 
протяженностью 15 м., 
кадастровый номер 
37615:020605:571 

Ивановская область, 
Родниковский район, д. 
Ситьково, ул. Лагерная 

внесение в качестве 
вклада в уставный 
капитал АО 
«Теплоснаб» 

 
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

«Сборник нормативных  актов  Родниковского района». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Глава муниципального                                   Председатель Совета                                      
образования «Родниковский                          муниципального образования                                                                     
муниципальный район»                                 «Родниковский                                                      
                                                                              муниципальный район»                              
___________А.Б.Малов                                    ___________Г.Р. Смирнова 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
124



 
СОВЕТ 

муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район» 

V созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
         от  25.03.2021 г.                                                                                 № 23 

 
О передаче нежилого помещения из собственности 

муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» в собственность Ивановской 

области 
 

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих 
принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район», 

 

Совет муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район» 

РЕШИЛ: 
 

1. Дать согласие на передачу из собственности муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» в собственность Ивановской области: 

- нежилого помещения с кадастровым номером 37:15:011605:249, общей 
площадью 183,2 кв.м., расположенного по адресу: Ивановская область, г.Родники, 
ул. Любимова, д. 7, пом. 9-22. 

 
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Сборник 

нормативных актов  Родниковского района». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 
Глава муниципального  
образования «Родниковский 
муниципальный район» 
 
________________ А.Б. Малов 

 
Председатель Совета муниципального 
образования «Родниковский 
муниципальный район» 
 
_______________ Г.Р. Смирнова 

 

KulikovaEV
Пишущая машинка
125



  
С О В Е Т 

муниципального образования  
«Родниковский муниципальный  район» 

VI  созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25.03.2021 г.                                                                                       № 24 

 
О принятии недвижимого имущества  
в собственность муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район»  

 
 Рассмотрев обращение генерального директора акционерного общества 
«Теплоснаб» Лосева Ю.В. от 19.02.2021г., руководствуясь ст. 50 Федерального 
Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах  организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 215, 582 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район», утвержденным решением Совета 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» от 
25.05.2017г. № 38, 
 

Совет муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район»  

РЕШИЛ: 
 

1. Дать согласие на принятие от акционерного общества «Теплоснаб»                         
в собственность муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район» здания газовой котельной, расположенной  по адресу: Ивановская область, 
Родниковский район, с. Постнинский. 

 
2. Администрации муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район» оформить необходимые документы по принятию в  
собственность муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район» имущества, указанного в п.1 настоящего решения. 

 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Сборник нормативных актов Родниковского района». 

                                       

KulikovaEV
Пишущая машинка
126



4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 
Глава муниципального                                   Председатель Совета                                      
образования «Родниковский                          муниципального образования                                                
муниципальный район»                                 «Родниковский                                                      
                                                                              муниципальный район»                              
____________ А.Б.Малов                                 ___________  Г.Р. Смирнова 

KulikovaEV
Пишущая машинка
127



ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

Г]!авы MJ, tlццl! пальноzо обрвоваuая
k Р0 lнч ковское ?ор о lс кое п ос еп е н ц е

PodH а ковскоaо !нl|цllпIL|л,но?о района Ивчновской об1 асm,

!_] ,]0] l lo LJ

О ,роведеяIл лублп!iлых слуrланпil по
лроскт}, впесслЕя пзмевсплfi в Геперлльgый

муп!цппfiьпого обра]ова н lt,
(Родппк:овскOе городское
Родfillковского ilунцппr]rь!ого palioпa
tlвiяовскоii обlасrп,

В соответствлл с Фелерапьвь^t 29 12 2004 N!l90_ФЗ
(l'ралоотроше]ъныгI кодеfiс Российской Федерации,, ФедерапьныNl ]aKolIoM (Об
обцп{ прIппlи!а{ оргаmзаuли месtяоIо сl*,оYпраллепия в Росс!йсюй Феiерашrr)
от 06l0,200З rcда .}i, lЗl-ФЗ, руitводств}ясь Уставоv щницлпаrппlого
образованхя (Родник)вское горолское посеlение Родпrковского му!иципаiьяого
pal:oнa ИваUовской областп,, рсшеIйем СовФа муницилальноrc обрвования
(Ролвиковское ло!о]:lскrс посепевие РодниIФвекого муницплаlьноrо pailoнa
ивзоdсюq обла.Ill" о nl.LJJ,20l5 l i\l) 8 U,lopqlbe лроь( lчнш п\бlичны\
схуша Й ва территор,iи мY!!ципальяого обр}зоваяпя (Роднl{ковское горолское
llоселеяrо Родникоэскоm мувицппапьного раЙояа ИвановсксЙ обласt.Dj

ПоСТ]{ноВ.]lяЮ:

l. Провестп пуб:i!чяые сJупlаиия ло вопросу обсуr\jlеIlия lроеп.а внесе!пи
пlмellellиil в t'енераrьпыЙ плаU \l\]пrцппаrь}]ого образоваяия (Родниfiовское
городское аосеjевие Родниковского мунIrципаjьного райопа Ивановской
обJаqr, 27 апрсrя 202] года в 10_00 ]lo алрссl Иваяовская область. Irодншковский
райоп. г, Роляикп. )л, Совеlсl{ая, л. 6. кабrllrет 18 Совст vу,lиllипапьного
обрлзоваппя (РодIt]{tовское городское посеrе!!е PonrMKorrcKoгo rj_\rя]Iц!пмьного
pal:oвa Иваuовской области, (rlале€ поlсксту _ Совет flосеtrе!ил).

2. Олределmь месl0лахож,,tеt хе проскта внесснля lrзilепевий в l'евсрOlьвый
rulax il)lяицппаrьвого образоDа!ш (Родпико!ское городское поселеl!ие
Ро JlftпвсЁо о вй.llа иJJllов(кпй об,lJсlll llo J lpec\
иваllовскФ область, . Ролппп, !l, сове.окаr, л 6, _ Советлосе,rеяи,

]. П!овести регистрацлк) участ!и(оD lц]бпичяых c-ryп]aflii 27 fuФеlD 202l с
9.00 ло ]0,00 tlo t,естопахоrцению проекта

;l. Ус1ановr1!, арlумсmироваrrные и обосноваяяые
преjlпожсlш я заvечахлл по вяссёявоN{}, па лу6!iчные с]упlанjlя, xpoelTy

N!4

KulikovaEV
Пишущая машинка
128



влссе!ш измеяев!й в Геllерацьпыi] план мувиципапьgого образовапrlя
<Родв!ковское городское посеJеIлrе Ролниковского м!пIr!Iлальпого райош
Иваяовскоil обJастиD пр!юптаются в Совете llосеlеltия ежед!евно с 08-00 ло ]2_
00часUв,1.1i.00 lo l100,|acoq ьро!е d,,,\o lH!,I ll l,рJllаичьы\Jреи, B.por
ro 17_00 часо]r 26 апре,r,202l года по anpecv: l4вaнoвcl(а, обпастъ, г Рощfiк!,

5 Улоляомочшь coвel у),ялцлла]ъ!ого обрsованtIя (Ролнr{о!ское
горолское посе]rенпс РоJt!иковс(оло мупцrlпilльноlý раЙона И!аllовс[оЙ
обIасти) вьiступить оргави?атороNl публ{чпых сlушаниfi. офорItrlть !тоги
!чбличяых спушаппil, их опубпикованис,

6, ОФеде,rпть за оргаплзац]ло и flроsслсgис собраlшй
п),бл!чнь]х сл}ша!lй Главу мупипхпапьноl! образоваIш (Родяпковско0
лоропское поселеflrlе Родвиховского &tувицrпаrьпого J,aiioпa Ивановской
обjпстltD Морозова A,lo,

7 Настоrцсе Постаноu"енле Bciy,lael u си]rу солш ero полписания
8 ОпубпllкоRать е и ре]уrlьтаты луб,пцшх

с-r)шалий, включм протокох, llтоговьо! докумевт, зеlючение по проекту
u Ге lепаlь,lLlfi п laP v)llllигJ ьчо,о оliрfuопаlryя

<РDлшцовскос lородс(ое посслсЕпrс Родmlкоsскоlý мупициUмLного райояа
Ивановской облаФп)в пнформаuиолllом бlоллетеве (Сборвпк ворпlатлвяых
Jкrоп lпJнllhовlкоlо рJи0llа, le ll pel),ltla]Ll

},м!lилаjыIого района llo алрссу в сФU Иrлеряф htD:/ЛчýY гоdп]k!З7,rч,
9, Ияфор!,ацию о проведеюш п}бличБIх слупlаяий по проск]у sлесе!,я

изvенсвий в Генеральlый п]TаlI муIплlппа-1ьноl,о образоваяr, (Родппковское
горолское поселеrпrе РодяUкоsского муяиципдьного раilояа }lrановской
области) олIбликовать в газете (Роднпковский рабочrй),

l)явп i!уgпп!пл.пьяого обра lова!пя
(Ро,lпхговскос горолское по(t, lспше
I'оIпtrковско| о rtуппцппаJьIIого p:liioHa
UBrпoB.Koii об_rдстх)

KulikovaEV
Пишущая машинка
129



KulikovaEV
Пишущая машинка
130



KulikovaEV
Пишущая машинка
131



KulikovaEV
Пишущая машинка
132



KulikovaEV
Пишущая машинка
133



KulikovaEV
Пишущая машинка
134



KulikovaEV
Пишущая машинка
135



KulikovaEV
Пишущая машинка
136



KulikovaEV
Пишущая машинка
137



KulikovaEV
Пишущая машинка
138



KulikovaEV
Пишущая машинка
139



KulikovaEV
Пишущая машинка
140



KulikovaEV
Пишущая машинка
141



KulikovaEV
Пишущая машинка
142



KulikovaEV
Пишущая машинка
143



KulikovaEV
Пишущая машинка
144



KulikovaEV
Пишущая машинка
145



KulikovaEV
Пишущая машинка
146



KulikovaEV
Пишущая машинка
147



KulikovaEV
Пишущая машинка
148



KulikovaEV
Пишущая машинка
149



KulikovaEV
Пишущая машинка
150



                                                                              
            

Российская Федерация 
муниципальное образование «Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 

С О В Е Т 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

от 18 марта  2021 года  № 6 

О передаче в федеральную собственность имущества  из собственности 
муниципального образования «Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 

Рассмотрев обращение Департамента управления имуществом 
Ивановской области от 26.01.2021 № ДУИ-41-21 о передаче имущества в 
федеральную собственность, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 209 Гражданского 
Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области», 

 
Совет муниципального образования «Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 
 
1. Отказать администрации  муниципального образования «Парское 

сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» в безвозмездной передаче из собственности муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» в федеральную собственность нежилых 
помещений, согласно приложению к настоящему Решению, занимаемых в 
настоящее время филиалом АО «Почта России». 

 
2. Предоставить администрации муниципального образования 

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 

KulikovaEV
Пишущая машинка
151



Ивановской области» «Родниковский муниципальный район» право передачи 
имущества, указанного в п.1 настоящего решения на условиях  
долгосрочного договора безвозмездного пользования. 

 
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

«Сборник нормативных  актов  Родниковского района». 
 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
 

Глава муниципального образования           Председатель Совета                                      
«Парское сельское поселение                        муниципального образования                                                   
Родниковского                                                  «Парское сельское поселение       
муниципального района                                 Родниковского                                        
Ивановской области»                                      муниципального района                                               
                                                                             Ивановской области»                                              
________________Малкова Л.Ф.                    _______________Бельцев В.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
152



Приложение к решению Совета  
муниципального образования  
«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 
Ивановской области» 
 от 18.03.2021 г.   № 6  

 
 
 

 

 
   ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимости, предлагаемых к передаче  
 АО «Почта России» на условиях  долгосрочного договора 

безвозмездного пользования 
 

 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества   

Адрес места нахождения  
имущества  

Индивидуализиру-
ющие   
характеристики     
имущества        

 1 Нежилое помещение  Ивановская область,  
Родниковский район,  
с. Сосновец,  
ул. п.Новый, д.18 

Помещение 
площадью 22,5 
кв.м., назначение: 
отделение почтовой 
связи  
 

 2 Нежилое помещение Ивановская область,  
Родниковский район,  
с. Болотново,  
ул. Центральная, д.44 

Помещение 
площадью 28,0 
кв.м., назначение: 
отделение почтовой 
связи  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
153



 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

от 12 марта 2021 года  № 12 
 

Об утверждении положений о порядке представления, рассмотрения и 
оценки предложений о включении в муниципальную программу 

«Благоустройство территории Парского сельского поселения» 
общественной территории, дворовой территории, подлежащих 

благоустройству в 2022 году и о порядке общественного обсуждения 
проекта муниципальной программы «Благоустройство территории 

Парского сельского поселения»  
  

 

      В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды», 
Уставом муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
          1. Утвердить состав общественной комиссии для организации 
общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений 
заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией 
муниципальной программы «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения» (Приложение № 1). 

2. Утвердить Положение об общественной комиссии для организации 
общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений 
заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией 
муниципальной программы «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения» (Приложение № 2). 

3. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки 
предложений граждан и организаций о включении в муниципальную 

KulikovaEV
Пишущая машинка
154



программу «Благоустройство территории Парского сельского поселения» 
общественной территории, подлежащей благоустройству в 2022 году 
(Приложение № 3). 

4. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки 
предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в 
муниципальную программу «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения» в 2022 году (Приложение № 4). 

5. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения» (Приложение № 5).   

6.  Опубликовать настоящее постановление подлежит в 
Информационном бюллетене «Сборник нормативных  актов Родниковского 
района» и на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области». 

7.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
начальника организационно-правового отдела администрации муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» Коткову М.В. 

 
 

 
Глава  
муниципального образования  
«Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района 
Ивановской области»                                                               Л.Ф.Малкова 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
155



 
Приложение 1 

к постановлению администрации 
муниципального образования  
«Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района 
 Ивановской области» 

от 12.03.2021г. № 12 
 

 

Состав общественной комиссии для организации общественного 
обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений 

заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за 
реализацией муниципальной программы «Благоустройство территории 

Парского сельского поселения»  
 
 
Председатель комиссии: 
 
Коткова М.В. – начальник организационно-правового отдела 

администрации  муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области». 

 
Заместитель председателя: 
 
Бельцев В.А. – Председатель Совета   муниципального образования 

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области»; 
 

Секретарь комиссии: 
 

Тартина Н.В. – инспектор по благоустройству администрации  муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области». 
 

Члены комиссии: 
 
Большаков Д.В. – депутат Совета  муниципального образования «Парское 

сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области»; 

Доброхотова Л.С. – библиотекарь Болотновской сельской библиотеки – 
филиала МУК «Родниковская районная ЦБС»; 

Коробова Е.В. – библиотекарь Парской сельской библиотеки – филиала 
МУК «Родниковская районная ЦБС»; 

Савонина С.В. – депутат Совета муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области».  

 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
156



 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
муниципального образования  
«Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района 
Ивановской области» 
от 12.03.2021г. № 12 

 
 

Положение об общественной комиссии для организации общественного 
обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений 

заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за 
реализацией муниципальной программы «Благоустройство территории 

Парского сельского поселения»  
 

1. Общественная комиссия создается с целью организации 
общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений 
заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией 
муниципальной программы  «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения».  

2. Общественная комиссия создается и работает при администрации 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области». 

Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии 
с настоящим Положением.  

3. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, 
а в его отсутствие заместитель председателя.  

В состав общественная комиссии могут входить представители органов 
местного самоуправления, общественных организаций, политических партий и 
движений, представителей собственников многоквартирных домов и иных лиц, 
заинтересованных в благоустройстве общественных территорий.  

4. Общественная комиссия правомочна, если на заседании 
присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член 
общественной комиссии имеет 1 голос.  

5. Решения общественной комиссии принимаются простым 
большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в 
ее заседании. При равенстве голосов голос председателя общественной 
комиссии является решающим.  

6. Решения общественной комиссии оформляются протоколом, 
который подписывают члены общественной комиссии, принявшие участие в 
заседании. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии.  

  
 
 
 

 
 

 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
157



 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 
муниципального образования  
«Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района 
Ивановской области» 
от 12.03.2021г. № 12 

 
 

Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и 
организаций о включении в муниципальную программу «Благоустройство 

территории Парского сельского поселения» общественной территории, 
подлежащей благоустройству в 2022 году 

 
1. Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений 

граждан и организаций о включении в муниципальную программу 
«Благоустройство территории Парского сельского поселения»  общественной 
территории, подлежащей благоустройству в 2022 году (далее – Порядок) 
разработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды», с учетом Методических рекомендаций по 
подготовке государственных (муниципальных) программ формирования 
современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта 
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», 
разработанных Министерством строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации. 

2. Организатором отбора общественной территории, подлежащей 
благоустройству в 2022 году, для включения в муниципальную программу 
«Благоустройство территории Парского сельского поселения» является 
администрация муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» (далее – 
администрация).  

3. Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству 
в 2022 году, формируется из числа предложений граждан и организаций, 
общественных объединений и политических движений, зарегистрированных на 
территории муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области», отобранных 
Общественной комиссией рассмотрения и оценки таких предложений. 

4. Под общественной территорией понимается территория 
муниципального образования соответствующего функционального назначения 
(площадь, улица, пешеходная зона, сквер, парк, иная территория) (далее – 
общественная территория). 

5. Сообщение о проведении отбора общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в 2022 году, публикуется в средствах массовой 
информации и размещается на официальном сайте администрации 

KulikovaEV
Пишущая машинка
158



муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области». 

6. Предложение о включении общественной территории в 
муниципальную программу «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения»  (далее – Предложение) оформляется согласно Приложению № 1 к 
Порядку. 

7. Количество предложений от конкретного гражданина и 
организации не может превышать одного предложения. 

8. Предложения принимаются с момента опубликования сообщения о 
проведении отбора общественных территорий. 

9. Предложение направляется в администрацию по адресу: 
Ивановская область, Родниковский район, с. Парское, ул. Светлая, д. 8, в 
рабочие дни с 08-00 до 16-00, перерыв с 12-00 до 13-00. 

10. Предложение подается гражданином или организацией в 
администрацию, в письменной форме в срок, установленный в сообщении о 
проведении отбора общественных территорий.  

Предложение регистрируется специалистом, который делает отметку о 
его получении с указанием даты получения. 

Каждое предложение регистрируется отдельно.  
Предложения, поступившие на участие в муниципальную программу 

«Благоустройство территории Парского сельского поселения» на 2017 г., но не 
вошедшие в данную программу подлежат рассмотрению на участие в 
муниципальной программе «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения»  на 2018-2022 гг. 

11. Рассмотрение и оценка предложений проводится общественной 
комиссией для организации общественного обсуждения, проведения оценки 
предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за 
реализацией муниципальной программы «Благоустройство территории 
Парского сельского поселения» (далее – Общественная комиссия). 

12. Общественная комиссия проводит рассмотрение и оценку 
предложений исходя из даты представления таких предложений и при условии 
их соответствия установленным требованиям.  

13. Предложения рассматриваются Общественной комиссией. 
14. По результатам рассмотрения и оценки составляется протокол 

рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в 
муниципальную программу «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения»  общественной территории, подлежащей благоустройству в 2022 
году (далее – Протокол рассмотрения и оценки). 

Протокол рассмотрения и оценки содержит результаты рассмотрения 
предложений на соответствие установленным требованиям и порядковый 
номер, присвоенный каждому предложению, исходя из даты представления 
предложения.  

В случае не соответствия предложения установленным требованиям 
порядковый номер такому предложению не присваивается. 

В случае, если количество предложений по конкретной общественной 
территории превышает количество предложений по другим общественным 
территориям, то такой общественной территории присваивается первый номер. 

KulikovaEV
Пишущая машинка
159



В результате рассмотрения и оценки предложений осуществляется 
формирование адресного перечня общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в 2022 году и включению в муниципальную программу 
«Благоустройство территории Парского сельского поселения», в зависимости 
от присвоенного порядкового номера. 

В случае, если количество общественных территорий превышает объем 
бюджетных денежных средств, предоставленных на реализацию мероприятий 
по благоустройству общественных территорий, в адресный перечень 
общественных территорий включаются общественные территории в 
соответствии с присвоенным порядковым номером. 

15. Протокол рассмотрения и оценки подписывается всеми членами 
Общественной комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» и в средствах массовой информации не позднее 3 рабочих дней с 
момента его подписания.  

16. Предложение отклоняется Общественной комиссией в случае 
невыполнения условия, установленного в пункте 6 Порядка.   

17. Отбор признается несостоявшимся в случаях, если:  
1) отклонены все предложения;  
2) не подано ни одного предложения;  
3) подано только одно предложение.  
18. В случае, если по окончании срока подачи предложений подано 

только одно предложение, Общественная комиссия признает отбор 
несостоявшимся и рассматривает указанное предложение.  

Если предложение соответствует требованиям Порядка, общественная 
территория включается в адресный перечень общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в 2022 году и включению в муниципальную 
программу «Благоустройство территории Парского сельского поселения», в 
зависимости от присвоенного порядкового номера.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KulikovaEV
Пишущая машинка
160



Приложение 1 
к Порядку представления, рассмотрения и оценки 

предложений граждан и организаций о включении в  
муниципальную программу «Благоустройство территории Парского сельского поселения» 

общественной территории, подлежащей благоустройству в 2022  году 
 

 
 
В случае направления предложения организацией,  
предложение оформляется на ее официальном бланке 

 

   
В администрацию муниципального образования  

«Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района 

Ивановской области» 
 

Предложение 
о включении в муниципальную программу «Благоустройство территории 

Парского сельского поселения»  в 2022 году общественной территории 
 

________________________________________________________________________________________________ 
(ФИО гражданина/наименование организации с указанием уполномоченного лица) 

предлагает включить в муниципальную программу «Благоустройство 
территории Парского сельского поселения»   
________________________________________________________________________________________________

(наименование общественной территории) 
 

в связи с тем, что __________________________________________________________________________ 
(указать причину необходимости благоустройства предлагаемой территории) 

 
 
________________________ /_______________/ 
                (подпись)                                   (ФИО) 
 

Номер контактного телефона гражданина, организации  __________________ 
 

«___» ____________ _______ год 
          (дата направления заявки) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
161



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
«Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района 
Ивановской области» 
от 12.03.2021г. № 12 

 
 

 

Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений 
заинтересованных лиц о включении дворовой территории в 

муниципальную программу «Благоустройство территории Парского 
сельского поселения» в 2022 году 

 
1. Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную 
программу «Благоустройство территории Парского сельского поселения»  в 
2022 году (далее – Порядок) разработан в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении 
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды», с учетом Методических 
рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ 
формирования современной городской среды в рамках реализации 
приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018-
2022 годы», разработанных Министерством строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации. 

2. Организатором отбора дворовых территорий для включения в 
муниципальную программу «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения» в 2022 году  является администрация муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» (далее – администрация).  

3. Перечень дворовых территорий формируется из числа предложений 
заинтересованных лиц, отобранных общественной комиссией по результатам 
рассмотрения и оценки таких предложений.  

4. Под дворовой территорией понимается совокупность территорий, 
прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, 
предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и 
элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками 
(парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая 
автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к 
многоквартирным домам. 

5. Сообщение о проведении отбора дворовых территорий 
многоквартирных домов публикуется в средствах массовой информации и 
размещается на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области». 

KulikovaEV
Пишущая машинка
162



6. Требования, предъявляемые к предложениям заинтересованных лиц о 
включении дворовой территории в муниципальную программу 
«Благоустройство территории Парского сельского поселения» в 2022 году 
(далее – Предложения): 

1) Предложение о включении дворовой территории в муниципальную 
программу «Благоустройство территории Парского сельского поселения», 
оформленное согласно Приложению 1 к Порядку; 

2) Копию протокола общего собрания собственников о выборе способа 
управления многоквартирным домом; 

3) Протокол общего собрания собственников помещений, содержащий 
следующую информацию: 

- решение об обращении с предложением по включению дворовой 
территории в муниципальную программу «Благоустройство территории 
Парского сельского поселения»; 

- перечень работ по благоустройству дворовой территории, 
сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству;  

- перечень работ по благоустройству дворовой территории, 
сформированный исходя из дополнительного перечня работ по 
благоустройству (в случае принятия такого решения заинтересованными 
лицами); 

- форма участия (финансовое и (или) трудовое) и доля участия 
заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой 
территории; 

- представитель (представители) заинтересованных лиц, уполномоченных 
на представление предложений, согласование дизайн-проекта благоустройства 
дворовой территории, а также на участие в контроле за выполнением работ по 
благоустройству дворовой территории, в том числе промежуточном, и их 
приемке. 

Указанные решения принимается 2/3 голосов от общего числа голосов 
всех собственников в многоквартирном доме. 

7. Документы на участие в отборе дворовых территорий должны быть 
прошиты и пронумерованы. Копия протокола общего собрания собственников 
о выборе способа управления многоквартирным домом заверяется 
руководителем юридического лица, осуществляющего содержание и текущий 
ремонт общего имущества (руководителем управляющей организации, ТСЖ, 
ЖСК, обслуживающей организации) либо уполномоченным лицом 
юридического лица. 

8. Предложения принимаются с момента опубликования сообщения о 
проведении отбора дворовых территорий многоквартирных домов.  

9. Предложение направляется в администрацию по адресу: Ивановская 
область, Родниковский район, с. Парское, ул. Светлая, д. 8, в рабочие дни с 08-
00 до 16-00, перерыв с 12-00 до 13-00. 

10. Предложение подается представителем (представителями) 
заинтересованных лиц, уполномоченным(ыми) на представление предложения, 
в администрацию в письменной форме в срок, установленный в сообщении о 
проведении отбора дворовых территорий.  

KulikovaEV
Пишущая машинка
163



Предложение регистрируется специалистом, который делает отметку о 
его получении с указанием даты получения. 

Каждое предложение регистрируется отдельно.  
Предложение, поступившее после срока, установленного в сообщении о 

проведении отбора дворовых территорий, рассмотрению не подлежит.  
Такое предложение регистрируется и возвращается представителю 

(представителям) заинтересованных лиц, уполномоченному(ым) на 
представление предложения. 

Предложения, поступившие на участие в муниципальной программе 
«Благоустройство территории Парского сельского поселения» в 2021 году, но 
не вошедшие в данную программу, подлежат рассмотрению на участие в 
муниципальной программе «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения»  в 2022 году. 

11. Рассмотрение и оценка предложений проводится общественной 
комиссией для организации общественного обсуждения, проведения оценки 
предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за 
реализацией муниципальной программы «Благоустройство территории 
Парского сельского поселения»  (далее – общественная комиссия). 

12. Общественная комиссия проводит рассмотрение и оценку 
предложений исходя из даты представления таких предложений, размера 
финансового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по 
благоустройству дворовой территории, количества голосов заинтересованных 
лиц, проголосовавших за принятие решения по вопросам п.п. 3 п. 3 Порядка, и 
при условии их соответствия установленным требованиям. 

13. Предложения рассматриваются общественной комиссией. 
Общественная комиссия оценивает предложения исходя из содержания и 

значимости критериев, установленных в Приложении 2 к Порядку. 
Использование иных критериев оценки заявок не допускается. 
14. По результатам рассмотрения и оценки составляется протокол 

рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении 
дворовой территории в муниципальную программу «Благоустройство 
территории Парского сельского поселения (далее – Протокол рассмотрения и 
оценки). 

Протокол рассмотрения и оценки содержит результаты рассмотрения 
предложений на соответствие установленным требованиям и порядковый 
номер, присвоенный каждому предложению по количеству набранных баллов. 

В случае не соответствия предложения установленным требованиям, 
порядковый номер такому предложению не присваивается. 

В результате рассмотрения и оценки предложений осуществляется 
формирование адресного перечня дворовых территорий, подлежащих 
включению в муниципальную программу «Благоустройство территории 
Парского сельского поселения», в зависимости от присвоенного порядкового 
номера. 

В случае, если количество дворовых территорий превышает объем 
бюджетных денежных средств, предоставленных на реализацию мероприятий 
по благоустройству дворовых территорий, в адресный перечень дворовых 

KulikovaEV
Пишущая машинка
164



территорий включаются дворовые территории в соответствии с присвоенным 
порядковым номером. 

15. Протокол рассмотрения и оценки подписывается всеми членами 
Общественной комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» и в средствах массовой информации не позднее 3 рабочих дней с 
момента его подписания.  

16. Предложение отклоняется общественной комиссией в следующих 
случаях:  

1) представления пакета документов не в полном объеме;  
2) невыполнения условий, установленных в пункте 6 Порядка;  
3) представления недостоверных сведений.  
17. Отбор признается несостоявшимся в случаях, если:  
1) отклонены все предложения;  
2) не подано ни одного предложения;  
3) подано только одно предложение.  
17. В случае, если по окончании срока подачи предложений подано 

только одно предложение, общественная комиссия признает отбор 
несостоявшимся и рассматривает указанное предложение.  

Если предложение соответствует требованиям Порядка, дворовая 
территория включается в адресный перечень дворовых территорий, 
подлежащих включению в муниципальную программу «Благоустройство 
территории Парского сельского поселения», в зависимости от присвоенного 
порядкового номера.  

18. По окончании выполнения работ благоустройству дворовой 
территории представитель (представители) заинтересованных лиц 
подписывает(ют) акт приема-передачи объектов внешнего благоустройства для 
их последующего содержания в соответствии с Приложением 3 к Порядку.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
165



Приложение 1 
к Порядку представления, рассмотрения и оценки 
предложений заинтересованных лиц о включении  

дворовой территории в муниципальную программу  
«Благоустройство территории Парского сельского поселения» 

 
 

В  администрацию муниципального образования  
«Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района  
Ивановской области» 

 

Предложение  
о включении дворовой территории в муниципальную программу 

«Благоустройство территории Парского сельского поселения»   
 

Собственники помещений в многоквартирном доме, расположенном по 
адресу: _________________________________________________________ 

(адрес МКД) 

предлагают включить дворовую территорию многоквартирного дома в 
муниципальную программу «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения»     с выполнением следующих видов работ: 
- _________________________________________________________________ 
- _________________________________________________________________ 
- _________________________________________________________________ 

(указывается перечень работ по благоустройству дворовой территории, сформированный исходя из 
минимального и (или) дополнительного перечня работ по благоустройству) 

 

Решение о включении дворовой территории в муниципальную программу 
«Благоустройство территории Парского сельского поселения»   принято на 
общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме и 
оформлено протоколом № ____ от _________. 

В случае, если дворовая территория будет включена/не включена в 
муниципальную программу «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения», прошу Вас письменно уведомить уполномоченного предстателя 
собственников помещений:  
 

(ФИО представителя, адрес) 
 

Приложение: 

- копия протокола общего собрания собственников о выборе способа 
управления многоквартирным домом № ____ от ______________ на ______ л. 

- протокол общего собрания собственников помещений № ____ от 
______________ на ______ л. 
 
Представитель (представители) заинтересованных лиц,  
уполномоченный(ые) на представление предложений 
________________________ /_______________/ 
                     (подпись)                                             (ФИО) 
________________________ /_______________/  
                     (подпись)                                             (ФИО) 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
166



Номер контактного телефона представителя заинтересованных лиц 
__________________________________ 
 

«___» ____________ 20    год 
          (дата направления заявки) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
167



Приложение 2 
к Порядку представления, рассмотрения и оценки 
предложений заинтересованных лиц о включении  

дворовой территории в муниципальную программу  
«Благоустройство территории Парского сельского поселения» в 2022 году 

 

Критерии отбора дворовых территорий многоквартирных домов для 
формирования адресного перечня дворовых территорий для включения в 

муниципальную программу «Благоустройство территории Парского 
сельского поселения»  в 2022 году 

 

№ п/п Наименование критериев отбора* Балл, присваиваемый в        соответствии с 
критерием отбора 

1. Дата представления предложения 
заинтересованными лицами: 

Присваивается в зависимости от даты подачи 
предложений 

Апрель 9 
Май 8 
Июнь 7 
Июль 6 
Август 5 
Сентябрь 4 
Октябрь 3 
Ноябрь 2 
Декабрь 1 

2. Участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по 
благоустройству дворовой территории  

 

 Решение о трудовом 
участии 
заинтересованных лиц 

1 

Решение о финансовом 
участии 
заинтересованных лиц в 
размере  1 % 

2 

  Решение о финансовом 
участии 
заинтересованных лиц в 
размере  более 1 % 

За каждый 1 % 
присваивается 1 балл 

3. Количество голосов заинтересованных лиц, принимавших участие в 
голосование 

 

  до 70 %        0 
от 70,1 % до 75 % 1 
от 75,1 % до 80 % 2 
от 80,1 % до 85 % 3 
от 85,1 % до 90 % 4 
от 90,1 % до 95 % 5 
от 95,1 % до 100 %  6 

4. Оценка уровня благоустройства дворовой территории  (по 
результатам инвентаризации дворовой территории) 

 

  Благоустроенная 0 
Неблагоустроенная 5 

  
5. Количество заинтересованных лиц, проживающих в 

многоквартирных домах, образующих единую дворовую систему 
 

 от 0 до 50 чел 1 
 от 50-100 2 

  от 100-150 3 
 от 150-200 4 

KulikovaEV
Пишущая машинка
168



  от 200-250 5 
  от 250 6 

 
 

*Определяется на основании протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного дома.                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
169



 
Приложение 3 

к Порядку представления, рассмотрения и оценки 
предложений заинтересованных лиц о включении  

дворовой территории в муниципальную программу  
«Благоустройство территории Парского сельского поселения» в 2022 году 

 

АКТ 
приема-передачи объектов внешнего благоустройства для их 

последующего содержания 
 

«___»_______________201__г.                                                      ______________ 
 

Администрация муниципального образования муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области», в лице администрации муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области», (далее – Заказчик)  и представитель 
(представители) заинтересованных лиц - собственников помещений 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: ______________, _______, 
д. ___, 
____________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. представитель (представители) заинтересованных лиц) 
действующий (ие) на основании протокола общего собрания собственников 
помещений многоквартирного дома  от «___» _____________ 201__г. № ___, 
(далее - Собственник), составили настоящий акт о том, что Заказчик передает 
выполненные в рамках муниципальную программу «Благоустройство 
территории Парского сельского поселения», а Собственник принимает:  

1. Объекты благоустройства дворовых территорий: 
- _________________________________________________________________ 
- _________________________________________________________________ 

(указываются все объекты благоустройства, выполненные в рамках мероприятий) 

2. Объекты общего пользования, передаваемые для дальнейшей 
эксплуатации: 
- _________________________________________________________________ 
- _________________________________________________________________ 

(указываются элементы малых архитектурных форм, детское игровое и спортивное оборудование, 
парковочные карманы и т.д.) 

Объекты, указанные в пунктах 1, 2 настоящего акта приема-передачи 
объектов благоустройства, подлежат содержанию и текущему ремонту 
собственниками помещений в многоквартирном доме в установленном законом 
порядке.  

Подписи сторон:  

Заказчик 
 

Собственник 

_________________________________              ___________________________________ 
М.П.                                                              

 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
170



 
 
 

Приложение № 5 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
«Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района 
Ивановской области» 
от 12.03.2021г. № 12 

 
 

Порядок общественного обсуждения 
проекта муниципальной программы «Благоустройство территории 

Парского сельского поселения» 
 

1. Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения»    (далее – Порядок) разработан в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении 
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды», с учетом Методических 
рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ 
формирования современной городской среды в рамках реализации 
приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018-
2022 годы», разработанных Министерством строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации. 

2. Порядок устанавливает процедуру организации и проведения 
общественного обсуждения проекта муниципальной программы 
«Благоустройство территории Парского сельского поселения».  

3. Цель настоящего Порядка - вовлечение граждан и организаций в 
процесс обсуждения проекта муниципальной программы «Благоустройство 
территории Парского сельского поселения». 

4. Организацию и проведение общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения» осуществляет администрация муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области»  (далее – администрация). 
 5. Общественное обсуждение проводится путем размещения проекта 
муниципальной программы «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения» на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области». 

6. С целью организации и проведения общественного обсуждения  
администрация размещает в средствах массовой информации  и на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 

KulikovaEV
Пишущая машинка
171



области»  не позднее, чем за 3 рабочих дня до начала общественного 
обсуждения уведомление о проведении общественного обсуждения. 

В уведомлении указываются: 
- наименование проекта - проект муниципальной программы 

«Благоустройство территории Парского сельского поселения»; 
- срок проведения общественного обсуждения, в течение которого 

принимаются замечания и предложения по проекту; 
- форма предоставления замечаний и предложений по проекту 

муниципальной программы «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения»  (Приложение 1); 

- адрес и время приема замечаний и предложений; 
- телефон, почтовый адрес и электронный адрес контактного лица по 

вопросам подачи замечаний и предложений; 
- иная информация, относящаяся к проведению общественного 

обсуждения. 
Одновременно с уведомлением проект муниципальной программы 

«Благоустройство территории Парского сельского поселения»   размещается на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» в разделе. 

7. Срок общественного обсуждения проекта муниципальной программы 
«Благоустройство территории Парского сельского поселения» составляет не 
менее 30 дней со дня опубликования уведомления. 

8. Не позднее чем за 3 дня до проведения общественного обсуждения, с 
целью обеспечения квалифицированного участия, на официальном сайте 
администрации и муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» администрация 
публикует достоверную и актуальную информацию о проекте по 
благоустройству общественной территории и дворовых территорий, 
результатах предпроектного исследования, а также сами проекты 
благоустройства. 
 9. Граждане и организации вносят предложения и замечания к проекту 
муниципальной программы «Благоустройство территории Парского сельского 
поселения», к проекту по благоустройства общественной территории и 
дворовых территорий со дня официального опубликования уведомления об 
общественном обсуждении. 
 10. Предложения и замечания составляются по форме согласно 
Приложению 1 к Порядку и могут направляться посредством почтовой связи, 
факсимильной связи, электронной почтой по адресу: parskoe@mail.ru, 
представляются лично по адресу: Ивановская область, Родниковский район, с. 
Парское, ул. Светлая, д. 8.  
 11. Предложения и замечания подлежат регистрации. Анонимные 
предложения не регистрируются и не учитываются. 
 12. Предложения и замечания, внесенные в период проведения 
общественного обсуждения, направляются в общественную комиссию для 
организации общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки 
предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за 

KulikovaEV
Пишущая машинка
172



реализацией муниципальной программы «Благоустройство территории 
Парского сельского поселения»   (далее – общественная комиссия) на 
следующий рабочий день после окончания срока проведения общественного 
обсуждения. 
 13. Полученные общественной комиссией предложения и замечания 
рассматриваются членами комиссии в течение 4 рабочих дней с даты окончания 
общественного обсуждения проекта муниципальной программы. 
 По итогам рассмотрения предложений и замечаний, поступившим в 
период проведения общественного обсуждения, оформляется протокол по 
форме согласно Приложению 2 к Порядку. Протокол подписывается всеми 
членами общественной комиссии, принимавшими участие в рассмотрении 
предложений и замечаний.  
 14. Отчет и видеозапись по итогам общественного обсуждения 
публикуется в течение 14 дней после окончания сроков проведения обсуждения 
на официальном сайте администрации муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области». 

15. В течение 5 дней после проведения общественных обсуждений 
гражданам предоставляется возможность внести свои предложения и 
дополнения к представленному проекту муниципальной программы 
«Благоустройство территории Парского сельского поселения», проекту по 
благоустройству общественной территории и дворовых территорий.  

Такие предложения направляются посредством почтовой связи, 
факсимильной связи, электронной почтой по адресу: parskoe@mail.ru, 
представляются лично по адресу: Ивановская область, Родниковский район, 
село Парское, ул. Светлая, д. 8 через специальную форму, созданную на сайте 
проекта, принимаются при личном приеме в администрации муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» (далее – администрация). 

16. В случае поступлений дополнительных предложений и замечаний 
общественная комиссия рассматривает поступившие предложения и замечания 
в течение 2 дней, по итогам рассмотрения составляется протокол о 
рассмотрении предложений и замечаний, поступивших после проведения 
общественных обсуждений по форме согласно Приложению 2 к Порядку. 

17. Публикация утвержденной муниципальной программы 
«Благоустройство территории Парского сельского поселения», итоговых версий 
проектов по благоустройству общественной территории и дворовых 
территорий с пояснениями о том, какие изменения по итогам общественных 
обсуждений были внесены в проекты и каким образом учтено мнение граждан 
осуществляется на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» в течение 14 дней после проведения 
общественного обсуждения. 

18. При необходимости и в особо спорных случаях общественные 
обсуждения проводятся повторно, до достижения консенсуса между всеми 
заинтересованными сторонами. 

 

KulikovaEV
Пишущая машинка
173



 
 

 
Приложение 1 

к Порядку общественного обсуждения проекта  
муниципальной программы «Благоустройство территории 

Парского сельского поселения»  
 

Замечания и предложения к проекту муниципальной программы 
«Благоустройство территории Парского сельского поселения» годы», к 

проектам по благоустройства муниципальной территории общего 
пользования и дворовых территорий* 

 
№ 
п/п 

Отправитель (ФИО, 
наименование  адрес, 

телефон, адрес 
электронной почты 

отправителя 
замечания/предложения) 

Текст (часть текста), 
описание проекта, в 
отношении которого 

выносятся 
замечания/предложен

ия 

Текст замечания/ 
предложения 

Текст (часть текста), 
описание проекта с учетом 

вносимых 
замечаний/предложений 

1     

2     

 
*По желанию гражданина, организации, внесших предложения или замечания может быть 

представлено письменное обоснование соответствующих предложения или замечания 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
174



 
 
 

Приложение 2 
к Порядку общественного обсуждения проекта  

муниципальной программы «Благоустройство территории  
Парского сельского поселения» 

 

 
Протокол о результатах общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Благоустройство территории Парского 
сельского поселения», к проектам по благоустройства муниципальной 

территории общего пользования и дворовых территорий 
 

В период с «____» _____________ 20____ по «___» __________ 20___ 
 

№ 
п/п 

Отправитель 
замечаний/предложений 

Содержание 
замечаний/предложений 

Информация о 
принятии/отклонении 

замечаний/предложений 

Причины отклонения 
замечаний/предложений 

     
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
175



 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

от 12 марта 2021 года  № 13 
 

Об утверждении порядка организации и проведения рейтингового 
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы 
«Благоустройство территории Парского сельского поселения» в 

первоочередном порядке 
 
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2017 года 
N 1578 "О внесении изменений в Правила предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды", Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 21.12.2017 N 1696/пр "О внесении 
изменений в Методические рекомендации по подготовке государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы, 
утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр,  в 
целях проведения рейтингового голосования по отбору общественных 
территорий Парского сельского поселения, подлежащих в первоочередном 
порядке благоустройству в рамках реализации муниципальной программы 
«Благоустройство территории Парского сельского поселения», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»,  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Утвердить Порядок организации и проведения рейтингового 
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы 

KulikovaEV
Пишущая машинка
176



«Благоустройство территории Парского сельского поселения» в 
первоочередном порядке, согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2.  Утвердить форму списка участников голосования.  
3. Утвердить форму итогового протокола территориальной счетной 

комиссии о результатах голосования. 
4. Утвердить форму итогового протокола общественной комиссии. 
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника организационно-правового отдела администрации муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» Коткову М.В. 
 
 

Глава  
муниципального образования  
«Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района 
Ивановской области»                                                                 Л.Ф.Малкова 

 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
177



 
Приложение  

к постановлению администрации 
муниципального образования  
«Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района 
 Ивановской области» 

от 12.03.2021г. № 13 
 

 
 

Порядок  
организации и проведения рейтингового голосования по отбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках 
реализации муниципальной программы «Благоустройство территории 

Парского сельского поселения» в первоочередном порядке 
 

1.  Настоящий порядок определяет процедуру голосования, порядок 
составления списка участников голосования, порядок заполнения бюллетеня 
для голосования, порядок подсчета голосов и определения результатов 
голосования, а также порядок подведения итогов голосования. 

Голосование по проектам благоустройства общественных территорий  
Парского сельского поселения, подлежащих в первоочередном порядке 
благоустройству в соответствии с муниципальной программой 
«Благоустройство территории Парского сельского поселения» (далее – 
голосование по общественным территориям, голосование), проводится в целях 
определения общественных территорий, подлежащих в первоочередном 
порядке благоустройству согласно итогам проведения рейтингового 
голосования. 

Под общественными территориями подразумеваются территории, 
которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц, в том числе 
площади, пешеходные зоны, скверы, парки, зоны отдыха, территории 
памятников истории и культуры. 

2. Решение о назначении голосования по выбору территорий принимается 
постановлением администрации муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области».  

Голосование является открытым, проводится не позднее семи дней после 
истечения срока, предоставленного всем заинтересованным лицам, в том числе 
посредством сети «Интернет», для ознакомления с дизайн-проектами 
благоустройства общественных территорий, отобранных для голосования. 

3. В постановлении администрации муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» о назначении голосования по выбору общественных территорий 
устанавливаются следующие сведения: 

- дата и время проведения голосования; 
- места проведения голосования (адреса территориальных счетных 

участков и (или) адреса интернет-порталов в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет"); 

KulikovaEV
Пишущая машинка
178



- перечень общественных территорий, представленных на голосование; 
- порядок определения победителя по итогам голосования; 
- форма (формы) голосования  (открытое голосование, интернет-

голосование); 
- иные сведения, необходимые для проведения голосования. 

       4. Решение о назначении голосования подлежит размещению на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» и опубликованию в газете «Родниковский рабочий». 

5. Проведение голосования организует и обеспечивает общественная 
комиссия о порядке представления, рассмотрения и оценки предложений о 
включении в муниципальную программу «Благоустройство территории 
Парского сельского поселение» (далее -  общественная комиссия). 

Общественная комиссия в целях проведения голосования: 
- обеспечивает изготовление бюллетеней для голосования, в случае 

открытого голосования на территориальных счетных участках, (бюллетени 
печатаются на русском языке, наименования территорий в бюллетене 
размещаются в алфавитном порядке) и передает их, а также иную 
документацию, связанную с подготовкой и проведением голосования, в 
территориальные счетные комиссии; 

- обеспечивает формирование территориальной счетной комиссии в 
составе не менее двух человек: председатель, секретарь, член (члены) комиссии 
(при формировании территориальных счетных комиссий учитываются 
предложения политических партий, общественных объединений и собраний 
граждан). Членами территориальной счетной комиссии не могут быть лица, 
являющиеся инициаторами выдвижения территорий, отобранных для 
голосования. Полномочия территориальной счетной комиссии прекращается 
после опубликования (обнародования) результатов голосования; 

- рассматривает обращения граждан по вопросам связанным с проведением 
голосования; 

- утверждает Перечень территорий, предлагаемых для рейтингового 
голосования; 

- обеспечивает  работу электронного сервиса в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", в случае проведения удаленного 
(дистанционного) голосования с использованием информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее также - интернет-голосование); 

- направляет  протокол о подведении итогов рейтингового голосования 
Главе муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области». 

 
I. Открытое голосование 

 
1. Голосование проводится на территориальных счетных участках 

путем заполнения бюллетеней. 
2. Члены территориальных счетных комиссий составляют список 

граждан, пришедших на территориальный счетный участок голосования (далее 
- список) 

KulikovaEV
Пишущая машинка
179



 3. В список включаются граждане Российской Федерации, имеющие 
паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, 
удостоверяющий личность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и имеющие место жительства на территории Парского сельского 
поселения (далее участок голосования). 

В списке указывается: 
- фамилия, имя и отчество участника голосования. 

В списке могу быть также предусмотрены, в том числе: 
- графа для проставления участником голосования подписи за 

полученный им бюллетень для голосования; 
 - графа "Согласие на обработку персональных данных" для 

проставления участником голосования подписи о согласии участника 
голосования на обработку его персональных данных в соответствии с 
Федеральным от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"; 

- графа для проставления подписи члена территориальной счетной 
комиссии, выдавшего бюллетень участнику голосования. 
Участники голосования участвуют в голосовании непосредственно. 

Каждый участник голосования имеет один голос. 
4. Для получения бюллетеня участник голосования предъявляет паспорт 

гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий 
личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, и ставит 
подпись в списке за получение бюллетеня, а также расписывается в 
подтверждении согласия на обработку его персональных данных.  

После этого в списке расписывается член территориальной счетной 
комиссии, выдавший участнику голосования бюллетень. 

Член счетной комиссии разъясняет участнику голосования порядок 
заполнения бюллетеня. 

Участник голосования ставит любой знак (знаки) в квадрате (квадратах) 
напротив территории (территорий), за которую (которые), он собирается 
голосовать (проголосовать можно за одну или две территории). 

При проведении голосования в электронной форме заполненный 
электронный бюллетень автоматически учитывается специализированным 
программным средством. 

После заполнения бюллетеня участник голосования опускает его в ящик 
для голосования. 

5. Подсчет голосов участников голосования осуществляется открыто и 
гласно и начинается сразу после окончания времени голосования. При 
проведении открытого голосования в электронной форме подсчет голосов 
осуществляется автоматически специализированным программным средством. 

По истечении времени голосования председатель территориальной счетной 
комиссии объявляет о завершении голосования, и территориальная счетная 
комиссия приступает к подсчету голосов участников голосования. 

При подсчете голосов имеют право присутствовать представители органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, общественных 
объединений, представители средств массовой информации, иные лица.  

Председатель территориальной счетной комиссии обеспечивает порядок 
при подсчете голосов. 

KulikovaEV
Пишущая машинка
180



6. Перед непосредственным подсчетом голосов все собранные 
заполненные бюллетени передаются председателю территориальной счетной 
комиссии. 

При этом фиксируется общее количество участников голосования, 
принявших участие в голосовании. 

Неиспользованные бюллетени погашаются путем отрезания нижнего 
левого угла. Количество неиспользованных бюллетеней фиксируется в 
итоговом протоколе территориальной счетной комиссии. При проведении 
открытого голосования в электронной форме количество неиспользованных 
бюллетеней не фиксируется. 

При этом фиксируется общее количество участников голосования, 
принявших участие в голосовании.  

При непосредственном подсчете голосов данные, содержащиеся в 
бюллетенях, оглашаются и заносятся в специальную таблицу, которая содержит 
перечень всех территорий, представленных в бюллетенях, после чего 
суммируются.  

Недействительные бюллетени при подсчете голосов не учитываются. 
Недействительными считаются бюллетени, которые не содержат отметок в 
квадратах напротив территорий, и бюллетени, в которых участник голосования 
отметил большее количество территорий, чем предусмотрено (более двух), а 
также любые иные бюллетени, по которым невозможно выявить 
действительную волю участника голосования. Недействительные бюллетени 
подсчитываются и суммируются отдельно.  

В случае возникновения сомнений в определении мнения участника 
голосования в бюллетене такой бюллетень откладывается в отдельную пачку. 
По окончании сортировки территориальная счетная комиссия решает вопрос о 
действительности всех вызвавших сомнение бюллетеней, при этом на 
оборотной стороне бюллетеня указываются причины признания его 
действительным или недействительным. Эта запись подтверждается подписью 
председателя территориальной счетной комиссии. 

7. При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования 
за две или несколько территорий, приоритет отдается территории, заявка, на 
включение которой в голосование поступила раньше. 

8. После завершения подсчета, за исключением случаев проведения 
открытого голосования в электронной форме, действительные и 
недействительные бюллетени упаковываются в отдельные пачки, мешки или 
коробки, на которых указываются номер счетного участка, число упакованных 
действительных и недействительных бюллетеней. Пачки, мешки или коробки с 
бюллетенями заклеиваются и скрепляются подписью председателя 
территориальной счетной комиссии. 

9. После проведения всех необходимых действий и подсчетов счетная 
комиссия устанавливает результаты голосования на своем счетном участке. Эти 
данные фиксируются в итоговом протоколе территориальной счетной 
комиссии. Территориальная счетная комиссия проводит итоговое заседание, на 
котором принимается решение об утверждении итогового протокола 
территориальной счетной комиссии. Форма итогового протокола 
территориальной счетной комиссии о результатах голосования по территориям 

KulikovaEV
Пишущая машинка
181



Парского сельского поселения указана в приложении № 3. 
 
10. Итоговый протокол территориальной счетной комиссии подписывается 

всеми присутствующими членами территориальной счетной комиссии. 
  При проведении открытого голосования в электронной форме итоговый 
протокол заседания территориальной счетной комиссии формируется 
специализированным программным средством и распечатывается для 
последующего подписания. 

Экземпляр итогового протокола территориальной счетной комиссии 
передается председателем территориальной счетной комиссии в общественную 
комиссию.  

По решению общественной комиссии подсчет голосов участников 
голосования может осуществляться в общественной комиссии. 

11. Обращения, связанные с проведением голосования, подаются в 
общественную комиссию. Общественная комиссия регистрирует жалобы, 
обращения и рассматривает их на своем заседании в течение десяти дней с 
момента поступления обращений - в период подготовки к голосованию, а в 
день голосования - непосредственно в день обращения. По итогам 
рассмотрения жалобы, обращения заявителю направляется ответ в письменной 
форме за подписью председателя общественной комиссии. 

12. Голосование проводится в следующих формах: 
- открытое голосование на территориальных счетных участках, в том числе в 
электронной форме (далее - открытое голосование); 
- удаленное (дистанционное) голосование с использованием информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 

13. Открытое голосование проводится на территориальных счетных 
участках путем заполнения бюллетеней. При проведении открытого 
голосования в электронной форме используются электронные бюллетени, 
которые заполняются с применением специализированного программного 
средства. 

II. Проведение интернет-голосования 
 

1. Интернет-голосование проводится с использованием электронных 
сервисов на интернет-портале, указанном в решении о проведении голосования. 

Решением о проведении голосования может быть определено несколько 
интернет-порталов для проведения интернет-голосования, в том числе с 
использованием социальных сетей и официального сайта муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

2. Порядок регистрации (идентификации) участников голосования на 
интернет-портале устанавливается  настоящим муниципальным правовым 
актом, определяющим порядок голосования в муниципальном образовании, с 
учетом возможностей электронного сервиса (через учетную запись в Единой 
системе идентификации и аутентификации (ЕСИА) либо посредством введения 
персональных данных участника голосования непосредственно на интернет-
портале: фамилия, имя, отчество (при наличии), возраст, адрес места 
жительства), согласие на обработку персональных данных. 

KulikovaEV
Пишущая машинка
182



3. При проведении интернет-голосования участникам голосования 
предоставляется возможность: 
-проголосовать удаленно (дистанционно) с использованием персональных 
стационарных и мобильных аппаратных средств выхода в информационно-
телекоммуникационную сеть "Интернет"; 
-ознакомиться с описанием общественных территорий, предлагаемых для 
голосования, с перечнем запланированных работ и (или) дизайн-проектами 
благоустройства территорий. 

В случае голосования граждан в специально оборудованных местах, 
голосование осуществляется через учетную запись в Единой системе 
идентификации и аутентификации (ЕСИА) либо посредством введения 
персональных данных участника голосования непосредственно на интернет-
портале (с предъявлением участником голосования паспорта либо иного 
документа, удостоверяющего личность). 
       4. Для обеспечения проведения интернет-голосования администрация 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» вносит на интернет-портал 
перечень общественных территорий для голосования. 
-участникам голосования предоставляется доступ к перечню общественных 
территорий для голосования с возможностью проголосовать. 
-результаты интернет-голосования направляются в общественную комиссию. 

 
III. Подведение итогов голосования 

 
1. Подведение итогов голосования по общественным территориям 

производится общественной комиссией на основании итоговых протоколов 
территориальных счетных комиссий открытого голосования и (или) на 
основании результатов интернет-голосования. 

При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за 
две или несколько территорий, приоритет отдается территории, заявка на 
включение которой в голосование поступила раньше. 

Подведение итогов голосования общественная комиссия производит в 
течение 4 календарных дней со дня проведения голосования. 

Победителями по итогам голосования по отбору общественных территорий 
признаются территории, набравшие наибольшее количество голосов. 

2. После оформления итогов голосования по общественным территориям 
председатель общественной комиссии представляет Главе муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» итоговый протокол результатов голосования. 

3. Итоговый протокол муниципальной счетной комиссии печатается на 
листах формата А4. Каждый лист итогового протокола должен быть 
пронумерован, подписан всеми присутствующими членами общественной 
комиссии, содержать дату и время подписания протокола.  

4. Итоговый протокол общественной комиссии составляется в двух 
экземплярах. Время подписания протокола, указанное на каждом листе, должно 
быть одинаковым. Списки, использованные бюллетени и протоколы 
территориальных счетных комиссий для голосования передаются на 

KulikovaEV
Пишущая машинка
183



ответственное хранение в администрацию муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области».  

5. Сведения об итогах голосования подлежат официальному 
опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и 
публикуются на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» и в газете «Родниковский рабочий».  

6. Документация, связанная с проведением голосования, в том числе 
списки граждан, принявших участие в голосовании, бюллетени, протоколы 
территориальных счетных комиссий, итоговый протокол, в течение одного года 
хранятся в администрации муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», а 
затем уничтожаются. Списки граждан, принявших участие в голосовании, 
хранятся в сейфе либо ином специально приспособленном для хранения 
документов месте, исключающем доступ к ним посторонних лиц. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
184



 
 

Приложение 1 
к Порядку организации и проведения рейтингового голосования 

по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству  
в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории  

Парского сельского поселения» 

 
 

Форма 
Подписи двух членов 

территориальной 
счетной комиссии 

___________________________________ 
___________________________________ 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования по выбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы 

«Благоустройство территории Парского сельского поселения» в 
первоочередном порядке  

 
_____________________________________ 

(дата проведения голосования) 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ 
Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от 

наименования общественной территории (территорий), не более чем двух 
территорий, в пользу которых сделан выбор. 

Бюллетень, в котором знаки проставлены более чем в двух квадратах, 
либо бюллетень, в котором знаки (знак) не проставлены ни в одном из 
квадратов, - считаются недействительными 

НАИМЕНОВАН
ИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ 
ТЕРРИТОРИИ 

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ 
ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ 

 

НАИМЕНОВАН
ИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ 
ТЕРРИТОРИИ 

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ 
ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ 

 

НАИМЕНОВАН
ИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ 
ТЕРРИТОРИИ 

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ 
ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ 

 

 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
185



 
Приложение 2 

к Порядку организации и проведения рейтингового голосования 
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству  

в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории  
Парского сельского поселения» 

 
Форма 

Список жителей Парского сельского поселения, принявших участие 
в голосовании по выбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы 

«Благоустройство территории Парского сельского поселения»  
в первоочередном порядке  

 
_____________________________________ 

(дата проведения голосования) 

 
Территориальная счетная комиссия № _____ 

 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Адрес 
регистрации 

Согласие на 
обработку 

персональных 
данных.Подпись 

Подпись за 
полученный 
бюллетень 

Подпись члена 
территориальной 

счетной комиссии, 
выдавшего 
бюллетень 

     

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
186



 
Приложение 3 

к Порядку организации и проведения рейтингового голосования 
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству  

в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории  
Парского сельского поселения» 

 
Форма 

 
Итоговый протокол территориальной счетной комиссии 

о результатах голосования по выбору территорий 
Экземпляр № ______ 

 
Голосование по проектам благоустройства по отбору общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации 
муниципальной программы «Благоустройство территории Парского 

сельского поселения» в первоочередном порядке  
_____________________________________ 

(дата проведения голосования) 

 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

территориальной счетной комиссии 
о результатах голосования 

 
Территориальная счетная комиссия № ____________ 

 

1. Число граждан, внесенных в список 
голосования на момент окончания голосования 

(цифрами/прописью)  

2. Число бюллетеней, выданных 
территориальной счетной комиссией гражданам 
в день голосования 

(цифрами/прописью)  

3. Число погашенных бюллетеней (цифрами/прописью)  

4. Число заполненных бюллетеней, 
полученных членами территориальной счетной 
комиссии 

(цифрами/прописью)  

5. Число недействительных бюллетеней (цифрами/прописью)  

6. Число действительных бюллетеней (цифрами/прописью)  

7. Наименование общественных 
территорий 

 
<№ строки> Наименование общественных территории <Количество 

голосов> (цифрами/прописью) 

<№ строки> Наименование общественных территории <Количество 

KulikovaEV
Пишущая машинка
187



голосов> (цифрами/прописью) 

<№ строки> Наименование общественных территории <Количество 
голосов> (цифрами/прописью) 

<№ строки> Наименование общественных территории <Количество 
голосов> (цифрами/прописью) 

<№ строки> Наименование общественных территории <Количество 
голосов> (цифрами/прописью) 

 
Председатель территориальной 
счетной комиссии               _____________________ ______________________ 
                                                                                (ФИО)                                      (подпись) 

 
Секретарь территориальной 
счетной комиссии               _____________________ ______________________ 
                                                                                (ФИО)                                     (подпись) 

 
Члены территориальной счетной комиссии: 
                               _____________________ ______________________ 
                               _____________________ ______________________ 
                               _____________________ ______________________ 
                               _____________________ ______________________ 
                               _____________________ ______________________ 
                               _____________________ ______________________ 
                               _____________________ ______________________ 
 
Протокол подписан "___" _______ 20__ года в ____ часов ____ минут 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
188



 
 

Приложение 4 
к Порядку организации и проведения рейтингового голосования 

по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству  
в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории  

Парского сельского поселения» 
 

Форма 
 

Итоговый протокол общественной комиссии 
об итогах голосования по общественным территориям 

Парского сельского поселения 
Экземпляр N ______ 

 
Голосование по отбору общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке, в соответствии с 
муниципальной программой «Благоустройство территории Парского 

сельского поселения»  
____________________________________ 

(дата проведения голосования) 

 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Общественной комиссии 

об итогах голосования 
 

Общественная комиссия Парского сельского поселения 
 

1. Число граждан, внесенных в списки голосования 
на момент окончания голосования (заполняется на 
основании данных территориальных счетных комиссий) 

(цифрами/прописью) 

2. Число бюллетеней, выданных территориальными 
счетными комиссиями гражданам в день голосования 
(заполняется на основании данных территориальных 
счетных комиссий) 

(цифрами/прописью) 

3. Число погашенных бюллетеней заполняется на 
основании данных территориальных счетных комиссий) 

(цифрами/прописью) 

4. Число бюллетеней, по которым граждане 
произвели голосование (заполняется на основании 
данных территориальных счетных комиссий) 

(цифрами/прописью) 

5. Число недействительных бюллетеней 
(заполняется на основании данных территориальных 
счетных комиссий) 

(цифрами/прописью) 

6. Число действительных бюллетеней (заполняется 
на основании данных территориальных счетных 

(цифрами/прописью) 

KulikovaEV
Пишущая машинка
189



комиссий) 

7. Наименование общественных территорий  

 
<N строки> Наименование общественной территории <Количество 

голосов> (цифрами/прописью) 

<N строки> Наименование общественной территории <Количество 
голосов> (цифрами/прописью) 

<N строки> Наименование общественной территории <Количество 
голосов> (цифрами/прописью) 

<N строки> Наименование общественной территории <Количество 
голосов> (цифрами/прописью) 

<N строки> Наименование общественной территории <Количество 
голосов> (цифрами/прописью) 

<N строки> Наименование общественной территории <Количество 
голосов> (цифрами/прописью) 

 
Председатель общественной 
комиссии                               _____________________ ______________________ 
                                                                  (ФИО)                                     (подпись) 

 
Секретарь общественной 
комиссии                       _____________________ ___________________________ 
                                                                                    (ФИО)                                    (подпись) 

 
Члены общественной комиссии: 
                               _____________________ ______________________ 
                               _____________________ ______________________ 
                               _____________________ ______________________ 
                               _____________________ ______________________ 
                               _____________________ ______________________ 
                               _____________________ ______________________ 
                               _____________________ ______________________ 
 
Протокол подписан "___" ________ 20__ года в ____ часов ____ минут 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
190



 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
 от 15 марта 2021 года № 14 
 

О внесении изменений в Постановление администрации 
муниципального образования «Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской 
области» от 30.10.2014г. № 47-А 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Парского сельского поселения, постановлением администрации 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» от 23.11.2013 №57 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Парского сельского поселения, их формирования и реализации»,   
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 30.10.2014г. № 47-А  изменения, согласно 
Приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  

 
Глава  
муниципального образования 
«Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района 
Ивановской области»                                                         Л.Ф. Малкова

KulikovaEV
Пишущая машинка
191



 

 
Приложение 

 к постановлению администрации  
муниципального образования  
«Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района  
Ивановской области» 
от 15.03.2021г. №  14 

 
1. П. 1.1. муниципальной программы «Благоустройство территории Парского 
сельского поселения» изложить в следующей редакции: 

«1.1. Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории 
Парского сельского поселения» 

Наименование 
программы 

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Парского сельского поселения» 

Срок реализации 
программы  

Год начала реализации программы – 2015  
Год завершения реализации программы – 2023 

Разработчик 
Программы  

Администрация Парского сельского поселения 

Исполнители 
программы 

Администрация Парского сельского поселения 

Перечень 
подпрограмм 

Комплексное развитие сельских территорий Парского 
сельского поселения 

Цель (цели) 
программы 

- комплексное решение проблем благоустройства; 
- обеспечение и улучшение внешнего вида территории 
Парского сельского поселения; 
- создание комфортных условий проживания и отдыха 
населения; 
- повышение эффективного использования бюджетного 
финансирования в сфере проведения мероприятий по 
благоустройству. 

Объем ресурсного 
обеспечения 
программы 

Источники финансирования муниципальной программы 
– бюджет Парского сельского поселения, бюджет 
Родниковского муниципального района, бюджет 
Ивановской области, федеральный бюджет, 
внебюджетные источники. 
Общий объем финансирования Программы составляет – 
25 681,51872 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 2702,0 тыс. рублей; 
2016 год – 2833,358 тыс. рублей; 
2017 год – 2525,060 тыс. рублей. 
2018 год – 3190,27 тыс. рублей; 
2019 год –  2635,36 тыс. рублей. 
2020 год –  2911,105 тыс. рублей. 
2021 год –  3823,23372 тыс. рублей. 
2022 год – 2530,566 тыс. рублей. 
2023 год – 2530,566  тыс. рублей. 

KulikovaEV
Пишущая машинка
192



2. П. 1.3 муниципальной программы «Благоустройство территории Парского 
сельского поселения» изложить в следующей редакции: 
 

«1.3. Мероприятия по реализации Программы 
№ 
п/
п 

Наименование 
мероприятия/ 

Источник 
ресурсного 

обеспечения 

Исполн
итель 

20
15 
ты
с. 
ру
б. 

2016 
тыс. 
руб. 

2017 
тыс. 
руб. 

2018 
тыс. 
руб. 

201
9 

тыс. 
руб. 

202
0 

тыс. 
руб. 

2021 
тыс. 
руб. 

202
2 

тыс.
руб. 

202
3 

тыс. 
руб. 

1. Благоустройство 
и озеленение 
территории 
Парского сельского 
поселения, 
содержание 
объектов 
благоустройства, 
всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия  

55
5,0 

308,8 1225,
8660

8 

1741
,832

5 

984,
252 

115
5,61 

1577,
166 

877,
166 

877,
166 

- средства бюджета 
поселения 

55
5,0 

308,8 1225,
8660

8 

1544
,032

5 

686,
452 

658,
6 

564,0 564,
0 

564,
0 

- средства 
районного бюджета  

0 0 0 197,
8 

297,
8 

497,
01 

1013,
166 

313,
166 

313,
166 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные  
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
1. 

Уборка 
стихийных 
свалок, всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

37,
0 

0 8,836
08 

19,0 23,8 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

37,
0 

0 8,836
08 

19,0 23,8 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного   
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
2. 

Приобретение 
и монтаж стел 

Админи
страция 

98,
0 

90,0 33,0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
193



 

на границах 
поселения и 
благоустройст
во их 
территории, 
всего 

Парског
о 

сельског
о 

поселен
ия 

- средства 
бюджета 
поселения 

98,
0 

90,0 33,0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
3. 

Скашивание 
травы на 
территории 
поселения, 
всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

39,
5 

18,25 7,5 12,8
5 

31,5 16,7 30,0 30,0 30,0 

- средства 
бюджета 
поселения 

39,
5 

18,25 7,5 12,8
5 

31,5 16,7 30,0 30,0 30,0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
4. 

Ремонт 
памятников 
воинам, 
погибшим в 
годы ВОВ и 
благоустройст
во их 
территории, 
всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

50,
0 

9,0 40,0 69,3
965 

100,
05 

412,
0 

364,0 234,
0 

234,
0 

- средства 
бюджета 
поселения 

50,
0 

9,0 40,0 69,3
965 

100,
05 

412,
0 

364,0 234,
0 

234,
0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
194



 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
5. 

Установка 
гаубицы у 
памятника 
воинам, 
погибшим в 
годы ВОВ с. 
Парское, всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

39,
0 

31,5 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

39,
0 

31,5 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
6. 

Приобретение, 
установка и 
ремонт 
контейнеров и 
контейнерных 
площадок, 
всего Админи

страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

11
1,0 

120,6
6 

49,0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

11
1,0 

120,6
6 

49,0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
195



 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
7. 

Опиловка и 
валка 
сухостойных 
деревьев на 
территории 
поселения, 
всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

25,
0 

30,0 0 36,2 45,0 0 50,0 50,0 50,0 

- средства 
бюджета 
поселения 

25,
0 

30,0 0 36,2 45,0 0 50,0 50,0 50,0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
1.
8. 

 
Химич.обрабо
тка участков 
заражен. 
Борщевиком 
на территории 
поселения, 
всего  

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

78,
0 

0 0 130,
2 

100,
0 

100,
0 

120,0 120,
0 

120,
0 

- средства 
бюджета 
поселения 

78,
0 

0 0 130,
2 

100,
0 

100,
0 

120,0 120,
0 

120,
0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
9. 

 
Приобретение 
инструментов 
для 
осуществления 

 
Админи
страция 
Парског

о 

 
0 

 
0 

 
0 

 
24,9

9 

 
0 

0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
196



 

администрацие
й полномочий 
по 
благоустройст
ву территории, 
всего 

сельског
о 

поселен
ия 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 24,9
9 

0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
10
. 

Приобретение 
и установка 
знаков на 
территории 
поселения 
всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

26,
0 

0 0 0 16,5 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

26,
0 

0 0 0 16,5 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
11
. 

Приобретение 
и монтаж 
информационн
ых баннеров 
на территории 
поселения 
всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

17,
5 

0 62,8 7,25 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

17,
5 

0 62,8 7,25 0 0 0 0 0 

- средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
197



 

районного 
бюджета 
- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
12
. 

Приобретение 
и ремонт 
детских 
площадок,  
всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

18,
0 

0 0 226,
7 

114,
8 

229,
9 

600,0
0 

130,
0 

130,
0 

- средства 
бюджета 
поселения 

18,
0 

0 0 226,
7 

14,8 129,
9 

0 130,
0 

130,
0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 100,
0 

100,
0 

600,0
0 

0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
13
. 

Подготовка 
пляжа к сезону 
купания(бакте
риологический 
анализ воды, 
обследование 
дна 
водолазами) на 
территории 
поселения 
всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

16,
0 

9,39 11,1 11,6 14,5 100,
0 

100,0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

16,
0 

9,39 11,1 11,6 14,5 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 100,
0 

100,0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
198



 

бюджета 
- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
14
. 

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
дворовых 
территорий  

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

0 0 60,0 842,
596 

319,
652 

0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 60,0 842,
596 

319,
652 

0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
15
. 

Подсыпка 
щебнем дорог 
частного 
сектора  в 
целях 
благоустройст
ва территории 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

0 0 364,4
8 

0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 364,4
8 

0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
16
. 

Вывоз снега с 
мест массовых 
мероприятий  
в целях 
благоустройст
ва территории 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

0 0 35,0 0 0 0 0 0 0 

- средства 0 0 35,0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
199



 

бюджета 
поселения 

ия 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
17
. 

Очистка и 
создание 
водоемов в   в 
целях 
благоустройст
ва территории 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

0 0 10 83,2
5 

15,2 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 10,0 83,2
5 

15,2 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
18
. 

Обследование 
воды из 
Родника с. 
Парское  в 
целях 
благоустройст
ва территории 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

0 0 4,15 0 5,45 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 4,15 0 5,45 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
200



 

бюджета 
- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
19
. 

Организация 
деятельности 
по сбору и 
транспортиров
анию ТКО  в 
целях 
благоустройст
ва территории 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

0 0 0 197,
80 

197,
8 

297,
01 

313,1
66 

313,
166 

313,
166 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 197,
8 

197,
8 

297,
01 

313,1
66 

313,
166 

313,
166 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
20
. 

Создание 
общественного 
колодца в д. 
Малые Ломы 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

0 0 0 80,0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 80,0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Развитие сети 
автомобильных 
дорог Парского 
сельского 
поселения, всего 

 21
12,
0 

2524,
5583

4 

1299,
194 

1448
,194 

 

160
7,35

8 
 

165
3,4 

1653,
4 

1653
,4 

1653
,4 

2.
1. 

Содержание 
автомобильны

Админи
страция 

62
0,6 

108,0
5834 

1299.
194 

1448
,194 

160
7,35

165
3,4 

1653,
4 

165
3,4 

165
3,4 

KulikovaEV
Пишущая машинка
201



 

х дорог , всего Парског
о 

сельског
о 

поселен
ия 

8 
 

- средства 
бюджета 
поселения 

44
4,2 

831,6
5834 

0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

17
6,4 

176,4 1299.
194 

1448
,194 

160
7,35

8 
 

165
3,4 

1653,
4 

165
3,4 

165
3,4 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.
2. 

Ремонт и 
капитальный 
ремонт дорог, 
всего 

Отдел 
строите
льства и 
архитек

туры 
админис
трации 

Роднико
вского 
муници
пальног
о района 

41
3,5 

416,0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

41
3,5 

416,0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.
3. 

Оформление 
дорог в 
собственность 
поселения 
(составление 
технических 
планов, 
постановка на 
кадастровый 
учет, 
регистрация 
права 
собственности 
в органах 
юстиции), 
всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

60,
0 

90,0 0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
202



 

- средства 
бюджета 
поселения 

60,
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.
4. 

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
дворовых 
территорий  

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

91
2,9 

102,5 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

91
2,9 

102,5 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.
5. 

Разработка и 
утверждение 
проекта 
организации 
дорожного 
движения, 
всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

10
5,0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

10
5,0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
203



 

бюджета 
- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Содержание 
общественных 
кладбищ, 
расположенных на 
территории 
Парского сельского 
поселения, всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

5,0 0 0 0 43,7
5 

102,
095 

218,3
82 

0 0 

- средства бюджета 
поселения 

5,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного бюджета  

0 0 0 0 43,7
5 

102,
095 

218,3
82 

0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.
1. 

Уборка 
мусора, всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

1,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

1,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.
2. 

Опиловка 
деревьев, всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

4,0 0 0 0 43,7
5 

102,
095 

218,3
82 

0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 43,7
5 

102,
095 

218,3
82 

0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
204



 

внебюджетные 
источники  

4. Подготовка и 
изменение 
генерального плана  
Парского сельского 
поселения, всего Админи

страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

30,
0 

8,0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства бюджета 
поселения 

30,
0 

8,0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.
1. 

Подготовка и 
изменение 
генерального 
плана 
поселения, 
всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

30,
0 

0 0 0 0 0 0 0 
 

0 

- средства 
бюджета 
поселения 

30,
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.
2. 

Межбюджетн
ые трансферты 
на 
осуществление 
части 
полномочий по 
осуществлени
ю технических 
функций в 
сфере 
земельно-
имущественны
х отношений, 
всего 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

0 8,0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 0 8,0 0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
205



 

бюджета 
поселения 
- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Подпрограмма 
«Комплексное 
развитие сельских 
территорий 
Парского сельского 
поселения» 

Админи
страция 
Парског

о 
сельског

о 
поселен

ия 

0 0 0 0 0 0 374,2
8572 

0 0 

- средства бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 100,1
2143 

0 0 

- средства 
районного бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 2,62 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 259,3
8 

0 0 

- внебюджетные 
источники 

 
0 0 0 0 0 0 12,16

429 
  

ИТОГО 27
02,
0 

2833,
3583

4 

2525,
0608 

3190
,265 

263
5,36 

291
1,10

5 

3823,
2337

2 

253
0,56

6 

253
0,56

6 

 
Ресурсное обеспечение Программы. 
При планировании ресурсного обеспечения Программы учитывались 

реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере Парского сельского 
поселения, социальная значимость проблемы содержания территории, дорог, 
кладбищ поселения и объектов благоустройства. 

Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за счет 
средств бюджета Парского сельского поселения. Общий объем финансирования 
Программы составляет 25 681,51872 тыс. рублей, в том числе: 
 

2015 год – 2702,0 тыс. рублей; 
2016 год – 2833,358 тыс. рублей; 
2017 год – 2525,060 тыс. рублей. 
2018 год – 3190,27 тыс. рублей; 
2019 год –  2635,36 тыс. рублей. 

KulikovaEV
Пишущая машинка
206



 

2020 год –  2911,105 тыс. рублей. 
2021 год –  3823,23372 тыс.рублей. 
2022 год –  2530,566 тыс. рублей. 
2023 год – 2530,566 тыс. рублей. 
Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации 

программы, а также при принятии бюджета Парского сельского поселения на 
очередной финансовый год».  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KulikovaEV
Пишущая машинка
207



 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
от 15 марта 2021 года № 15 

 
О внесении изменений в Постановление администрации 

муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской 

области» от 12.11.2014г. № 49-А 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Парского сельского поселения, постановлением администрации 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» от 23.11.2013 №57 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Парского сельского поселения, их формирования и реализации»,   
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 12.11.2014г. № 49-А изменения, согласно 
Приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
Глава   
муниципального образования 
«Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района 
Ивановской области»                                                          Л.Ф. Малкова 

KulikovaEV
Пишущая машинка
208



 

Приложение 
 к постановлению администрации  

муниципального образования  
«Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района  
Ивановской области» 
от  15.03.2021г.  № 15 

 
 
1. П. 1.1. муниципальной программы «Безопасность территории Парского 
сельского поселения» изложить в следующей редакции: 

 
«1.1. Паспорт муниципальной программы «Безопасность территории 

Парского сельского поселения» 
 

Наименование 
программы 

Муниципальная программа «Безопасность территории 
Парского сельского поселения» 

Срок реализации 
программы  

Год начала реализации программы – 2015  
Год завершения реализации программы – 2023 

Разработчик 
Программы  

Администрация Парского сельского поселения 

Исполнители 
программы 

Администрация Парского сельского поселения 

Перечень 
подпрограмм 

Не имеется 

Цель (цели) 
программы 

Комплексное обеспечение безопасности населения и 
объектов на территории Парского сельского поселения 

Объем ресурсного 
обеспечения 
программы 

Источник финансирования муниципальной программы – 
бюджет Парского сельского поселения, бюджет 
Родниковского муниципального района 
Общий объем финансирования Программы составляет – 
9253,23491 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год – 1090,5 тыс. рублей; 
2016 год – 1025,5 тыс. рублей; 
2017 год – 1015,0 тыс. рублей; 
2018 год – 981,29 тыс. рублей; 
2019 год – 1229,86 тыс. рублей; 
2020 год – 1233,563 тыс. рублей; 
2021 год – 1190,09191 тыс. рублей; 
2022 год – 903,53 тыс. рублей; 
2023 год – 583,99 тыс. рублей.  

 
2. П. 1.3. муниципальной программы «Безопасность территории Парского 
сельского поселения» изложить в следующей редакции: 

 
«1.3. Мероприятия по реализации Программы 

 

KulikovaEV
Пишущая машинка
209



 

№
 

п/
п 

Наименова
ние 

мероприят
ия/ 

Источник 
ресурсного 
обеспечени

я 

Исполнит
ель 

2015 
тыс.
руб. 

2016 
тыс.
руб. 

201
7 

тыс
. 

руб
. 

2018 
тыс.
руб. 

2019 
тыс. 
руб. 

 

2020 
тыс.р

уб. 

2021 
тыс.ру

б. 

2022 
тыс.
руб. 

2023 
тыс.
руб. 

1. Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения, 
всего Админис

трация 
Парского 
сельского 
поселени

я 

147,
0 

42,0 39,
5 

21,0 43,8,
0 

20,3 24,0 24,0 24,0 

- средства 
бюджета 
поселения 

147,
0 

42,0 39,
5 

21,0 43,8 20,3 24,0 24,0 24,0 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
1. 

Строитель
ство и 
ремонт 
пожарных 
пирсов, 
всего 

Админис
трация 

Парского 
сельского 
поселени

я 

51,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

51,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральн
ого 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджет
ные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Очистка Админис 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
210



 

2. пожарных 
водоисточ
ников, 
всего 

трация 
Парского 
сельского 
поселени

я - средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральн
ого 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджет
ные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
3. 

приобрете
ние 
информаци
онных 
табличек и 
указателей 
направлен
ия 
движения 
к 
водоисточ
никам, 
предназнач
енных для 
тушения 
пожаров, 
всего 

Админис
трация 

Парского 
сельского 
поселени

я 

28,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

28,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральн
ого 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
211



 

ные 
источники  

1.
4. 

 
тех.обслуж
ивание 
пожарной 
сигнализац
ии, всего 

Админис
трация 

Парского 
сельского 
поселени

я 

19,0 18,0 19,
5 

21,0 21,0 20,3 24,0 24,0 24,0 

- средства 
бюджета 
поселения 

19,0 18,0 19,
5 

21,0 21,0 20,3 24,0 24,0 24,0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральн
ого 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджет
ные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
5. 

Создание 
противопо
жарных 
полос 
вокруг 
поселения, 
всего 

Админис
трация 

Парского 
сельского 
поселени

я 

49,0 24,0 20,
0 

0 8,0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

49,0 24,0 20,
0 

00 8,0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральн
ого 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджет
ные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
6. 

Приобрете
ние 
спецодежд
ы и 

Админис
трация 

Парского 
сельского 

0 0 0 0 14,8 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
212



 

оборудова
ния для 
обеспечени
я тушения 
пожаров, 
всего 

поселени
я 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 14,8 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральн
ого 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджет
ные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. 
Профилактика 
правонарушени
й и усиление 
антитеррорист
ической 
защищенности 
населения и 
объектов 
Парского 
сельского 
поселения, 
всего 

Админис
трация 

Парского 
сельского 
поселени

я 

943,
5 

983,
5 

975
,5 

960,
29 

1115
,66 

1209,
563 

1166,0
9191 

879,
53 

559,
99 

- средства 
бюджета 
поселения 

943,
5 

983,
5 

975
,5 

960,
29 

1115
,66 

1103,
1 

1166,0
9191 

879,
53 

559,
99 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.
1. 

Организац
ия 
уличного 
освещения 
в 

Админис
трация 

Парского 
сельского 
поселени

943,
5 

983,
5 

975
,5 

960,
29 

1115
,66 

1209,
563 

1166,0
9191 

879,
53 

559,
99 

KulikovaEV
Пишущая машинка
213



 

населенны
х пунктах 
поселения, 
всего 

я 

- средства 
бюджета 
поселения 

943,
5 

983,
5 

975
,5 

960,
29 

1115
,66 

1209,
563 

1166,0
9191 

879,
53 

559,
99 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральн
ого 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО: 1090
,5 

1025
,5 

101
5,0 

981,
29 

1229
,86 

1233,
563 

1190,0
9191 

903,
53 

583,
99 

 
Ресурсное обеспечение Программы. 
При планировании ресурсного обеспечения Программы учитывались 

реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере Парского сельского 
поселения, социальная значимость проблемы содержания территории, дорог, 
кладбищ поселения и благоустройства. 

Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за счет 
средств бюджета Парского сельского поселения. Общий объем финансирования 
Программы составляет 9 253,23491 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 1090,5 тыс. рублей; 
2016 год – 1025,5 тыс. рублей; 
2017 год – 1015,0 тыс. рублей. 
2018 год – 981,29 тыс. рублей; 
2019 год – 1229,86 тыс. рублей. 
2020 год – 1233,563 тыс. рублей. 
2021 год – 1190,09191 тыс. рублей. 
2022 год – 903,53 тыс. рублей. 
2023 год – 583,90 тыс. рублей.  
 
Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации 

программы, а также при принятии бюджета Парского сельского поселения на 
очередной финансовый год».  

 
  

 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
214



 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
от 15 марта 2021 года № 16 

 
О внесении изменений в Постановление администрации 

муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской 

области» от 29.10.2014г. № 46-А 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Парского сельского поселения, постановлением администрации 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» от 23.11.2013 №57 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Парского сельского поселения, их формирования и реализации»,   
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 29.10.2014г. №46-А изменения, согласно Приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
Глава 
 муниципального образования 
«Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района 
Ивановской области»                                                              Л.Ф. Малкова

KulikovaEV
Пишущая машинка
215



 

 
Приложение 

 к постановлению администрации  
муниципального образования  
«Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района  
Ивановской области» 
от 15.03.2021г. №  16 

 
1. П. 1.1. муниципальной программы «Местное самоуправление Парского 
сельского поселения» изложить в следующей редакции: 

 
«1.1. Паспорт муниципальной программы «Местное самоуправление 

Парского сельского поселения» 
Наименование 
программы 

Муниципальная программа «Местное самоуправление 
Парского сельского поселения» 

Срок реализации 
программы  

Год начала реализации программы – 2015  
Год завершения реализации программы – 2023 

Разработчик 
Программы  

Администрация Парского сельского поселения 

Исполнители 
программы 

Администрация Парского сельского поселения 

Перечень 
подпрограмм 

1. Организация местного самоуправления Парского 
сельского поселения  
2. Сохранение и укрепление материально-технической 
базы органов местного самоуправления Парского 
сельского поселения  

Цель (цели) 
программы 

Повышение эффективности и результативности 
деятельности органов местного самоуправления 
Парского сельского поселения для исполнения 
полномочий по решению вопросов местного значения 
сельского поселения 

Объем ресурсного 
обеспечения 
программы 

Источник финансирования муниципальной программы – 
бюджет Парского сельского поселения 
Общий объем финансирования Программы составляет –
52 283,264 тыс. рублей.  
 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 5553,7 тыс. рублей; 
2016 год – 5181,3 тыс. рублей; 
2017 год – 5557,5 тыс. рублей. 
2018 год – 5975,907 тыс. рублей; 
2019 год – 6256,13 тыс. рублей. 
2020 год – 5882,327 тыс. рублей. 
2021 год – 6068,00 тыс. рублей. 
2022 год – 5904,2 тыс. рублей. 
2023 год – 5904,2 тыс. рублей. 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
216



 

 
2. П. 1.3 муниципальной программы «Местное самоуправление Парского 

сельского поселения» изложить в следующей редакции:  
 

«1.3. Мероприятия по реализации Программы 
 

№
 

п/
п 

Наимено
вание 

мероприя
тия/ 

Источни
к 

ресурсно
го 

обеспече
ния 

Исполнит
ель 

2015 
 

тыс. 
рубл

ей 

2016 
 

тыс. 
рубл

ей 

2017 
 

тыс. 
рубл

ей 

2018  
 

тыс. 
рубл

ей 

2019 
 

тыс. 
рубл

ей 

2020 
 

тыс. 
рубле

й 

2021 
 

тыс. 
рубле

й 

2022 
 

тыс. 
рубле

й 

2023 
 

тыс. 
рубле

й 

1. 
Подпрограмм

а 
«Организаци
я местного 

самоуправле
ния Парского 

сельского 
поселения на 

2015-2021 
годы», всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

4363,
0 

4703
,4 

5149
,52 

5310
,37 

5516
,1 

5005,
327 

5252,
0 

5252,
00 

5252,
00 

- средства 
бюджета 

поселения 

4363,
0 

4703
,4 

5149
,52 

5310
,37 

5516
,1 

5005,
327 

5252,
0 

5252,
00 

5252,
00 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн

ые  
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. 
Подпрограмм

а 
«Сохранение 
и укрепление 
материально-
технической 
базы органов 

местного 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

1190,
7 

477,
9 

407,
98 

655,
87 

740,
03 

877,0 816,0 652,2 652,2 

KulikovaEV
Пишущая машинка
217



 

самоуправле
ния Парского 

сельского 
поселения на 

2015-2021 
годы», всего 

- средства 
бюджета 

поселения 

1190,
7 

477,
9 

407,
98 

655,
87 

740,
03 

877,0 816,0 652,2 652,2 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн

ые  
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО  5553,
7 

5181
,3 

5557
,5 

5965
,907 

6256
,13 

5882,
327 

6068,
00 

5904,
2 

5904,
2 

 
Ресурсное обеспечение Программы. 
При планировании ресурсного обеспечения Программы учитывались 

реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере Парского сельского 
поселения, социальная значимость проблемы. 

Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за счет 
средств бюджета Парского сельского поселения. Общий объем финансирования 
Программы составляет 52 283,264 тыс. руб., в том числе: 

 
2015 год – 5553,7 тыс. рублей; 
2016 год – 5181,3 тыс. рублей; 
2017 год – 5557,5 тыс. рублей. 
2018 год – 5975,907 тыс. рублей; 
2019 год – 6256,13 тыс. рублей. 
2020 год – 5882,327 тыс. рублей. 
2021 год – 6068,00 тыс. рублей. 
2022 год – 5904,2 тыс. рублей. 
2023 год – 5904,2 тыс. рублей. 
 
Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета 

носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в 
установленном порядке при формировании проектов местного бюджета на 
очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.  
 

 

KulikovaEV
Пишущая машинка
218



 

3. П.  2.1 Приложения №2 к Муниципальной программе  «Местное 
самоуправление Парского сельского поселения» изложить в следующей 
редакции: 
 

«2.1. Паспорт подпрограммы «Сохранение и укрепление материально-
технической базы органов местного самоуправления Парского сельского 

поселения » 
 

Наименование 
подпрограммы 

Сохранение и укрепление материально-технической базы 
органов местного самоуправления Парского сельского 
поселения  

Срок реализации 
подпрограммы  

Год начала реализации программы – 2015 
Год завершения реализации программы – 2023  

Исполнители 
подпрограммы 

Администрация Парского сельского поселения 

Цель (цели) 
подпрограммы 

Цель Подпрограммы – Сохранение и укрепление 
материально-технической базы органов местного 
самоуправления Парского сельского поселения. 
Задачи Программы: 
Укрепление материально-технической базы органов 
местного самоуправления Парского сельского поселения; 
Совершенствование и укрепление системы 
информационно-аналитического и методического 
обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления Парского сельского поселения; 
Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления. 
Совершенствование организации работы органов местного 
самоуправления Парского сельского поселения 

Объем ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 

Источник финансирования муниципальной программы – 
бюджет Парского сельского поселения. 
Общий объем финансирования Программы составляет – 
6469,88 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 1190,7 тыс. рублей; 
2016 год – 477,9 тыс. рублей; 
2017 год – 407,98 тыс. рублей. 
2018 год – 655,87 тыс. рублей. 
2019 год – 740,03 тыс. рублей. 
2020 год – 877,0 тыс. рублей. 
2021 год – 816,0 тыс. рублей. 
2022 год –  652,2 тыс. рублей. 
2023 год –  652,2 тыс. рублей. 

 
 

KulikovaEV
Пишущая машинка
219



 

 4. П.  2.3. Приложения № 2 к Муниципальной программе  «Местное 
самоуправление Парского сельского поселения» изложить в следующей 
редакции: 
 

«2.3. Мероприятия по реализации Подпрограммы 
 
 

№ 
п/п 

Наименован
ие 
мероприятия
/ Источник 
ресурсного 
обеспечения 

Исполните
ль 

2015 
тыс. 
рубл

ей 

2016 
тыс. 
рубл

ей 

2017 
тыс. 
рубл

ей 

2018 
тыс. 
рубл

ей 

2019 
тыс. 
рубл

ей 

2020 
тыс. 
рубл

ей 

2021 
тыс. 
рубл

ей 

2022 
тыс. 
рубл

ей 

2023 
тыс. 
рубл

ей 

1. Укрепление 
материально-
технической базы, 
всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

1190
,7 

477,
9 

407,
980 

665,
87 

740,
03 

877,
0 

816,
0 

652,
2 

652,
2 

- средства 
бюджета 
поселения 

1190
,7 

477,
9 

407,
980 

665,
87 

740,
03 

877,
0 

816,
0 

652,
2 

652,
2 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1
. 

Текущий 
ремонт 
помещений 
и зданий, 
всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

29,6
5 

28,4 0 0 0 177,
2 

20,0 20,0 20,0 

- средства 
бюджета 
поселения 

29,6
5 

28,4 0 0 0 177,
2 

20,0 20,0 20,0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
220



 

1.2
. 

Приобретен
ие 
автомобиля, 
всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

535,
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3
. 

Содержание 
зданий, 
коммунальн
ые услуги 
всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

26,1 38,5 120,
13 

351,
75 

429,
03 

414,
3 

554,
1 

390,
3 

390,
3 

- средства 
бюджета 
поселения 

26,1 38,5 120,
13 

351,
75 

429,
03 

414,
3 

554,
1 

390,
3 

390,
3 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.4
. 

Обслуживан
ие 
программног
о 
обеспечения, 
всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

134,
5 

158,
25 

111,
815 

158,
2 

122,
2 

107,
7 

75,7 75,7 75,7 

- средства 
бюджета 
поселения 

134,
5 

158,
25 

111,
815 

158,
2 

122,
2 

107,
7 

75,7 75,7 75,7 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
221



 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.5
. 

Обслуживан
ие сети 
Интернет, 
всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

36,0 32,0 31,7
2 

42,0 42,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

- средства 
бюджета 
поселения 

36,0 32,0 31,7
2 

42,0 42,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.6
. 

Обслуживан
ие 
телефонной 
связи, услуг 
связи всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

0 0 62,9 28,0 29,3 65,5 65,5 65,5 65,5 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 62,9 28,0 29,3 65,5 65,5 65,5 65,5 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.7
. 

Приобретен
ие 

Админист
рация 

35,0 7,1 0 11,0 40 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
222



 

оргтехники 
и 
производств
енного 
инвентаря, 
всего 

Парского 
сельского 
поселения 

- средства 
бюджета 
поселения 

35,0 7,1 0 11,0 40 0 0 0 0 

- средства 
районного 
0бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.8
. 

Ремонт 
оргтехники, 
всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

10,3
5 

10,1 10,4
5 

13,8 14,0 10,5 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

10,3
5 

10,1 10,4
5 

13,8 14,0 10,5 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.9
. 

Приобретен
ие мебели, 
всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

36,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

36,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
223



 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1
0. 

Ремонт 
автотранспо
рта, всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

95,0 22,5 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

95,0 22,5 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1
1. 

Содержание 
автотранспо
рта и 
автострахова
ние, всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

203,
0 

146,
0 

6,31
5 

0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

203,
0 

146,
0 

6,31
5 

0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0  
0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0  

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0  

1.1
2. 

Разработка и 
обслуживан
ие сайта 

Админист
рация 

Парского 

14,4 14,4 0 20,0 15,6 15,6 15,6 15,6 15,6 

KulikovaEV
Пишущая машинка
224



 

администрац
ии всего 

сельского 
поселения 

- средства 
бюджета 
поселения 

14,4 14,4 0 20,0 15,6  15,6 15,6 15,6 15,6 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 
0 

0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1
3. 

Аренда 
земельного 
участка под 
зданием 
администрац
ии, всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

7,8 6,55 5,1 6,0 6,0 0 6,0 6,0 6,0 

- средства 
бюджета 
поселения 

7,8 6,55 5,1 6,0 6,0 0 6,0 6,0 6,0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1
4. 

Печать 
объявлений 
и 
нормативны
х сборников 
администрац
ии, всего Админист

рация 
Парского 
сельского 
поселения 

0 0 32,7
4 

26,1
2 

34,6 32,2 32,2 32,2 32,2 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 32,7
4 

26,1
2 

34,6 32,2 32,2 32,2 32,2 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
225



 

федеральног
о бюджета 
- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1
5. 

Спец.оценка 
условий 
труда, всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

27,0 0 0 0 0 23,0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

27,0 0 0 0 0 23,0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1
6. 

Снабжение 
канц.товара
ми и 
расходными 
материалами 
сотрудников 
администрац
ии, всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

0 14,1 8,0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 14,1 8,0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
226



 

ые 
источники  
- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1
7. 

Мед. Осмотр 
сотрудников 
администрац
ии, всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

0 0 11,3
15 

3,0 0  0 10,0 10,0 10,0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 11,3
15 

3,0 0  0 10,0 10,0 10,0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1
8. 

Обращение с 
ТКО, всего 

Админист
рация 

Парского 
сельского 
поселения 

0 0 4,7 6,0 7,3 6,9 6,9 6,9 6,9 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 4,7 6,0 7,3 6,9 6,9 6,9 6,9 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 
 
 

0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1
9. 

Обучение 
охране труда 
сотрудников 
администрац

Админист
рация 

Парского 
сельского 

0 0 2,75 0 0 0 0 0 0 

KulikovaEV
Пишущая машинка
227



 

ии, всего поселения 
- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 2,75 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о 0бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
0внебюджет
ные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО  1190
,7 

477,
9 

407,
98 

655,
87 

740,
03 

877,
0 

816,
00 

652,
2 

652,
2 

 
Ресурсное обеспечение Подпрограммы. 
 
При планировании ресурсного обеспечения Подпрограммы учитывались 

реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере Парского сельского 
поселения, социальная значимость проблемы. 

Финансирование мероприятий Подпрограммы будет осуществляться за 
счет средств бюджета Парского сельского поселения. Общий объем 
финансирования Подпрограммы составляет 6469,88 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 1190,7 тыс. рублей; 
2016 год – 477,9 тыс. рублей; 
2017 год – 407,98 тыс. рублей. 
2018 год – 655,87 тыс. рублей. 
2019 год – 740,03 тыс. рублей. 
2020 год – 877,0 тыс. рублей. 
2021 год – 816,00 тыс. рублей. 
2022 год – 652,2 тыс. рублей. 
2023 год – 652,2 тыс. рублей. 

 
Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации 

подпрограммы, а также при принятии бюджета Парского сельского поселения 
на очередной финансовый год».  

 
 

 
 

 

 

KulikovaEV
Пишущая машинка
228



ОГЛАВЛЕНИЕ 

№ 
п/п 

Наименование МПА Стр. 

Совет  
муниципального образования  

«Родниковский муниципальный район» 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 
 
 
 
 
 
 
 

Решение от 25.03.2021г. №21 «О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район» от 17.12.2020 №29 «О районном бюджете на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» 
 
Решение от 25.03.2021г. №22 «О внесении изменений в Решение 
Совета муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район» от 28.01.2021 г. №7 «Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 
на 2021 год» 
 
Решение от 25.03.2021г. №23 «О передаче нежилого помещения из 
собственности муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» в собственность Ивановской области. 
 
Решение от 25.03.2021г. №24 «О принятии недвижимого имущества в 
собственность муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» 
 
 
 
 
 
 

Совет муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского 

муниципального района Ивановской области» 
 
 
 
Постановление от 26.03.2021г. №4 «О проведении публичных 
слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план 
муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

123 
 
 
 
 
 
 

125 
 
 
 

126 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

128 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
6 
 
 
 
 
 
7 
 
 
 
 
8 
 
 
 
 
 
9 
 
 
 
 
 
10 
 
 
 
 
11 
 
 
 
 
 
12 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Администрация 
муниципального образования  

«Парское сельское поселение Родниковского  
Муниципального района Ивановской области» 

 
Решение от 18.03.2021г. №5 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» от 14.12.2020 №23 «О 
бюджете Парского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» 
 
Решение от 18.03.2021г. №6 «О передаче в федеральную собственность 
имущества из собственности муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района  Ивановской 
области» 
 
Постановление от 12.03.2021г. №12 «Об утверждении положений о порядке 
представления, рассмотрения и оценки предложений о включении в 
муниципальную программу «Благоустройство территории Парского 
сельского поселения» общественной территории, дворовой территории, 
подлежащих благоустройству в 2022 году и о порядке общественного 
обсуждения проекта муниципальной программы «Благоустройство 
территории Парского сельского поселения»  
 
Постановление от 12.03.2021г. №13 «Об утверждении порядка организации и 
проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной 
программы «Благоустройство территории Парского сельского поселения» в 
первоочередном порядке. 
 
Постановление от 15.03.2021г. №14 «О внесении изменений в Постановление 
администрации муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» от 30.10.2014г. 
№ 47-А» 
 
 
Постановление от 15.03.2021г. №15 «О внесении изменений в 
Постановление администрации муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 12.11.2014г. № 49-А 
 
 
Постановление от 15.03.2021г. №16 «О внесении изменений в 
Постановление администрации муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 29.10.2014г. № 46-А 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

130 
 
 
 
 

151 
 
 
 
 

154 
 
 
 
 
 
 
 

176 
 
 
 
 

191 
 
 
 
 

208 
 
 
 
 
 

215 
 
 
 
 
 
 
 


	№ 21 изменения в бюджет.pdf (p.1-122)
	№ 22 изменения в план приватизации на 2021 г..pdf (p.123-124)
	№ 23 о передаче помещения аптеки в собственность Ив.обл..pdf (p.125)
	№ 24 о принятии котельной Постнинский.pdf (p.126-127)
	Постановление №4 от 26.03.2021 о наз. П(О)С.pdf (p.128-129)
	Решение №4 от 23.03.2021.pdf (p.130-150)
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13 от 03.03.2021 (изм. в прогр. Благоустройство).pdf (p.151-179)
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 22 от 17.03.2021 (порядок общ. обсужд.).pdf (p.180-201)
	РАСПОРЯЖЕНИЕ № 21 от 22.03.2021 (план работы по контролю по благоустройству на 2 квартал 2021).pdf (p.202-204)
	решение №5 от 18.03.2021.pdf (p.205-226)
	Решение № 6 от 18.03.2021 о передаче помещений почты с.Сосновец и с Болотново.pdf (p.227-230)
	Пост. №12 от 12.03  .pdf (p.231-253)
	Пост. №13 от 12.03.   .pdf (p.254-268)
	П по од №14 от 15.03. изм. в мун.прог. благоустройство - копия.pdf (p.269-285)
	П по од №15 от 15.03. изм. в программу безопасность.pdf (p.286-292)
	П по од №16 от 15.03 изм. в программу мсу2021.pdf (p.293-307)

